

4023



PA 8407

# אגרת לצרכן

אגרת



סטיבו בילאטי סופר מנחה דיון צרכנים באגרת לצרכן



נו. 11 - 12  
 חשוון - כסלו תשל"ב  
 גזברות - דצמבר 1971

S PA 8407

הספרייה הלאומית

אגרת לצרכן

ס.1

תשל"ב: 11-18



1889534-30

# בשדה הפעילות

הרשות מעלה לשיפור החוזה האחד

של שכונ עובדים

הרשות המרכזית לצרכנות מנתה לחני שיכון עובדים, לשפר במספר טעמים ברוזה האחד שלה עם המעמקים, לטובת רוב ימי הזירות. האמנם, חברת שכונ עובדים נעמדה בחיוב לצנייתנו, והסכימה לאטף חלק ניכר של הצעותינו.

ואלה התקופים שהחברת השיגה הסכימה להכניס לחוזה האחד:

1. החוזה ימשיך למשתכן, שלא ישלט תוספת מחיר העובדת מהעלות מסים, אגרות ותשלומי-חובה אחרים, במידה ש" העלאה זו כבר מתבטאת מעליית טרד תשלומי הכניה, אלו צמודי מחיר הדירה;
  2. כל אימת שהחוזה מזה את החברה בביקול ההתקשרות עם המשתכן, בכלל הפרת החוזה מצד המשתכן, תשלח די חברה למשתכן 2 הנראות: האחת — המעניקה לו ארכה בת 15 יום לתיקון גרם ההפרה, והשניה — המעניקה לו ארכה נוספת בת 7 ימים, בהזדמנות אחרונה. עפ"י החוזה והמקורי ניתנה למשתכן הנראה אחת בלבד;
  3. תיקון נאמים ולקויים המורשימים את החברה עפ"י החוזה, לכשעצמם, לא יפטר את החביה מאחריות למגם או ללקוי, אלא יאשר את התיקון יבוצע כחלכה;
  4. למשתכן הרשות להכנס לדירה, במהלך הבניה, לשם גדי קמה, על מנת להיפכה שהדירה שתיכסה על ידו מתאימה למוסכם;
  5. חברי הבניה שיוצרו מהתאם לתקן הישראלי, "חשבו כטו" גים, טעמי זה, עודד את החברה להשתמש, במידת האפשר, בחברים אשר איכותם מהאימה לדרישות מכוון התקנים;
  6. לרכש מספר טעמים נוספים בחוזה, על מנת לשוות לו אופי דרצדי.
- (ראה טעמים נבחרים מתוך החוזים האחדים בעמ' 17-18).

## צוות המומחים בחון טיב אריזות התלב

צוות המומחים שליד הרשות, מטיל על ועדת-מישנה, בורכב: הפרופ. מנחם מהטכניז, הפרופ. אי בר, מכינה בלינסקי התייר טורמן מנכסון הביילוני ליד משרד ראש הממשלה, לבחון את בעיית טיב הצרייה של החלב ומוצריה והשפעתה על הצרכן מבחינה בריאותית ומלכלית, ולהביא את מסקנותיה למליאת הוועדה האמרי.

# צרכן יקר!

## על סף 1972

חלפה שנה קשה לצרכן, ולאדם הקטן — בעיקר. שנת 1971 עמדה בסימן של לחצים אינפלציוניים קשים והממשלה היתה נאלצת לנקוט במדיניות הכלכלית, כפי שנקטה, כדי למנוע משבר וחוסר-עבודה; ירידת ערכו של המטבע שלנו והגבלת כושר התחרות של מוצרינו בחו"ל.

מסתבר שתחזית הממשלה על עליות מחירי רים בשיעור של 6-7% בלבד, במשך השנה ה" חולפת, לא התאמתה. שיעור העליה יגיע, כי משוער ל" 11-12%.

נכון גם, שהפיחות באונוסט השנה, השפיע מצדו על עליות מחירים של 2-3%, עד כה; אך על הצרכן מעיקה העליה הגלובלית של כ" 12%, ויהיו הסיבות לעליות, ככל שיהיו.

הממשלה הזדוזה והטילה פיקוח על די מחירים — עובדה הראויה להערכה. אך אין הדבר מהווה פתרון מרחיק-לכת לטווח ארוך.

הלחץ מצד הייצונים והמשווקים לאישור העלאות חדשות, הוא בעיצומו; ועדות המחירי רים הציבוריות סובלות מחוסר סמכויות; אנו עומדים כיום בעיצומו של ויכוח על מדיניות כלכלית חדשה, לקראת השנתיים הבאות.

השאלה הגורלית נשאלת: איהפתרון לאר תם הרבדים החברתיים אשר חלקם בחכנסה הלאומית הוא קטן ביותר? מה יהא גורל מח" צית האוכלוסיה אשר מקבלת, לפי התפלגות הכנסתה, רק את הרבע מכלל ההכנסה הלאר מית?

כמה אפשרויות קיימות וכן אלטרנטיבות בצדן, והן:

- \* רישון מחירים + מסים + שכר;
- \* מוגן פצוי מלא לשכיר על כל ההתייקרות;

PA 8407

ועדת המיטונה הביל, בהשתתפות נציגי הרשות: זוהת קצ' בלה טל, שלום כהן ורוד לוצקי, נפגשו בטחלת רחובות עם נציג, התובע: לודיה רפאל, המנהל הממוני; פריץ פולק, היועץ לעניני עובדות ופניג'ר, מנהל המחלבה.

נציגי, תנובה" הסבירו את ההחליטים המקובלים מכיוון המוצא של המשק הרכי התובלה של החלב לשחלות הפיקוק עליו, עיבודו ואריחתו ועד לאספקתו לצרכן.

לשאלות הטובחים על הצחים הקיימים בתחום החלב: לטוב בדיקותיו, עיבודו ושיווקו — הסבירו נציגי תנובה המציעו של ה החלב, התחליף הטכנולוגי והמסויים המתמחים לשיפור אריח החלב וטוברו. נתבררו גם בעיות הולקטו של החלב ושיווק לצרכן — קטע בחולית עליו אין לתנובה שליטה ממשית, על א שהחוק מטיל עליה אחריות מלאה.

לאחר סיור מקיף במחלבה, סוכם:

(א) להמתינע בבדיקות של טיב האריחה הפלסטית הנעשות ב- טכניון, על מנת לעסוד על סוג האריחה הטוב ביותר לכריאותו של הצרכן;

(ב) לבחון ולהציע תיקונים לצד החלב הקיים, על מנת שיקוף את כל החוליות התביאיות, בריאותיות, טכנולוגיות וכלכליות של הנושא במונחי רחוב ביותר — החל מחצו המשק ועד לצרכן.

(ג) לבדוק את התחשיבים של עלות אריחה הפלסטית למיניהו ולהמליץ על הטובה והזולה יותר לצרכן;

### משלחת הרשות — לכירור עם, תנובה"

לכירור שירות, תנובה" בתחומי החלב, הירקות העשומ — נמשעה משלחת מטעם הרשות, בהרכב החיה: בלה טל, שלום כהן ורוד לוצקי, עם מנהל, התובע" — חיי י, לנדמט.

עיקר הויון נסב על החלב — הבאתו מהמשק עיבודו ושיווק לצרכן; הפירצות כחוק החלב לגבי המניטניה הבריאות; על הפיקוח המרעיניו הבלתי מספיק על מובילי החלב המחלקים; על אריחה החלב והוצרתו באריות פלסטית ואחרות. תנובה משוקת כיום 90% מכלל החלב ותוברתו; 50% מכלל שיווק הביצים; 50% — מאפרות ו30% — מהירקות.

מתברר, כי לגבי אריחה חלב השתיה — השקית הרא הכי רעיו יה, מבחינת השימוש והמחיר, שקית חלב של ליטר אחד משותיה במחירה לאריות הוכוכית כיום; ואילו אריות שקיות בהצאיריטר סיקקה את העלות ביו-2 אטרות, נעשים נסיונות לשפר את השקיות ליותר עבות, דבר שיסגע גילוח יגביר את המחיות בשומשם בהן.

סוכם, לקיים בכירורים דומים לעתים מהמטת, כדי לשפר את השירות, האריחה ואת המחירים לעומת הצרכן.

### מינהלת הרשות בדיון עם הממונה על המחירים

מינהלת הרשות המרכזית לצרכנות, קיימה דיון סמנע על בעיות המחירים, בהשתתפותו של הממונה על המחירים, הדיד משה מנדלבוים.

בפתחת הישיבה, ספרה יורי הרשות, על שיהיה שקימה עם ישר האיצי ומסחר והעשית, ועם מנכ"ל מטרו, מר נדפון להב והממונה על המחירים — בנושא השמירה על המחירים.

הבעיות שהועלו בדיון היו:

\* הצורך במרחבת צד המחירים הממסימליים למספר מיני רכים מיוניים אחרים;

\* כיצוד קעדני יותר של חוק קטרטלים והגבלים המסויים; קביעה צווים נוספים לשירותים (מכבסות, פוסכים, מסס- חות ועוד);

\* ייצוב מחירי הבשר העוף, הענקת סמכויות רחבות יותר לוועדות המחירים העיבוריות וקביעה מחירים לעימן ב- מכוסים אמבולוטיים, ולא באחרים של העלאת כללית;

\* הענקת סמכויות פיקוח למתנדבי הרשות, לגבי הצגת מחירי רים, סניטציה ושירות אדיב.

הדיד מנדלבוים הרגיש בתשובתו, כי משרדו פפל לפי קריטריו ית קבוע, שלא לאשר העלאות מעל המתחייב משנני שער הממכר. מיועץ לארגוני הצרכנים להודין ולכוון את העיבוד לקניות רציו נלוות, ולא להיתמס לבואח קניות המעלות מחירים. כן העלה על גם את פעולתה של הרשות, כגוף מיועץ של ציבור העובדים, המחווה סרביית האוכלוסיה במדינת, בכל הלקי הארץ.

כן הבעיה הדיד מנדלבוים לבדוק האפשרות למתן סמכויות פיקוח לפעילי הרשות, והערך בכל יסייעו ליטו פקחי מטרו המסחר והתעשית; כן ייבדקו על הנעשים האחרים שהועלו בדיון המינהלה לשמירת יציבותם של המחירים. לגבי המחירים בשירות הים — מכבסות, פוסכים ומספרות — לא הלו שינויים בהם ולא אישורו להם כל העלאות.

בנושא העלאות המחירים בתחבורה, ולאחר טעינת דחה ספי החי עמס דגני, החלט ל הטיל על ועדה פונמנמט, בראשות על החי דגני, לבדוק עם מטרו התחבורה על הפקעות מחירים ולקיים בשירות בקווי התחבורה לנטפיים.

במסך, דנה המינהלה בנושא אריות חלבם האחד והכללתו בצד, ברוב דעות, סיכמה המינהלה: להסליו על אריותו של הלחם האחד — מטעמי בריאות העיבוד, שמירת טריותו של הלחם והסכנן במריכתו, אך בתנאי, שהלחם האחד הארו יוכלל בצד הלחם הקיים.

### נושא הבשר בדיון צוות הסומחים למזון ותברואה

המציאות, בה רוב השחיסה של הבשר והעוף אינו נמצא ב- פיקוח וסריטו מספיק, והפיקוח האדמיניסטרטיבי כושל והשני טוט הממלכתי — אסוי ורחמני, הביא את צוות המומחים למזון ולתאונה, שליד הרשות, לדון בהחיסה בנוניה רצינית זו.

מתחן את הדיון הדין ראובן קטהין, טגול המחלקה לפרקת על מוציאים מן החי והשירותים הווטרינריים במשרד החקלאות, והדין שטרנובי במשרד הבריאות.  
הוציאה של בשר, ביצים וחלב למשא, לחודש, בניעה:

בשר 1.3 ק"ג; בשר עוף 2.6 ק"ג; דגים 0.75 ק"ג; ביצים 1.89 ק"ג; חלב 13.0 ליטר.

החזנה הניל טמנקת לנו 800 קלוריות מן החי; כאשר 200 קלוריות, גלבה, סנין ארצות מהמתנות, ו-600 עד 1,000 קלוריות — בארצות מפתחות.

הצריכה העונתית של בשר עוף היא 85,000 טון, כאשר 25% מזה במקות וטרינרי מלא; הבשר הקפוא מהווה — 30,000 טון, כשסילו בפיקוח וטרינרי; הייל הבשר הטרי מהווה 15,000 כשגורו בפיקוח וטרינרי ספיר.

האנתרים בנושא הבשר הם: ייצור הקלוריות הנוצרות ליד אדם; להפסיד אספקה ספירה; פיקוח על ההובלה, האיחסון והסילוק; בניעת קלקולו של הבשר וניעת ההלואה מהאוכלר שיה.

הבשר השחוט בדרך בניע ברובו (77%) מבחי הסטנדרטים הניולים והמשוגרים, והנותר — ממני-מטבחים קטנים. כחי הסטנדרטים העירוניים שוחטים 45% מכלל הנקר ו-35% בבחי הסטנדרטים האזרחיים.

הסבב הוא קשה יותר במחשבות הקטנות מלכת האזור הדי מיושן ומבב התברואה הירוד.

יחידה טרות המאון ליד מטרד הביאות פועלת 3 שנים, לרשואה צוות מפקחים קטן יחסית. טענת 1972 יתחילו בפיקוח מחמיר על הובלת צרכי מאון בתנאים נאותים. השר תיאום סביר בין הטרומים הממשלתיים והמניציפליים הקשורים בפיקוח הדי וטרינרי והאדמיניסטרטיבי על הבשר.

בדיון השתתפו: הפרופ. א. בר; הפרופ. י. מנהיים; נוהה קבב; הדין טורטן; דוד לונקי; שלום סוין; מלה טל.

נדת מוטנה של מנהיים, בראשותו של הפרופ. א. בר הנדוק את עשא הבשר, והביא הפנות מתנימות למליאת הפנות.

כחנדה משתתפים — הפרופ. מנויים מהטכניון ואחרים, יזכר; לחזור ולהסתייך בנושא הבשר, הדנים ומצורחים —

במועצת הכותה, הייתה את הכנס הדין ישראל קורן, יו"ר צוות הסומחים.

### נציגינו בוועדות המחירים לבירור דרכן

יו"ר הרשות זימנה להתייעצות את חברי הוועדות בוועדות המחירים (התייח: עמוס דגני, יודרה כספי, אברהם ארד, דוד לונקי ובלה טל — ממועצה הנושלת), לבירור דרכן של ועדות המחירים להבא, לאור המדיניות הממשלתית בפיקוח על המחירים. טוכס — להמשיך בפעילות נציגינו בוועדות המחירים לייצור וכן למסחר, שירותים ומלאכה, בסטטוס קו — עד לקביעת מדי

ניתן השכר החריטה ומעמדן של הוועדות הציבוריות בפיקוח על המחירים, אם בכלל.  
מסקנות הוועדות הניל נמסרו ע"י יו"ר הרשות, לשור הסמך והתעשייה ולמכילי המתחרות.

### השפעת הפיחות על המחירים

הנהגת הסיסה הממשלתית על המחירים היתה תופעה חיובית ודוגמה בניעה — הביעה יו"ר ועצות, בסימפוזיון מטעם המרכז הישראלי לניגול, בראשותו של הדין סכאל פרי.

בהמשך דבריה הנגירה נוהה קבב את הממשלה, מפני השפעה פיקוח זמני בלבד, לאור האמרות המתירים הצפויה, יש להשיך מסכיות רחבות לוועדות המחירים, ובמקביל — להחמיר את הפיקוח על ביצוע חוק הקרטלים.

כן העלתה החבי נוהה בפני המשתתפים בכנס בתיא, את ביותו של הפרגן הישראלי, לאור הסגרים והתמורה במשק.

### האקדמאים בתי"א מתגייסים לפעילות צרכנית

בפגישה שנוחתת בין יו"ר הרשות, לכן מרכז הוועדה לענייני האקדמאים בתי"א, חחי אביגדור דרונדה, סוכמו דרני שיתופם של האקדמאים בפעולות ההקברה על הצרכנות, וכן בביצוע סקרים סקוציעיים, וכי"ב בפגישה השתתפה החב נחמה לויזן, יו"ר הלסכה הציבורית לצרכנות ליד מועצת הפועלים בתי"א.

הוחלט על קיום סמינר מיוחד לאקדמאים, על מנת להכשור צוות מרבים וטרינריים בנושא הצרכנות, בהשתתפות יו"ר הרשות.

מועדון האקדמאים בתי"א מונה 4000 חבר.

### הרשות מניכה על סרוב הסוחרים להעיד

הקטנות הכרות המאחדות הסוחרים שתבריה לא יעידו בפני פקחי משרד המסחר והתעשייה, שלא מוכחות עידי ההתייחסות — פנתה יו"ר הרשות למכיל המשרד בקביעה, כי הוראה מן נוגות את תקנות שעות החירות סעיף 44 (א) (ד) הקובעות, כי אין לטעון מרשות מוטמכת, או מאדם הפועל משלי חוזה, לבצע את סטטיסטיהם לפו התקנות האמורות.

המכיל הבסיה לנקוט באמצעים חוקיים מתאימים, אם אמנם יתברר, כי הוראה טעין זו אמנם נוהה לחברים.

## הרשות לצרכנות בעד בתי"ד לתביעות קטנות

לאור העובדה, כי הפרק חסר מוסד שיפוטי מהיר לביטול תביעות קטנות — נבדקת בעת האפשרות, במשלה, להקמת בתי"ד מסוג זה.

בשיבת מניחלת הרשות לצרכנות בהסדרות, הועלו — בין היתר — כמה הצעות בדבר אופיים של בתי"ד אלה, כלהלן:

א. בתי"ד יונבל לתביעות של עד 2,000 ל"י, עם הזכות לדיון בתביעות הנמוכות לתיקונים ושירותים אחרים, ללא הגבלת ערכם הכספי;

ב. הליכי הדיונים בבתי"ד הללו יהיו פשוטים ככל האפשר, הדיון יהיה מהיר ואילו בתי"ד ייטקו סמוך למועד הדיון;

ג. הצרכנים יהיו מטורים מכל אגרה של בתי"ד זה;

ד. בתי"ד אלה יפעלו גם בשעות שלאחר-הצהריים, כדי להקל הומרם תם של הצדדים המתדיינים;

ה. הרשות מנתה כבר בנדון לשר המשפטים, בדבר צורך נציג הרשות למועדה שנתמנתה למטרה זו, בראשותו של כ"י ה' שופט העליון זוטמן.

בשיבת המניחלת הציגה את העשא הכדון הח"י בלה טל ממיחילת הרשות והציגה מועצת המעלות, עם שובה מחייל מ' סיוה, כי למדה את הנושא בארה"ב. כן השבירו את העשא מ' הבחינה המשפטית הו"ד י' לם עשה"ד א. לשם.

בדיונים השתתפו ח"ח"ב: ב. אוקון, רוה ביבי, אספרנסה, י' דור; עו"ד הרניק; י' יונטו, אראלה, ש. כהן, ש"ד למנחם הוחחה את הדיון — הח"י נזרת קצב.

## הרשות מכינה סקר על תלבושת אחידה

ועדת האיכות שליד הרשות, בראשותה של המהנדסת פרום סילר, החליטה על ביצוע סקר על תלבושת אחידה בבתי"ד, ופנתה לציבור הצרכנים בבקשת סיוע על טיב התלבושה והשריות בעת הקניה.

מסקף, דנה הוועדה על פאנע סידרת בדיקות טיב בשיתוף נציגי מכון התקנים. בוועדה הנ"ל פעילים גם המהנדס א. דור והמהנדס וד למכון התקנים.

על פעילות הרשות בנושא הטיב, דיווח מנהל מדור הטיב ברשות, הח' שלום כהן.

## הרשות מגיבה על ייקור הקלמנטיות

בתגובה הריפה מנתה הרשות למועצת ההדורים, על אשר העלתה את מחירי הקלמנטיות בדרך שירותית, ללא קבלת אישורו של הממונה על הסחורים.

כשפנה מקלף, מנהל המועצה, אל הו"ד משה סנדלביץ,

אג  
ת

בבקשות אישור למועצת ההדורים, הופנה לשר החקלאות, אשר נושא ההדורים נמצא בתחום פעולתו משרדו. אך הסנהל הכללי של משרד החקלאות, ה' אברהם רונט, הודיע שכל הענין לא ידוע לו.

מועצת ההדורים נמנקה את עמדה החלטתה מחירי הקלטר לייחוד מסוג אכסטרה, ברצון לעודד את הביקוש למוטים הזולים יותר, מר מקלף הודה, כי למועצת ההדורים, כמונפול, קל יותר למועצות מחירים בצורה כזאת. השגר דומה נתן מר מקלף לרשות, לארר מניחתו של הח' ש. כהן למועצת ההדורים בנדון.

## אחסון עופות ותכנון כלכלי

בלחצה של הרשות על משרד החקלאות, במסך חודשים על הצורך באחסון עופות בתקופת טפח, והוצאתם לשרק מעת הגברת הביקוש — החל משרד החקלאות באחסון 1000 טון כסמים, למת הצורך.

בפמישות שונות עם שר החקלאות, המנהל הכללי של המשרד ועם הממוכ"ל הכלכלי — הבעו מימי הרשות תכנון אספקת השר העוף — פסטיים וחרדו — כדי למנוע האמרת מחירים מעת מחסורם בשוק. תביעתו זו נשאה כעת פרי.

## עו"ד רוה ביבי — מנהלת המדור המשפטי

### של הרשות

בתחילת נובמבר הצטרפה עו"ד ביבי ממנהלת המדור המשפטי להלוטות. רוה ביבי הביאה איתה ניסיון משפטי רב מעבודתה הקודמת כעורכה"דית, במסך שנים, והן כפעילה בתחום הצרכנות.

## הרשות תובעת הרחבת „מינת הצרכן" ברדיו

בתגובה להפסקת השידורים של „מינת הצרכן" ברדיו, מנתה הרשות בהביעה למנהל רשות השידור, להודש את השידורים האמריים, ואף להרחיבם — למעמייים לשבוע, לפחות — מפאת הש"י בותם לערוך ולמשק, כאוד, הימים הללו מולטים בעיקר מפאת חוסר היציבות הכלכלית במשק והתרחבות הפירסומת המזיקה, לפיכך השיבים השידורים המבוקשים, כדי להקנות מידע בסיסי ומתמכן לציבור הצרכנים.

## החבי בלה טל חזרה מסויר מקצועי בחו"ל

החבי טל, שיצאה למסע פרטי לארצות הברית ולאנגליה, בחקשה ע"י הרשות, להקישו שבוע מסורה זה לפגישות ובירורים עם ראשי הארגונים הצרכניים בארצות הברית — על פעילותם התכנית-תחם בתחום האמור.

החבי טל התעכבה במיוחד על השלטה בתדיר להלונות קטנות, ועל הכניסה לטור בנישא הצרכנות בחתי"הספר.

## על הצרכנות „בקול ישראל“ ביידיש

על התכנית הכלכלית החדשה ועל בעיות המהירים שידר החי דוד לוצקי, היועץ הכלכלי של הרשות, בקול ישראל — ביידיש. באותו שידור מסר הנ"ל על פעולות הישות בנושא הנ"ל, ובחזומי צרכנות האחרים — במסגרה הורכבה, טיפול בהלונות, הפעלה סיוות-יוזמה בישל סניפי הרשות בכל הארץ, תכנייה. כן הירצה: על מדיניות המסים והמחירים הממשלתית, בפני א.א.ט. בפיה, על בעיות המהירים וטל הצרכיה, בפני מורות לנלכלת בית, כמפר חריוק.

## מובסוריה — למניעת ייקור גבינות

כדי למנוע התייקרות גבינות, בעקבות עליית מחירי אבקת החלב — החליטה הממשלה להעניק שהי מובסוריות לסולמות, בשיער של 2 מיליון ל"י.

המובסוריה הראשונה חודיה להתנדת והתייקרות בסך 380 לטונה, הנובעת מעליית מחירי אבקת החלב מ-1,900 ל-2,200 ל"י הטונה (20% ביום היותה).

המובסוריה השנייה היא מפנק חר"סעמי של 900,000 ל"י לשנת הקצוב 1971/72, שתחלק בין כל המחלבות כפיצוי על עליית המחירים בקיץ, מ-1,420 ל"י ל-1,900 ל"י לטונה.

עליית המחירים נכסה מטחסור באבקת חלב בשוק הבינלאומי, מניחום, כי הפיצוי יהיה בסדר גודל של 250 ל"י לטונה.

לאחר הפיחות, לא אישרה הממשלה העלאת מחירי הגבינות הרכות והקשות, אשר אבקת החלב היא מרכיב חשוב בייצורן. בתגובה, הפסיקו מחלבות מאוחדות וטנארטונה לייצר חלק מסוגי הגבינות, וכן הקטיבו ב"60-50 אחת ייצור סוגי הגבינות האחרים. הנוכחי המשיכה לייצר כרגיל, אך תבעה סתממשלה העלאת מחירי רים, או מובסוריה.

מניחים, כי בטונה הקרובה יגיע ייבוא אבקת החלב ל-3,000 — 4,000 טון.

## הרשות תובעת פרסום לוח מחירים

יורד הרשות פנתה למסגרת על המהירים במפעד המסחר ו" התעשייה בחבינה, לפרסם רשימת המחירים המאושרים, לידעת ציבור הצרכנים. פרסום זה ימנע העלאת מחירים מעל המאושר ע"י הממשלה.

## יום עיון אזורי בחיפה

ביום 22.7.72 התקיים יום עיון אזורי בחיפה בהשתתפות נציגי הלשכות: חיפה, הדרה, פרס-הנהגה-כרכור, אכרדי-יעקב, פרס-יאל, מעלות, הרשיחה, נצרת וככו. הרצו: דוד לוצקי — על המדיניות הכלכלית החדשה והצרכן; י. מגלי, — מנהל משיר המסחר והתעשייה בצפון — על הפיקוח והמחירים; ועידו י. שאגן — על חוזים אחדים, בוד את המשתתפים הח"י. שינגרס, יורד הלשכה לצרכנות בחיפה.

הינחה את יום העיון — י. יונגורד, מנהל סדור הסניפים. הארגון הטוב של הכנס נעשה בידי אילנה ערטון, פרכזה הלשכה בחיפה והצפון.

## ועידת „המשביר“ זנה על מחסני חירום

ועידת „המשביר“, שהתקיימה בבית לישון ביונים 21—22 במבמנה, החליטה בין היתר: לתבוע סתממשלה לסייע בהקמת מחסני חירום המתחייבים מהמצב הסחחוני, וכן לתבוע סחכות העובדים להכיר בהמשביר המרכזי כמשווק הכלעני של משק החסותרות.

הועידה החליטה גם להיערך מתדש לקראת היעדים הכל-מניים שלה בשירות ציבור הצרכנים, והיווק הקשרים עם הקר-אופרטיה הצרכנות, הועלתה תביעה נמרעת לריסון המפעלים המנופוליסטיים במשק, הסכתיבים מחירים לממשלה ולרשות השיווק.

החב נוהת קצב ייננה בוועידה את הרשות המרכזית ל-ציכנות.

## הסתדרות לעזרת פליטי בנגלה-דיש

לפניית ארגון הצרכנים הבינלאומי (י.ו.ק.ר.) לרשות, על הר-שטת סיוע לפליטי בנגלה-דיש, הועלה נושא זה לדיון הועדה המרכזת, שהחליטה — לשלוח תרומת משוי של \$ 8000 ללייל-באסאות מן דוד ארזם וחלבל האזום הבינלאומי.

# סל הצוה שלנו

## הבשר הטוב ובעיותיו

לפי ההגדרה המקובלת בעולם, עשוי בשר הטוב להיות כזה שיש בו את כל המרכיבים הנדרשים לבריאות, וללא כל תוספת — להבנת שומן זר. הוא עשוי להיות כזה שיש בו את כל המרכיבים הנדרשים לבריאות, וללא כל תוספת — להבנת שומן זר. הוא עשוי להיות כזה שיש בו את כל המרכיבים הנדרשים לבריאות, וללא כל תוספת — להבנת שומן זר.

### הבשר הטחון — שעטנו ...

הבשר הטחון בארצנו, משמש ברוב המקרים לבעל האסטרטגיה למכירתם של שירי הבשר שנתרו לאחר ביקור הנתחים הבכירים ולשווק שאריות של פסולת בשר מסוג המיזוג. בעלי האסטרטגיה שאינם נוהגים כך, הם בגדר יוצאי דופן. יש הנוהגים, שאם טוחן בעל האסטרטגיה את הבשר בנוכחות הקונה — הכל כשורה; שהרי הקונה רואה את התהליך הנלקח לשם טחינה, בשדר סרי. ולא היא, לא אחת מברייט במסגרת הטחינה 50-100 גרם מן המחינה הקדומה, ולא עם המדובר בפסולת מיום קודם שאינה נראית, כמובן, לצין הקונה, ועליה מוסיף בעל האסטרטגיה את "הנתח המוביל" הרי, שאריות של אפילו, מצטרפות אל הנתח הנרי לא בופן — הן מביאות ענין גם, נדוניה: מנה גדושה של חידקים שהתפתחו בתן כמשך היממה. זה אחד מהמכשירים לכך, כי אצל יצרנים מסוימים מתגלים מאות מיליונים חידקים על כל גרם בשר.

### הצבע האדום בבשר הטחון — כיצד?

הכנת בשר טחון הוזה תהליך תעשייתי מובחן. שיש עמו בעיות טכנולוגיות רציניות. עקרת הבית רוצה לראות בבשר הטחון את הצבע האדום הבהיר, ודבר זה כמעט אינו בגדר האפשר, אלא צריך מוסיפים לתערובת חומרי קלים אשר השימוש בהם אסורים בארצנו. באורח טבעי, טקבל הבשר את צבעו האדום הבהיר עיי כך, שחלקיק חלבון, הנקרא מיוגלובין, נהפך בתהליך של ויטצון לאוקסימיוגלובין (מושא ומצון). זהו שלב אחד בחימומו של הגלובין. כעבור השני, מהתמצנים הן המיוגלובין עצמו והן חולדו — האוקסימיוגלובין — לתולדה חדשה, מטמיר גלובין, שצבעה חומי-אפור. שני השלבים משמשים למירובין כל עד הגלובין (חלקיק החלבון) פעיל וחי, ואז אפשרות

### השמעת החמרים המשמרים

חוסמת חמרים משמרים אמנם עשויים לייצב את הצבע הרצוי, עם זאת הוא גם מסייעת להסתר השפעות לוחץ האופייניות לתהליכי קלקול של המוצר. ספאת רבוי הוריי זקים שעליהם כמה מן החמרים המשמשים למטרה זו, מצטיינים ברפילותם, כשמשמשים בהם כמסוינות בלתי פנוקרות, על אלה נמנה הנתריום סולפיט, אשר השימוש בו אסור בארצנו; בכל זאת, אין היצרנים מנעלים מלחשי המצו בו. חוסמת חומרים, כמו חומצה ויקטורית וחומצה אסטרובית, עשויה למנוע חימומו, ובכך לסייע לשמירת האוקסימיוגלובין (הצבע האדום הבהיר); אי למעשה, הם מילכים שילל את הצרכן לגבי טבעותו של המוצר וטרי זהו ולסיכון בריאותו. (הפסד בעמי העצו לפני האחרון)

# תיק התלונות

כמשך התדשים שלאחר הפיחות, כך שטרם המסחר והתעשייה למעלה מ-5,000 בקורות מחירים ברחבי הארץ — זאת, במסגרת פעולת הפיקוח למניעת העלאות מחירים, במקביל פתחו הרשות לשכה מיוחדת לקבלת תלונות, במקמת הפיחות. תוך זמן קצר ביותר, הגישו אלינו מאות תלונות מאזור תל אביב ומסביבותיו ליד טישטת המעלים. התלונות נבדקו באופן יסודי ע"י הרשות, והתלונות אשר קימו הוצגו לטיפול משד המסחר התעשייתי.

## קנסות

### הנושא: אי הצגת מחירים וחוסר סימון

על סמך תלונה נגד „טויק אספריי, ברח' דיזינג'ן 101, ת"א, הסול בית המשפט קנס של 250 ל"י, על אי הצגת מחירים וחוסר סימון הסחורה.

### הנושא: הפקעת מחיר ומסחר לא הוגן

קנס של 1,000 ל"י הוטל ע"י בית משפט השלום מצרת, על יוסף כרוה, בעל חנות לחמירי בין מצרת עילית — על שסחר קופסת דבקמנע ב"ב 1.26 ל"י, במקום 1.10 ל"י, כמי שזוהה רשום על הקופסת.

### הנושא: אי הצגת מחירים, יצור כניגוד

#### לתקן, טאזנים כוזבים

על כל אחת מהעברות הנ"ל, נקנסו לאחזונה כ-30 סוחרים ויצרנים בענפי החלבשה, תמרקים, רחיצים ור מצרי השמל — באזור ת"א והסביבה. הקנסות נעו בין 100 ל-200 ל"י.

## תודה על טיפול נאמן בתלונות

האת התודה שקיבל פעיל שלנו בצרכנות על טיפולו הנאמן בתלונת אירן באשקלון.

לח' מכלוף שמשון,

י"ר הוצדה לצרכנות ליד טישטת המעלים, אשקלון.

אני חייב להודות לך על טיפולך הנאמן והמסור בכל הקשרי לצניעותי.

כן ירבו נאצי יצור כסוף.

בסריכה,

שמעון שחר

רח' החסתורנות, אשקלון

# מן הנעשה בסניפים

## פתח תקוה

במנישה הלשכה הצרכנית לצרכנות, בתאריך 27.10, בהש' התפחות של התי י. ויצור, מנהל מדור הלשכה, העלו המשתתפים את בעיות המודים האמורים; ההבדלים במחירים ממקום למקום, וכ"ד.

תולדת הסירות המקומיות דווחו על אי הצגת מחירים בהגרי יית הסכולה ועוד, ואף התריעו על מצב דקיקון חירוד בתעיות המזון במרינו ובשכונות. החב' לנה פינברג, י"ר הלשכה, הסיפה אף פוברת המעידה על המצב אקשה בו פריכה הלשכה לשעול; במקרה מסוים — הוציאה העיריה זו מגירה נגד בעל חנות; אך הנפול פנה למניע והגליה להסיר את הצו האמור. המשתתפים הדגישו הצורך לשעול בעקשנות יתיר בכל הכעיות הללו, ובקישו עזרת הרשות כמאבק זה.

## נתניה

בתאריך 7.11.71 קיימה ישיבת דמליאה של טענת המעלים, לבידור דרכה ופעולותיה של המניעה בתחום הצרכנות, לאר הצרכים המתחייבים מהמצב הכלכלי. החב' גוהה קצב הירצתה על הפיחות — תוצאותיו השלכותיו שנבעו מהפיחות האחרון והמדיניות הכלכלית החדשה, בכלל. כן השתתפו במנישה התי י. ויצורוד הדברה שור, מרכזה הלשכה.

מרכזה הלשכה לצרכנות, החבי זכורה שור, פנתה לסגול החלקת החנוך כמקום, בזכו הפצה חומרי הסברה על הצרכנות במתיריים, כלהלן:

ימוטאט לשיחתנו מיום 22.10.71, הננו להעביר בזה את החומר לחלוקתו בבתי-הספר בתניה ושכונותיה. הננו מבקשים: להפיץ את החוברות בין תלמידי כיתות ו', ז' ח' — לשם העברתם גם להוריהם — לעיון. באת, רצוני להביע את תודתי על הכוננות לסייע לנו, בהתי דות התועעה לצרכנות בקרב אזרחי עירנו."

## הוד השרון

מרכזה הלשכה לצרכנות, החבי מלכה לזור, כוננת: „ביום עיון במסך התקיים, ברחמי להשתתף בדיונים בענף הסכססטייל, כשנכללתי את רשות הדיבור, סיפרתי למשתתפים על תכניות הרשות המרכזית לצרכנות בתחום ההסברה והתודעה תושא הצרכנות במתיריהספר. יחד עם זאת המלצתי להגיא כמי התלמידים את הסימונים הבינלאומיים למצרים השונים. יהיה גם אורך לפנות ליצרנים שלנו, שיטמנו הוראות טופול על סחרי רחם, על סרטי ב', כמקובל באיחפה ובאר"ב."



החב' נזחה קצב

„קבלתי חידושים את האגרת מס. 10, באמצעות מועצת הפועלים, וזה אינפורמציה מעניינת. הייתה רצוה להעלות במידך מספר רישומים בתחום הפיקוח על המחירים, אשר זה זמן רב איננו משתעשעים בהם: —

א. נתון בשוויץ, ואולי מעד מדינות אחרות, ורשמי מאד להנהיג בישראל ציון מחיר לק"ג. לדוגמה: שוקולד הנמכר בחפז סוּת של 100 גרם, ו-150 גרם — ואם מחיר היחידה של 100 גרם הוא 50 אג, הרי המחיר לק"ג יהיה — 5 ל"א, ואם מחיר היחידה של 150 גרם הוא 70 אג, הרי המחיר לק"ג — 4.66 ל"א בלבד, כלומר אל יותר.

ציון המחיר על האריזה החיצונית נעשה בעזרה זו: —  
 משקל נקי — 150 גרם  
 המחיר — 70 אג  
 המחיר לק"ג — 4.66 ל"א

שיטה זו תביא ברכה לצרכן ולפיקוח יעיל על כל משווק. ב. מחירי נציגים מצויינים במרחצון שבאגרת, למי משקלת אן עקרת בית שתשקול ביצה, כדי לבדוק אם המחיר שנדרש ממנה עברה הוא נכון. האם לא ניתן להזמין את המחיר על הביצה כפי שפדמיסטים אנו סמל מועצת הלול, או „ישראל" אנו פוקות, שמצד אלו יחיו לך לעוד במלחמתך למענה עקרות הבית, אשר תקציבן, „התכוון מלאים" בשנה האחרונה. תמו טויבס, מגדל העמק

## במועצת הפועלות

טוֹחַן דו"ח הפועלות של מדורי ההדרכה והמרכזות, יש לציון מספר נעולות בעלות חשיבות, כללן:

7.2 באוקטובר התקיים יום עיון למורי התי"ט מקצועיים של מועצת הפועלות, בנושא הצרכנות כפע חנוכה. השתתפו לו מעלה מ-50 מורות ומורים.

הרצ' ביום עיון זה: טזחת קצב — על הרשות לצרכנות ו: עזרה; זוד לוצקי — על הצרכן וסל הצרכינה כגורם בכלכלה המודרנית; עדה מעוז — על תקציב המשפחה. חומר בכתב על ההדרת תודעה צרכנית לחניכות — חולק בין המשתתפים. במסגרת ההסברה לשימוש „הסווייה" ועל חשיבותה החלבר נית למשפחה — הועברו הדגמות במיניסטים, כולל טעימות.

כ-2 במסמכר התקיימה משימה אחראיות על מועדונים שכו נתנים, להסברה נושא הצרכנות בין בנות המועדונים. ברוסר חולק חומר הסברה מטאנס הרשות המרכזית לצרכנות.

המטבה הנסיעי משויך בהזדרכת קבצנות הברית לתודעה צרכנית, מהחלת המטבה, החב' חנה קולט, השתתפה בימי עיון על בקורה וזחמקיתה, וכן במועצת תקינה לילקוטי בת"י.

## חוק ומשפט

חוק התזוים האחידים, תשכ"ד — 1964

(מסיים נכזרים)

### הגדרות

מס' 1. בחוק זה  
 „תזוה אחיד" — תזוה להספקת מאריך או למזון שירות ש-  
 תבאדי, כולם או מקצתם, נקבעו מראש על ידי מספק המצרך  
 או נתון השירות (להלן: המספק) או מטעמו כדי שישמשו  
 הנאים לחווים רבים בינו לבין אנשים בלתי מסוייטים ב"  
 מספרים או בזוהתם (להלן — הלקוחות);  
 „מצודי" — לרבות מקרקעין חכורות במקרקעין, שכירות  
 חכורות חכורה;  
 „תבאי מגביל" — תבאי מן הנאים המפורטים במס' 15.

### בקשה לאישור תזוה אחיד

מס' 2. מסק המתקשר, או העומד להתקשר, עם לקוחות  
 בחוזה אחיד, רשאי לשנות למועצה שנתמנתה לענין חוק  
 התובלים המסיקים, תשי"ט—1959 (להלן: המועצה), ולבקש  
 שתאשר את התנאים המגבילים שבהזוה.

### שיקולי המועצה

מס' 3. בבואה להחליט בדבר כשרותו של תבאי מגביל  
 השקול המועצה אם יש בו — בשים לב לכלל תנאי החוזה  
 של כל הנסיבות האחרות — משום קיפוח הלקוחות או משום  
 יחרון בלתי הוגן של המסק העשוי להביא לידי קיפוח  
 הלקוחות.

### סמכותו של בית-משפט

מס' 4. כשא בית משפט בין מסק לבין לקוח שהתבאי  
 מגביל שכתוה אחיד, יש בו — בשים לב לכלל תנאי החו-  
 זה ולכל הנסיבות האחרות — משום קיפוח הלקוחות או  
 משום יחרון בלתי הוגן של המסק העשוי להביא לידי  
 קיפוח הלקוחות, רשאי בית המשפט לראות את התבאי,  
 כולו או מקצתו, כתבאי בטל; ורשאי הוא לביטול שיחרון  
 ללקוח מה שביטול על ידיו על פי אותו תבאי.

## פירוט התנאים

- סעיף 15. תנאי מגביל הוא תנאי אשר —
- (1) שולל או מגביל אחריותו של הספק כלפי הלקוח, בין על פי חיוב חוזי ובין על פי דין, כפי שהייתה קיימת אילו לא אותו תנאי;
  - (2) מקנה לספק זכות לבטל את החוזה או לשנות תנאיו או להשנות ביצועי, על דעתו בלבד, או מכיר בדרך אחרת להפקעת החוזה או להפקעת זכות מוכותית הלקוח הנובעת מן החוזה או להגבלתה, וזוהי אם כל אלה היו מותרים בהסדר החוזה מחד הלקוח או בגורמים אחרים שאינם חלויים בספק;
  - (3) מתנה את השימוש בזכות מוכותית הלקוח הנובעת מן החוזה בהסמכה של הספק או על אדם אחר מטעמו;
  - (4) מחייב את הלקוח להיזקק לספק או לאדם אחר בענין שאינו קשור ישירות בנושא החוזה, או מתנה זכות מוכותית הלקוח הנובעת מן החוזה בהחזקתו כאמור, או מגביל את חופש הלקוח להתקשר בענין כזה עם גיד שלישי;
  - (5) מטווה ויחוד מראש הלקוח על זכות מוכותית שאינה תהיה ברשות מן החוזה אילו לא אותו תנאי;
  - (6) מסמיק את הספק או אדם אחר מטעמו לפעול בשם הלקוח או במקומו כדי לממש זכות הנהוגה לספק כלפי הלקוח;
  - (7) צושה ספרי השבועות או מסמכים אחרים הנערכים על ידי הספק או מטעמו למחייבים את הלקוח, או מטיל בדרך אחרת על הלקוח נטל הנחה שלא היה מוטל עליו אילו לא אותו תנאי;
  - (8) מתנה זכויות של הלקוח לספק משפטו בקיום של תנאי או בהסדרה על מוצר, או מגביל את הלקוח בטענותיו או בתליכים המשפטיים העומדים לרשותו, למעט תנאי של מרירות;
  - (9) מוסר מסוחר בין העדדים לבוררות בשל קביעת הדין או הבוררות או על משת תבוררות יש לספק השטעה גחלה יותר מאשר ללקוח, או מקנה לספק זכות לבחור, על דעתו בלבד, בבית המשפט שלפניו יחברר הסכסוך.

## תחולה על המדינה

סעיף 16. לענין חוק זה, דינה של המדינה כספק, כדון כל ספק אחר.

## תנאים התואמים חיקוק או הסכמה בין־לאומי

סעיף 17. הוראות חוק זה לא יחולו על תנאי תנאים שנקבעו או אושרו בחיקוק שמטת בחקפו ערב תחילתו של חוק זה או על פי חיקוק כזה, או שנקבעו בהסכם בין־לאומי שישראל צד לו או בהסכם בין תאגיד ישראלי שתאשר לענין סעיף זה על ידי הממשלה לבין ספק־חזר, ולא יחולו על תנאי הנוה ללקוח יותר מתנאים אלה.

# במכוון התקנים

## תורתקן בתעשיית המזון — לשיפור התדמית

כדי להבטיח איכות המוצרים ולהעלות את מעמדה של תעשיית המזון הישראלית בקרב ציבור הצרכנים — פנתה מנהלת תר תקן להמאחדות בעלי התעשייה, לחברה הסובדים ולהתאחדות בעלי מלאכה ותעשייה זעירה בהפעל — לכלול במסגרת מדידתקן מספר מבטיחילי של מוצרי תעשייה מזון.

תעשיית המזון מסגרת עד עתה, אשר ענפי תעשייה אחרים כגוןשא מדידתקן. שני יוצרים בלבד, בהתאם המזון, רשאים כיום לסמן חלק ממוצריהם בתדקן: „סוגתי בעימ (סוכר באריזה) ו„עץ הית“ (שמן סודה מוזכר למאכל וסוכן כביסה).

קבלת אושר לסימון תריתקן הותנה בהתאמת המוצר לתקן הישראלי, ובהתאמת סוכן התקנים על הייצור.

מנהלת מדידתקן, היא טף ציבורי גבחר, המועל במסגרת מכוון ותקנים הישראלי, בראשות הממונה על התקנה במשרד המסחר ותעשייה.

## רשימת תקנים חדשים

- לאחרונה פורסמו התקנים החדשים הבאים:
- (1) נוהל בלמים לכלי רכב סמונעים; (2) לפתן פלמי אשרר ליות מסומר; (3) צנורות פוליהייל להעברת מים; (4) צנורות כביל להעברת שפכים; (5) צבעים ולכה; (6) פחמן אנסנות לקליטה משותפת; (7) סככות לרכבות לכלי רכב סמונעים; (8) הספקה מרכזית של גזים פחמימניים לבניינים; (9) גלילים לזן; (10) מספקים למכשירים חשמליים.

## צרכן וכבוד!

כל חקיקה של מחירים — אינה מונעת; כל חקיקה מסוג, במשקל, באריזה ובשרות — פסולה עפ"י החוק והתמנות המסחרית; כל שתיקה מצד — היא בעוכרין; מנה אלינו בכל עת הצורך, דלתוחינו פתוחות לכל צרכן, כאשר הוא, ייעוץ משפטי ומכללי מוען לכל דורש — ככל זכותך כצרכן וכאזרח; אל תוותר על זכויותיך!

**שעות הקבלה:**  
במים ב', ד', ה', בשעות 9.00—13.00.  
ביום ב', גם בשעות 16.00—18.00.

# כדאי לדעת...

## תשל"א — שנת ברכה לחקלאים

השנה תשל"א היתה ברוכה לחקלאים הן מבחינת היבולים והן מבחינת כלכלית. הנתונות החקלאיות הסתכמו, בשנה האסטרית, ב־850 מיליון ל"א — הטריו של החקלאות, חיים בתנאי מבטיח ועודאים בת"א.

ערך הייצור החקלאי הגיע ל־2.5 מיליארד ל"א, המהרה גידול של 25% בהשוואה לשנה שקדמה. הניזול הזה נבע מהעליה הריאלית של ערך הייצור ב־10%, ומעלית המחירים ב־14.5% תשל"א. הינה השנה הטובה ביותר לחקלאות מאז קום המדינה.

## בריטניה מציגה הישגיה בישראל

בתל־אביב הוצגה לאחרונה תערוכה בריטית בתחום החקלאות והעשיית עיבוד מאן. בין אלפי המוצגים, בלטו המכונות המשוכללות האריזה, ציוד לענפי מאן, מטוני תגרות, עיבוד פסולת, משחטות, ספירה אלקטרונית, קורה, ייבוש, שטיפת גיב לים, הנשירים וסריגים, משאבות, מיכון חליבה ועוד ועוד. שר החקלאות, חיים גבתי, ברוך את המארגנים וקרא לשיתוף פעולה בין שתי המדינות, בתחום הטכנולוגיה בחקלאות ובתעשיית המזון.

## הפרה הישראליות — הראשונה בעולם

תנובת החלב של הפרה הישראלית עולה על 7000 ליטר לשנה (הממוצע העולמי — 6500 ליטר), לעומת תנובת של 4800 ליטר ועד 5200 ליטר של הפרה המשוגבת ביותר בארצות אירופה הסובלתות — מסר הח' אליקווי ישראלי, מכמר בלום, בכנס בוקרים, עם שובר מסיור באירופה, לעומת זאת — אנו מנגרים בשמונת החליבה: התפסק הישראלי הוא 30—35 מרח לחולב לשעה, לעומת 70—120 באירופה.

## בשנות ה־80 — סטייק מנוצות, קש ושיער...

מהנדסי מזון קובעים, כי חלק ממאוננו בשנות ה־80 וה־90 יהיה מלאכותי. המזון השיטטי יהיה אל יותר מזה המנופק ממקורות טבעיים.

אותם המלומדים מנבאים, כי חוד 5 שנים יוצרו סטייקים מנוצות, קש, עפר, נפט ו...שיער... בעת מנוצעים נסוים לחכות מאסידו מנסט ומשפטים קוליטריים אחרים. תכליתם שיחשפו לחסרים השיטטיים יתנו את טעמו וצבעו של המזון, כאילו הוא טבעי. רבותו, הכינו גם חואנגן שיטטי...

## קיצוב מזון ב...מאלטה

במאלטה שודר מחדשים האחרונים, מחסור במינרלי מזון — כאז החלה ממשלת מאלטה לבצע מדיניות של הקפאת מחירים. הממשלה, החליטה להנהיג קיצוב מזון באי. בין יתר המינרלים עליהם תוטל הקאוב — חסאה וחלב מטומה.

## אל תלך רעב — לקניות

מחקר שבוצע במדינת קליפורניה, בארה"ב, מוכיח, כי אדם רעב הוצא לחנות, מרבה בקניות, בהשוואה לאדם שמת, חסכוני ומינימלי — פחות...

## תמונת השער

תמונת השער היא סמליו הבינלאומי שהתקיים ב־1944 מזונות אסיה, אמריקה ורום אמריקה לקחו חלק במסיני זה, מטעם ארגון הערכות העולמי (F.A.O.). ראש הממשלה, הונג' נולרה מאיר הביאה בשני האחרים את ברכת הממשלה. חלק מבאי המסיני ביקוד משהו המרכאות לצרכות, והח"ח: בלת טל ודוד לוצקי הירצו במיניהם על הערכות ועשו החשטרות בתחום זה, משר ואל.

צבע הבשר הטחון הנכסף

ההליך הייצור בנתה בשר טרי, נע מבחון פנימה; על כן, נראת צבע אדום בהיר בשכבותיו הייצוריות, וצבע אדום כהה בתלקי הפנימיים יותר, כשטחנים נתח, מתערבבים נושא הצבעים השונים, וסוגי זה בצבעים אופייני לבשר טחון טרי, מכאן, שכשר טחון אשר צבעו אדום בהיר בלבד, אומר דרשני: אפשר שהוסיפו לו חומיקלים מסוימים האסורים לפי החוק — לשם ייצוב הצבע, אם הבשר הטובא לטחינה הוא קפוא — והוא נשמר בתנאי הקפאה ללא הפרת-כימיים — צבעו לאחר הוודת צפוי השקים, הוא אדום בהיר, פירוקו המהיר מעצמות, בהדרים מקורי רים היטב, והקפאתו המואזרה במוחש ארוז בחומר פלסטי מתכווץ, וכלתי הודיר לחטמן — יאפסרו אי כן את ייצוב הצבע הרצוי, חבילות בשר טחון טרי, יש לצמור בטמפרטורות בין 1-1-1-1 מעלות צלזיוס, והטמפרטורה נמקרת אינה צריכה לעלות על 4 מעלות צלזיוס.

בשר טחון טרי טובי בטמפרטורה רק פיהם ייצור.

הבשר הטחון באקלים ארצנו

השפעת החום בקיץ הארוך של ארצנו גורמת, במיוחד, ליבוי וזירוק יהום בתעשיית מוצרי הבשר, שכן רובן פועלות בהדרים בלתי נספריים וללא תשמתי-לב למידת הקור הדרושה למטרת זו, בשר טחון הוא מיצרך רגיש ביותר, והואל וסדך כרי הכנתו — דרינו פירוק מעצמות, סיפולי הכטרות, חיתוך, טחינה ואריזה לפני ההקפאה — מרובות האפשרויות ליהום, כושר הדישמרות על מיצרך זה מוגבל ביותר, והוא מוהנה במישרין בטיפול מתאים בחומר הגלם ובתנאי תביורה נאותים בשלבי הייצור השונים. על כן, מותרת החוקה בשר טחון בטמפרטורות על מקור רגיל במשך יום אחד, לכל היותר, סיפני חולי כתוצאה מאי-התושבות בנורמים דלעיל — אינם המורים ברובם המכריע ובאים לידי בשר בשלשולים, ואולי גם הקאה וכאכילתן במשך ימי-יומיים. ילדים קטנים וקטנים, עלולים לסבול קשות מתופעת אלו. מאחר והבשר הטחון עשוי להיות מיצרך מוין, נח להכנה ורצוי למאכל — חובה שתהליך ייצורו יודה מבוקר מתחילתו ועד סופו, אין להביח לכל בעל אטליו להכין נקיקיות, אלא בסיקה מלאה, הקפדה על תכולת השומן, חלבון וריקמת חיברי נאותה, וייצור בתנאים וברואומיים וטכנולוגיים נאותים — בפיקה וטרינרי רופא — הם תנאי כל ייצור למטן היותר לייצור בשר טחון.

ד"ר ראובן קמחיין  
(מחוק, "איתנים", אוקטובר 1971)

(סוף מעמוד 2)

- \* פצוי ריאלי, בעיקר, לשכבות מעוטות ה- הכנסה ומרובות בני המשפחה;
- \* פיקוח קפדני על העלאות מחירים מאושר רות, תוך נקיטת אמצעים נגד מפקיעי שער רים ספסריים;
- \* הדרות הציבור לריסון הביקוש הכלתי הכרחי; הכוונה לקניות רציונליות בלבד; אספקת מידע לצרכן על המתרחש בשווקים ועל דרכי התנהגותו הנכונה בעת הקניות;
- \* יצירת מוקדי-לחץ נגד יצרנים ו/או משור קים סרבנים ע"י הימנעות קניה של מוצר ריהם; הפסקת אשראי ממשלתי, ועוד;
- \* החזרת התוועה בלב האזרחים, באשר הם, כי כולנו חייבים בקרבן לטובת המשק ו- חברה — בתנאי, שיהא שווה וצודק.

לנציב הצרכנים — ברכה

הד"ר י. יפה, אחד העובדים הבכירים ב- שרות הממשלתי, נתמנה כנציב הצרכנים במשך רד המסחר והתעשייה — ונכנס לתפקידו. הד"ר יפה מלא לאחרונה תפקיד של נספח כלכלי של ישראל באנגליה, ואילו לפניכן היה הממונה על ההגבלים העסקיים. לנציב הצרכנים נסיון ציבורי חשוב, לאור התפקידים השונים שמלא בשרות הממלכתי במשך שנים רבות. הד"ר יפה נפגש לשיחה עם יו"ר הרשות, כדי לעמוד על הבעיות האקטואליות ועל מקור מס ותפקידם של ארגוני הצרכנים בשעה זו. המצב החדש שנוצר, עם הקמת המוקד ה- צרכני החדש, יחייב דיון יסודי וממצה בין כל הגורמים העוסקים בנושא הצרכנות להגברת הקואורדינציה ביניהם, לטובת המוני הצרכ- נים.

0823 ✓



# אמרת לצאתך



בניית המאזניים (ראח סקר בדיקות טקסל באגרת)

מס. 13 - 14  
אדר - ניסן השליב  
פברואר - מרס 1972

ההסודות הכללית של העובדים בא"י

הרשות המרכזית למעבידות, רחוב ארלוזורוב 93, ת"א  
קלסון : 111-261

ההסודות הכללית של העובדים בא"י

עריכת: דוד לופקי  
צילום: צבי זרחוביץ

ראשיתה של שנת 1972 כבר צוינה בעליית מחירים, כשהאינדקס עלה בינואר ב-1.4%; אמנם אין הדבר מחייב המשך עליות מחירים, אם כי הן צפויות בתוקף הנטיבות.

מדיניות השכר של ההסתדרות נקבעה ל- שנתיים הקרובות מתוך הנחה, כי לא יחולו שנויים במחירים ואף לא במסים. על אף זאת, קיים לחץ בלתי פוסק להעלאות מסים עירוניים. העלאת תעריפי החשמל, העלאת מחירי המים, ועוד.

לאור המצב, הקדישה הוועדה המרכזת דיון יסודי בנושא זה, בו טקרה יו"ר הרשות, את המצב עפ"י שורה של פגישות, שקיימה עם המנכ"לים של משרד המסחר והתעשייה, משרד החקלאות, משרד השיכון הממונה על המחירים הממונה על הסובסידיות באוצר וראשי הקואופרציה הצרכנית.

בעקבות הדיון סוכם, שהוועדה המרכזת תיפגש עם ועדת השרים לענייני כלכלה, כדי למצוא דרכים להבטחת יציבות המחירים ו- לשמירה על מדיניות השכר.

בדיון האמור עם ועדת השרים, השתתפה ראש הממשלה, האלוף הוזמנו ראשי המשק ההסתדרותי.

בסכמה את הדיון, הודיעה ראש הממשלה, כי משרדי הממשלה יבדקו, כל אחד במסגרת תחום פעולתו, יחד עם הרשות המרכזית לצרכנות, את הדרכים להבטחת יציבות המחירים. כן סוכם, כי יו"ר הרשות תביא בפני שר המסחר והתעשייה, מר חיים בר-לב, הצעה של כ-10 מיצרכים יסודיים אשר לנביהם תבטיח הממשלה את יציבות מחיריהם עפ"י החוק.

ראש הממשלה הטילה על משרדי השיכון והפנים וכן על מינהל מקרקעי ישראל, ביחד עם הרשויות המקומיות, למצא דרכים לבעיית הדירות, בעיקר לזוגות צעירים, מעוטטייכולת ועולים.

נקבע מיפגש נוסף של פורום זה לאחר החג, כדי לעמוד על הפעולות שנעשו, וייעשו, בתחום השמירה על המחירים.

הרשות, תרכז עתה את טאמצייה, לפעילות ביחד עם הגורמים הממלכתיים וההסתדרותיים, כדי להבטיח אספקה סדירה של מיצרכי יסוד לחג, במחירים סבירים.

## לרגל חג החירות

מאחלת

הרשות המרכזית לצרכנות  
לציבור הצרכנים

שנת שלום

ויציבות כלכלית

# בשדה הפעילות

## מינהלת הרשות תובעת יציבות במחירים

מינהלת הרשות קיימה דיון מיוחד בעקבות המוציאות המקי-צויות החדשה של ההסתדרות, שהועמדה במבחן קשה, עם ערעור היציבות במחירים, והחשש להעלאת מסים עירוניים וכי"כ.

המשתתפים בדיון תבעו חיזוקו של הפיקוח על המחירים, כדי לשמור על יציבותם, וכן לנמנע המשך קיומן של הערות המחירים הציבוריות, הן הנוגעות סמכויות רחבות יותר להן.

## התערבותנו בהעלאת שכה"ד ב"עמידר"

למנייתה של ההסתדרות לשר השיכון, באמצעות ועדת צ. נתנו, למניעת העלאת שכה"ד ב"עמידר", ענה שר השיכון כלהלן:

1. שכה"ד יועלה במשך 3 שנים.
2. "עמידר" תעבד שיטה להעלאת שכר בעיניו מבוססת על מדדים של עליות במצוי, יוקר המחיה ונורמים אחרים;
3. ייערך סקר הכנסות של זיכר "עמידר", לשם סיווג המשפחות על פיחן;
4. ייבדק מחדש סיווג השכונות והישובים, באזורי המצוקה;
5. במסגרת האינדיבידואלי, יחשבו במשפחות שהכנסות פחות מ-700 ל"י.

## אין לבטל הנחות לפעלי מניות בקואופרציה

ברית הקואופרציה הצרכנית נוהגת להעניק לפעלי המניות שלה, הנחה בשיעור של 2%, ממחזור הקניות שלהם באגודות הצרכנים. לפי החישוב, עולות הנחות הגיל מכי"כ 800 אלף ל"י לשנה.

מטעמי חסכון ומצטום המאות, היציע ברית הקואופרציה להקטין את הנחה הניתנת ל-1% בלבד.

הרשות הביעה סחאה ומרצת לצעד אפשרי כזה, שלא יעודד את ציבור הצרכנים להצטרף לחברות באגודות, דבר שהנו הכרחי להחייאתה של הקואופרציה הצרכנית כתנועה חברתית וציבורית.

## תובעת אספקת עוף לפסח

ביממתי הרשות המרכזית לצרכנות, קיימת פגישה בין מינהלת הרשות, ברית הקואופרציה הצרכנית ונציגי הרשות, לבין סמנכ"ל משרד החקלאות, הי איתן ישראל — בדבר אבטחת אספקת סדירה של עוף להג במחירים סבירים.

הובחר, כי בתודש מארט יסופקו 7,500 טון עוף פטמים חי, מוסף על 2,500 טון עוף פטמים קטא — מיט לעוף חוד ובושר בקר. הכמות האסורה תספק את כל המימוש האפשרי לקראת החג.

אשר למחיר העוף, הכביח הסמנכ"ל לפעול, שהמחיר לק"ו של 5.00 ל"י, לטר.

במישה השתתפו: מטעם "הגובה" — הח' אסטן; מטעם ברית הקואופרציה הצרכנית — הח"ח: יוסף כנען וליבסון; ד מטעם הרשות — דוד ליצקי, היועץ הכלכלי.

במקביל, פנתה הרשות לשר החקלאות בהצעה, לתכונ אספקת בשר העוף לטווח סביר, הן קביעת מחירים קבועים לצרכנים, לתקופה מסוימת מראש.

כן פנתה הרשות למשרד המסחר והתעשייה לתבטחת האספקה של כבד להג במחירים שיקבעו ע"י המטונה על המחירים — 7.00-7.50 ל"י חקיני



הנה בפי אנן לעיסקת תבילה...

## הוכשרו קציני הסברה אקדמאים

הרשות, בשיתוף עם מועדון האקדמאים ליד מועצת הפעלי תל אביב, קיימה סמינר לאקדמאים, על מנת להכשירם במסגרים מטשא הצרכנות בטנימינו בכל הארץ. מיבצע זה תואם גם עם המילוי לתרבות והיטור בהסתדרות.

הסמינר התקיים בתוכן יעקב בששן יומיים, והוקדש ל-  
 והשאים המשפטיים, הכלכליים והציבוריים של הערכות.  
 בסמינר היוצו: נוהת קצב יו"ר הרשות, על הצרכנות ר-  
 ההסתדרות, וקראה לחסלת פיקוח ממשו על המחירים,  
 וכן לעיתות ציבוריות, עד כדי הכרות שניתות קונים סלקטיביות,  
 במקרים של תרמים ממדיניות המחירים המקובלות והמאושרות.  
 בן הירצו: העו"ד שומר, היועץ המשפטי של מטרד המסחר  
 והתעשייה, על התחיקה בהגנה על הצרכן, הדי"ר שגב, מאוניבר-  
 סיטת ת"א, על מניות בשיווק והודעה צרכנית, והמהנדסת מרים  
 טילה, מהמכון לתקנים, על בעיות איכות המוצר ודרכי השמירה  
 עליו.

**האקדמאים מצטרפים כמשקיפי צרכנות**

בהמשך לסמינר הני"ל, הצטרפו כ-50 אקדמאים בתל-אביב,  
 המשתתפים למועדון, כמשקיפי צרכנות. במימוש שהתקיים ב-6  
 במארגס, הירצו: נוהת קצב על תפקידי הרשות ומחכום הדו,  
 ממכון התקנים, — על בעיות התקנים.  
 מגול המועדון לאקדמאים, הח' א. דרגור, העניק למשתתפים  
 את כרטיסי המשקיפים.  
 הרשות רואה בברכה פעילות זו של האקדמאים, אשר ישתל-  
 בו גם בעבודת ההסברה בטייפי הצרכנות ליד מועצות הפועלים.



חלוקה תעודות, משקיפי צרכנותי לאקדמאים בתל-אביב

**יום עיון לפעילים בבאר-שבע**

ב-25 התקיים יום עיון אזורי בבאר-שבע, לרכזי הלשכות  
 ופעיליהו בדרום הארץ. השתתפו נציגי הלשכות של: אופקים,  
 אשדוד, אשקלון, באר-שבע, דימונה, גדות, יבנה, ירוחם, מצפה  
 רמון, ערו, קרית גת, קרית מלאכי ושדרות.  
 ביום העיון הרצו: דוד לועקי — על טיפיוות המחירים וסל  
 הצרכנה; עו"ד רבו יוסף על השנת הלונות והביעות החוק;

ות' יוט, התמנתה האזורי מטעם מטרד הצרכנות, על הפיקוח של  
 מצרכי מזון.  
 היתה את הפנס הח' תחוק וינוגרה, מנהל מדור הלשכות  
 מצרכנות בתוך.  
 בארצו סיפלה החב' בתיה לופטין, רכזת הלשכה לערכנות  
 בבאר-שבע.

**הערכת על יום העיון בבאר-שבע**

טוען מחלוק, טכיר האינד המקצתי בשומנת הפועלים  
 היו"ר הלשכה לצרכנות באשקלון, אשר השותף ביום העיון הי'  
 אזורי בבאר-שבע, בנושא הצרכנות, כותב לרשות, כלהק:  
 "ביו"ר הלשכה לצרכנות במועצת פועלי אשקלון, הייתי נוכח  
 אתו את יו"ר תעד למידי אשקלון, יו"ר ועד יכיר-הק"ל שומרים  
 ואת יו"ר ועד מפעל אמנין.  
 ברצוני להביע את הערכתי למארגני יום העיון ולמורצים, ואני  
 חושב, שעברו שנהיים ועדיין לא קבלנו חומר כזה. היו דברים  
 שזו הפנים הראשונה שאני שומע אותם.  
 כל הכבוד וההערכה; אבל לצערי, הטנן המוגבל הוביל את  
 הצרכנים, חן בהרצאות והן בתשובותיהם.  
 לכן, הנני לבקש, לעשות טאמץ לקיים סמינר ארצי ליושבי-  
 ראש הלשכות ולרכזים ולחלק מהפעילים עם אותם המורצים.  
 אני בטוח, שסמינר כזה יתרום לא רק להשכלתנו, אלא  
 לבניית תשתית בריאה וחזקה לאותם אנשים העוסקים יומיים  
 בה".

**פעילות בסקטור הערבי**

מנקבות ועלונות רבות המגיעות לרשות מכפרים ערבים בנושא  
 התתימה על שטרות וחתיים, עומדת הרשות להוציא סידרת  
 מרסומים, בערבות, בנושאים אלה, במסגרת האגרת לצרכן, העתר'  
 גות היומיות ובשינויי קול-ישראל בערבית.  
 במקביל, תורחב פעילות ההסברה להעמקת התודעה הצרכ-  
 נית בישובים הערבים והדרוזים.

**צוות המומחים על חוק המזון**

צוות המומחים לתזונה וסניטציה שליד הרשות, נמט עם  
 שר הצרכנות ה' ויקטור שסייב, כדי להביא בפניו את השגות  
 הצוות על חוק המזון, שיוצא בקרוב לכנסת.  
 לצור הדיון עם השר, נבאקטו המומחים להניט תוכיר דחוף  
 בשאלות שהעלו.



## הרשות מברכת את הדי"ר נושא מנדלבוים

עם המסגרת של הדי"ר נושא מנדלבוים, המסגרת על המה  
יום, כמישה למגביל של משרד המסחר והתעשייה — שלחה  
הרשות ברכה לחברתה, במלון אפקידיו התשובים של הדי"ר  
מנדלבוים, בטעמים יצבות המחירים והתנגת על הצרכן.

## ברכת הרשות לרוחם למען הצרכנים

הרשות שלחה ברכה לעונגאי ברוך ודל, הרוח המגדל  
לשוכת הצרכן — לאחר שהוענק לו פרס סוקולוב לעומדות, על  
השימויות הנוצרות למען סיפור טיב המוצרים.

## דיון על פיקוח המחירים במייל

במרכז הישראלי לניהול החקיקים שיטפויון על הנושא הניל,  
בהשתתפות די"ר הרשות; הדי"ר ב. לב שהאומניברסיטת העברית;  
ה' א. דובר, היועץ הכלכלי באזור; ה' ב. שביט, סקריו"ר הת-  
אחדות בעלי התעשייה הדי"ר א. גיבש, מנהל האגודה הצרכנית הי"א  
והדרום, ודי"ר נ. שיממן, מזכיר התאחדות הסוחרים,  
די"ר הרשות הביאת את השעותיה של צבון הארמיים על עקי-  
פת הפיקוח ע"י הייצורים והמסוקים למיניהם.

## סקר על טיב הייצור במפעלי חברת העובדים

בעקבות דיונים בוועדת האיכות שליד הרשות, נקיים ביוזם  
עם מזכיר חברת העובדים, הדי"ר אשר ידליו, על ביצוע סקר איכות  
למוצרים של מפעלי העובדים.  
בביזור השתתפו: נוחה קצב, די"ר הרשות; המנהלת מרים  
טילר, די"ר המחלקה לבקורת איכות במכון התקנים; שלום כהן,  
מנהל מזור הטיב ברשות; אשר גולן, מנהל חברת העובדים,  
את הסקר תרכז המנהלת מרים טילר.

## יום עיון לרכיזים באזור המרכז

ראש במארג החקיקים בתיאום יום עיון לרכיז לשוכת הצרכנות  
ולפעילותן באזור המרכז.  
בתכנית יום העיון: דברי פתיחה — החצי נוחה קצב; על  
משמעות התחיקה להגנת הצרכן — ה' זוקרמן, היועץ המשפטי  
של משרד המסחר והתעשייה; על דרכי הטיפול בתלונות — ה'  
אברהם מאיר, מפקח מחוז של משרד הפראיות, הינחה — דון  
לוצקי.

## ברכנות במסגרת מועצת הפועלות

המדור להדרכה להגנת הצרכן הגביר את פעילותו במחום  
המועצה הצרכנית, תוך שיתוף מלא עם הרשות.

נדרכו ערכי הסברה, ימי-עיון, סימפוזיונים ועוד, במסגרת  
ארטוני אמנות קוביות, במוזרים שונים בארץ.

החלט גם על הכללת נושא הצרכנות בתכנית הלימודים של  
נעיות במחנה"ס המקצועיים שליד מועצת הפועלות. הרשות חסי  
נה חומר מתאים בנדון.

המסבח הנושאי ממשיך בפעילותו ע"י עריכת סקרי מטקל  
במסגרת עם הרשות, הסלויזיה, סקרי על ביטול עוף קפוא.

## מציגי הצרכנים לוועדת התחבורה

כתוצאת פנייתה של הרשות למר התחבורה והתקשורת, ה'  
שמעון פרס, צורפה מציגתה, מרים ציון, לוועדה לשיפור שירות  
"אגוד" הדי"ר.

החבי מרים ציון היא אחת הפועלות של הרשות, בהסתדרות.  
כתוצאת התערבות, צורפה לוועדה הניל גם מציגת האינד  
לצרכנות.

## עוד על הפרסומת בטלוויזיה

בהתייחסות לקטע מערוץ "דבר", באודור, משולב דברים"  
מיום 7.72, מאת רותם, על זכות ראשוניים מנשא הנדון, העמיד  
דובר ההסתדרות, הדי"ר שמואל טילר, את העובדות על אמיתות;

ההתנגדות ההסתדרות למיסחר הטלוויזיה, הושמעה במסג  
זכך רב למח ההודעות בנדון של שר האוצר, מ. ספיר, ותיא  
התאחדות מעלי התעשייה, מ. מושביץ.

הרשות הסרכיאת לצרכנות מנוה במנה, על דעת ההסתדרות,  
למורמים הנשעים בדבר, הוביעה דעה שלילית לחלוטין, על החצעה  
למיסחר הטלוויזיה מניסוקים כלכליים וצרכניים, כאחד, והדבר  
יום מוסטנו ב"דבר".

צר לט מארה, שאבי רותם מצא לנכון להעיר הערה מועת  
בהסתדרות, במרם בדק אצלנו את העמדה בנדון, שאף ראתה  
אור בערוץ שבו הוא כותב".

# סל הצריכה שלנו

סקר בדיקת משקל קובע:

## חוסר משקל אריות מזון

### צמקים

מתוך 12 שקילות, נמצאו 9 במשקל חסר, הנע בין 2 ל-9 גרם, מתוך משקל מסומן של 100 גרם. משקל מבטימלי חסר של 9%.  
מתוך 5 שקילות — נמצאו כולן במשקל מלא.

### שקדים

מתוך 7 שקילות, נמצאו 5 במשקל חסר, הנע בין 3 ל-5 גרם מתוך משקל כללי מסומן של 90 גרם. משקל מבטימלי חסר של כ"6%.

### אגוזים עגולים

מתוך 5 שקילות, נמצאו 3 במשקל חסר, הנע בין 2 ל-4 גרם, מתוך משקל כללי מסומן של 80 גרם. משקל מבטימלי חסר של 3%.

### חמוצים

מתוך 10 שקילות, נמצאו 8 במשקל חסר, הנע בין 1 ל-23 גרם, מתוך משקל כללי מסומן של 200 גרם (חלק היה במשקל של 400 גרם, ואלה היו במשקל מלא או בוצר של 2 גרם בלבד).

### פירורי לחם

מתוך 4 שקילות, נמצאו כולן במשקל חסר, הנע בין 3 ל-6 גרם, מתוך משקל כללי מסומן של 100 גרם. משקל מבטימלי חסר של 6%.

המסך בצמוד 14

סקר שנעשה ע"י הרשות לבטי המשקל של 11 מוצרי מזון, שכלל 134 בדיקות, נתן את הממצאים הבאים:

### סוכר

בוצעו כעשר שקילות ונמצאו כולן במשקל חסר, הנע בין 10 ל-30 גרם, מתוך משקל כללי מסומן של 1 ק"ג. משקל מבטימלי חסר של 3%.

### סולת

10 שקילות, ונמצאו 9 במשקל חסר, הנע בין 6 ל-12 גרם, מתוך משקל כללי מסומן של 100 גרם. משקל מבטימלי חסר של 7%.  
בוצעו 10 שקילות, ונמצאו 9 במשקל חסר, הנע בין 4 ל-14 גרם, מתוך משקל כללי מסומן של 180 גרם. משקל מבטימלי חסר של 8%.

### פפריקה אדומה

בוצעו 9 שקילות, ונמצאו כולן במשקל חסר, הנע בין 2 ל-8 גרם, מתוך משקל כללי מסומן של 20 גרם. חסר המשקל המבטימלי מהווה 40%.

### פפריקה חריפה

בוצעו 2 שקילות, ונמצאו כולן במשקל חסר, הנע בין 1 ל-2 גרם, מתוך משקל כללי מסומן של 10 גרם. חסר המשקל המבטימלי מהווה 20%.

\* בוצע ע"י המטבח הסיני של מיצת הפועלות ושודר בטלויזיה.

עלי דפנה ופילפל אנגלי

בוצעו 10 שקילות, ונמצאו 2 במשקל חסר של גרם אחד, מתוך 10 גרם משקל כללי מסומן. משקל חסר של 10%.

אורז

בוצעו 10 שקילות, ונמצאו 9 במשקל חסר הגע בין גרם אחד ל-4 גרמים, מתוך 600 גרם של משקל כללי מסומן. המשקל המכסימלי החסר — 1%.

גבינה קשה

בוצעו 11 שקילות, ונמצאו כולן במשקל מלא: הרוב אף במשקל עודף של עד 8 גרם, של המשקל הכללי המסומן (150-200 גרם התבילה).

מתוך בדיקת המשקל במספר סיבירי מוזן נתקבלו התוצאות הבאות:

השיעור המביק	סל	התבילות	א.א.א. % של המשקל המסומן
סוכר	10	—	2.0
סולת — אורז א'	10	1	5.5
סולת — אורז ב'	10	1	4.0
ספריקה אדומה	9	—	22.0
ספריקה הריפה	2	—	15.0
ממקים סוג א'	12	3	6.0
ממקים סוג ב'	5	5	—
שקדים שזנים	7	2	2.5
אגוזים עגולים	5	2	4.0
חמוס — שזנים	10	2	4.5
פירורי לחם	4	—	5.0
עלי דפנה ופילפל אנגלי	10	7	3.0
אורז	10	1	0.5
גבינה קשה	30	30	—
	80	54	134

לשר חיים ברילב

לרנל כניסתו לתפקידו הרם  
כשר המסחר והתעשייה

מייסב הברכות להצלחה

מאחלת

הרשות המרכזית לצרכנות

יו"ר הרשות בדיון על המחירים

יו"ר הרשות הוזמנה להרצות על בעיות המחירים במליאה המחלקה לאיגוד מקצועי. האיגוד המקצועי בהסתדרות קבע את מדיניות השכר לשנים 72-1971 מתבססת על יציבות המחירים להחילת שנה זו.

עם אבות המחירים, חודש הבכור באיגוד, אם תעמוד ב' מבין המדיניות המקצועיות שנקבעה, לאור התמונת בטיח המר-יבאים האחרים: המסחר והמחירים.

ראשי ההסתדרות מבורים נשא חינוך זה עם הממשלה, משל הבורים המעוניינים נדרשים לשמירת היציבות המשולשת במשק: שכר x מחירים x מסים.

בקורים והוצאות בסניפים

ח' י. וינוגרד, מנהל מדור הלשכות, ביקר לאחרונה בסניפים:

קדימה; אור יהודה; רמלה; נתניה; חדר השרון; חיפה; רמתגן; תולון; ראשון לציון; נתיבות; חדרה.

הצי דוד לחקיי, היועץ הכלכלי של הרשות, הירצה:

במניברק, בסניף א.א.א. — על תקציב המשפחה;

בקריית שבען — על בעיות הצרכנות בשעה זו;

בתיא, בניה"ס לפעילי ההסתדרות, סמינר לוחמי עובדים —

על המדיניות הכלכלית של הממשלה והצרכן;

בקריית חיים — על הצריכה ומדיניות המחירים;

במניברק, לעובדות קופ"ח — על משמעות "עיסקת הכלחה"

בתקציב המשפחה.

הסניף בעד טיבל תומה בפעולותיה עם כניסתו של הח' יעקב עמית, חבר מזכירות מועצת הסניפים — כרכו הלשכה, הורחבה הלשכה הציבורית ע"י צורך חברים מתחנות הפועלים (רחל ניכטנברג), מהמועצה המקומית (חיים נצר); מנהל הסניף פרומקט (משה יפה) ועקרות בית (רבקה שסקין, מאוה קולט, דליה רובנשטיין ועדה כרמיאלץ).

## ח ו פ ה

הלשכה עובדת במלוא-התמדה. מטפלת בתלונות, בודקת את התעשה בחנינות. הרכיב הנמרצת, אילנה ערסון, פעילה וספר עילה גם לטובת נוספות במסגרת הארץ. הלשכה עומדת בקשר הדוק עם משרד המסחר והתעשייה בחיפה, המגלה עיונות להגנה על הצרכן לגבי המוצרים, משקל מדוייק וטיב מעולה של המוצרים. פעולה הראויה לעיון האג, המאבק של הלשכה עם סוכרי חללים למכוניות, אשר אילצו בעלי מכוניות לקנות מכוניים לשם שות המכוניות, בשעה שרק הנומיה לכך היתה נחוצה להם. לאחר סאבק, בשורת משרד התחבורה, החל יבואן תל-אביבו — "אוסו פרי" לייבא את תעמיות בלבד ולהסתיין ע"י סוכנים בכל הארץ, במהיר פועט, לשביעות רצון הצרכנים.

## הוד השרון

רבות הלשכה, מלכה לורה, באה על התודה בצבור פעילותה שטימול בתלונות, וכך כותבת דליה גליניק במכתבה: "אני שמחה לחודיע לך, שבבקשות סכתבך לחברת "ריס", מבנין סידור הארון שלט — תיקן הרכה. עכשיו כשהארון מושלם, אני מודה לך על שיתוף הפעולה מאדך, ועל-כן, שהודות לטיפולך סודר הענין על הצד הטוב ביותר".

### הרשות המרכזית לצרכנות

אבלה על פסירתו של

### הפרופסור ב. אקרלינג ז"ל

חבר צוות הסומחים לתזונה ולפיזיולוגיה ליד הרשות  
ומביעה תנחומיה למשפחה השכולה.

דברי הספד למנוח של הפרופ. אקרלינג, נאמרו ע"י הדי"ר  
ישראל קירן, בישיבת הצוות האחרונה.

# במכון התקנים

מפעולות המכון השוטפות, אפשר לציין:

## תקנים חדשים

- א. ציוד חשמלי הנועד לשימוש באסטרונומיה. נספחות (ת"י 786)
- ב. אביק לכיור מטבח ולפיזור כביסה (ת"י 802)
- ג. אביק לכיור רחץ עשוי חומר (ת"י 803)
- ד. תותני צילינדרים (שרוולים) למטעי שריפה פנימית (ת"י 804)
- ה. נבעי תחליב רחמים מטיפוס פוליתניול (ת"י 809)
- ו. משחה על בטיס מיגרלו לקני ידיום בעשייה ומלאכה (ת"י 811)

## רוויזיות

לתקנים חשמליים ולמחברות לבתאים.

## הצעות תקן שפורסמו לבקורת

סמלים גרפיים לצגרת מים; כירות חשמליות; תמרי הסקה חשמליים קורניים; סמלים גרפיים לחשמל ועגלות ילדים.

## נושאים חדשים

מים; צנורות תהיקרקעים לכבלי טלפון; מתג למעטעמי מכוניות.

## מיפריטים חדשים שפורסמו

חולצות פליאסטריכותה לנורים ומכשירים מבד פליאסטרי כותנה.

## המכון עוסק בבדיקת מזון

מבצעת המזון של מכון התקנים הישראלי, עוסקת כבר משנה שנים בבדיקות עבור שרות המזון של משרד הבריאות. עתה, הורחבו הבדיקות והן כוללות גם תלוטת של צרכנים, המטפחות אל משרד הבריאות, על מציאת גופים זרים במזון המזון.

במקרה של תביעה משפטית על משרד הבריאות נגד יצרן, יסמטו בודקי המעבדה כעושים בבית המטבח.

# תיק התלוונות

המזרז המסיך לסגל בטאות תלוונות טעד צרכנים, ובהגשת עשרות מהן לטיפול משרד המסחר והתעשייה להגשת תביעות משפטיות.

חוב התלוונות מסתדרות ע"י פניית המזרז לטף שהתלוננו נגדו להסדר התלוונות ברוח טובה. יש ואנו מדקקים גם לפתרון ע"י בוררות.

המזרז במסיך לתת ייעוץ וסעד משפטי לתלוננים בנושא שטרות, חוזים וכיו"ב.

# חוק ומשפט

## חוק הכשרות המשפטית והאפוטרופסות

(תיקון מס. 3 תשל"ב) — 1972

### זכות ביטול של פעולת קטיין

על שולחן הכנסת הונחה הצעת תיקון לחוק הני"ל לפיה לא יהיה תוקף לפעולת קטיין, כל עוד לא הורשה אותה בניגוד לעשותה. דה ורשה החלטה:

### „פעולות בטלות“ 6 א.

„על אף האמור בסעיפים 5 ו-6, פעולה משפטית של רכישות נכס באשראי או בדרך של מקראאבישכירות, או של קבלת שירות באשראי, שעשה אותו קטיין, לא יהיה לה תוקף כל עוד לא הורשה אותו בניגוד לעשותה.“

דברי החסבר לסעיף האמור הם: .....  
סעיף 5 לחוק העיקרי קובע: — „ביטול פעולת של קטיין —

5. פעולה משפטית של קטיין שעשתה שלא בהסכמת בניגוד ניתנת לביטול —

(1) ע"י פנייה, ואם אינן לקטיין נגיב — ע"י הורף המשפטי לממשלה, תוך חודש ימים לאחר שנוצע לו על המעלה;

(2) אם לא נודע לנציג או ליורף המשפטי לממשלה על הפעולה — ע"י הקטיין, תוך חודש ימים לאחר שהיה לבירר.“

מטענותיה של הוועדה זו היא, כי הפעולה המשפטית של קטיין אינה בטלה מעצמה אם לא אישר אותה נציגו — הוא הורחה או אפוטרופסו — וזוהו תשאר בתקפה כל עוד לא מטלה באחת משני הדרכים הקבועות לעיל.

הוסיין הוכיח, שאמצעי הגנה זה על הקטיין לפעמים אינו מטיב. בעיקר אמורים הדברים בקטיות, או בקבלת שירותים, בתשלומים, או בעסקאות של מקראאבישכירות שהתבטלו לאחרונה בחיי המסחר שלנו. במקרים רבים, המטן בעמ' 24

## קנסות

### על זיהום סווג

678 קנסות הוטלו ב-9 חודשים על מורשעים בזיהום סווג. העליות האנסולוסיית במספר התביעות המשפטיות על הימצאות נופים זרים בסווג, אינה נובעת מהרמת הסכנה, אלא מהזרה תוצאה של עירנותם המוגברת של הצרכנים לנושא ומחוגרת הפקוח של משרד הבריאות.

ב-1969 פסקו בתרהדין ב-349 מקרים ע"י קנסות של — 70 ל"י; ב-1970 ב-287 מקרים ע"י קנסות בני — 150 ל"י, והאלו ב-9 חודשים ראשונים של 1971 הוטלו 678 קנסות, בשיעורים של — 170 ל"י, כ"א.

מתוך „הארץ“

### על אי-הצגת מחירים

משרד החקלאות יזם לאחרונה תעשה מספר תלונות נגד ירקנים ומעלי המחירים שאינם מציינים בחנויותיהם מחירי ירקות ומפירות, כפי שמחייב החוק.

שמונה קמפוניאים נודו כימאר בית המשפט בירח-שלים לקנסות של — 50 ל"י, כ"א, ובתוספת של — 300 ל"י למשך 3 שנים, להצגת מחירי פירות וירקות בחנויותיהם. ארבעה ירקנים אחרים נודו כמכרואר בית משפט השלום בכ"א לקנסות של — 75 ל"י, כ"א, על אי-הצגת מחירי ירקות ומפירות.

מתוך „מבט“, לכלכלה וחברה

# מחירים

להלן לוח מחירים לבני מוצרי סוגן, כפי שמופיעו ע"י המסונת על המחירים.  
לגבי חלק מהמוצרים המפורטים צויין המחיר הנקסיטילי, ואילו לבני הסוגן — מידות על מחירים שונים.

המחיר	אריזה או משקל	המחיר לצרכן
לחם כזה אויז	1 ק"ג	38
לחם כזה אויז	750 גרם	32
לחם לבן	750 גרם	35
לחם לבן	250 גרם	22
חלה צנולה או קלועה	500 גרם	40
להמניה	60 גרם	9
לחם שיפון	500 גרם	37

## ל ח מ

חלב ומוצרי	משקל	מחיר
חלב שתי מסוטר	1/2 ליטר	32
זבדה (לבינה), אשלי, עדיה	170 מ"ל	22
לבן בגביע 3% שומן, גילי	170 מ"ל	20
שמנת המוצה, בגביע	170 מ"ל	38
שמנת מוחקת, בשקית	230 מ"ל	95
יוגורט, בגביע	170 מ"ל	32
המאה, חבילה	100 גרם	15
המאה מלוחה רגילה	200 גרם	1.40
גבינה כחומה רגילה, בחבילה	250 גרם	40
גבינה לבנה לחהוד כחומה בחבילה "כנעני"	250 גרם	65
גבינה לבנה לחהוד כחומה, חב' 1	500 גרם	30
גבינה כחומה למריחה, בגביע	250 גרם	94
גבינה שמנה רגילה, בחבילה	250 גרם	44
גבינה שמנה למריחה, בגביע	250 גרם	65
גבינה שולחן שמנה, בגביע	250 גרם	59
גבינה לבנה שמנה, בחבילה	250 גרם	57
גבינה לבנה שמנה, בחבילה	250 גרם	62
גבינה לבנה שמנה, בחבילה	900 גרם	1.19
קצינה מוחכת מלבן, כלימל"י	300 גרם	61
גבינה מוחכת מלבן, תבור"י	100 גרם	38
גבינה קטנה (9%) בגביע	325 גרם	65-63
גבינה קשה, עסקי, פארי, אדמיר"י 1 ק"ג	1 ק"ג	6.25-5.75
חלב משוקר, בבקבוק	600 מ"ל	48
חלב משוקר דל שומן 1% שומן	600 מ"ל	44
חלב משוקר, בבקבוק 1% שומן	910 מ"ל	65-64

## המשך חוק ומשפט

אף מוצרים שונים אחרים אנו המיומנים של קטינים ומחזיקים אותם על רמה לרבות פיצורים או שירי חים, ומגוון המוצרים לשלם את המחיר במשך תקופה ארוכה, לעתים ברובית נבונה והוד נטילת אחריות להור צאוח בשיעור לא קטן. כאמור, החוזה תקף אם ליונו של הקטין לא יבטל אותו תוך חדש ימים מאז שנודע לו על החימתו של הקטין.

מוצג, אופאי, לקבוע שעסקאות מסוג זה, שעשה אותן קטין, לא יהיה סדן וקוף כל עוד לא אישר אותן במוצג. להוראה זו תחיה גם חלפת לבני סעיף 6 לחוק ה' עיקרי, אשר זו לשונה:

### „סייג לביטול פעולות —

6. פעולה משפטית של קטין, שדרכם של קטינים ביצרו לעשות כמות, וכן פעולה משפטית בין קטין לבין אדם שלא ידע, וכן היה עליו לדעת שהוא קטין, אינה ניתנת לביטול כאמור בסעיף 5, אף שעשתה שלא בהס' כמת מינו, אלא אם הייה בה משום נזק של ממש לקטין או לרכושו.

החחמה של קטינים על רמות מהפעולות האמורות בסעיף 6 א המוצע (נגון רכישת ספרים, אלכוהולם או סידרות על תמונות, או בולטים) הפכה כבר לתופעה נפוצה כל כך, שיש מקום לחשוש, כי תישמע גם הטעה כי הן שייכות לסוג הפעולות שדרכם של קטינים לעשות כמורח, מוצע עלין לחסום את הדרך גם במני טעה זאת.

## שניים בחוק הגנת הדייר

אנו מקיאים ליועצ עיבור הצרכנים, תיקון חסוב בהמלצות וועדת וווה" לבני חוק הגנת הדייר:

בעל דירה ודייר, יוכלו להסכים תוך תקופת הסמירות, לחפוך סכירות מוגנת לשכירות בלתי מוגנת, באישור בית המשפט, כדי לאפשר לדייר לקבל מבעל הבית את חלקו בדמי הספנות.

כן המלצת הוועדה הנ"ל, לחסוי בזכותם של יורשים עפ"י דין, לבוא במקום דייר מוגן שנפטר, בתנאי שעברו עם הדייר לפחות שנתיים. כן מומלץ לחסוי בזכותם של יורשים, עפ"י טוואת, להיות דיירים, בתנאי שעברו עמו 10 שנים, לפחות. בית המשפט יהיה רשאי להתנות קביעה זו, בתשלום פטיים למעל הבית.

**מדינות קטנה והצק**

52-47	למדינות קטנה - 1 ק"ג	58
69	מדינות קטנה, אסטי - חצי של 600 גרם	17
60	מדינות קטנה, אסטי - חצי של 400 גרם	16
65	מדינות קטנה, אסטי - חצי של 250 גרם	14
72	מדינות קטנה, אסטי - חצי של 100 גרם	12
52	מדינות קטנה, אסטי - חצי של 50 גרם	11
38	מדינות קטנה, אסטי - חצי של 25 גרם	10
43	מדינות קטנה, אסטי - חצי של 10 גרם	52
75	מדינות קטנה, אסטי - חצי של 5 גרם	51

**מדינות אחר**

80	1 ק"ג	90
87-82	1 ק"ג	75
1.38-1.33	1 ק"ג	1.15-1.22
1.26	1 ק"ג	

**מדינות**

53	מדינות - 3 קבוצות 15 גרם כ"א	53
59-56	מדינות - 3 קבוצות 10 גרם כ"א	1.27
1.58-1.75	מדינות - 3 קבוצות 5 גרם כ"א	1.26
1.60-1.50	מדינות - 2 קבוצות 2 גרם כ"א	70
1.03-0.98	מדינות - 2 קבוצות 1 גרם כ"א	57
46-45	מדינות - 1 קבוצה 50 גרם	89

**משקלה**

39-37	מדינות - 65 ס"ל	56
30-28	מדינות - 40 ס"ל	5
21-16	מדינות (מדינות) - 30 ס"ל	27
42-30	מדינות (מדינות) - 1.1 ליטר	49
21	מדינות עם קפסול - שקית של 200 ס"ל	74
37-35	מדינות עם קפסול - 65 ס"ל	21

**מדינות**

1	מדינות	58
2	מדינות	17
3	מדינות	16
4	מדינות	14
5	מדינות	12
6	מדינות	11
7	מדינות	10

**שמן מדינות ומדינות**

200 גרם	מדינות עם או בלי מלח	52
250 גרם	מדינות, מדינות	51
250 גרם	מדינות ולת קטנות	46
200 גרם	מדינות לאסיה	34
200 גרם	מדינות עם חלב	42
200 גרם	מדינות עם חלב, מדינות	58
500 גרם	שמן מדינות מדינות	70-71
250 גרם	מדינות מדינות	1.15
110 גרם	מדינות מדינות	90
120 גרם	מדינות מדינות	75
200 גרם	מדינות מדינות	1.15-1.22

**מדינות, מדינות, מדינות**

100 גרם	מדינות מדינות	53
310 גרם	מדינות מדינות	1.27
420 גרם	מדינות מדינות	1.26
100 גרם	מדינות מדינות	70
100 גרם	מדינות מדינות	57
100 גרם	מדינות מדינות	89
120 גרם	מדינות מדינות	72-71
135 גרם	מדינות מדינות	62-61

**מדינות**

12 חקיקות	מדינות מדינות	56
מדינות	מדינות מדינות	5

**מדינות**

100 גרם	מדינות מדינות	27
100 גרם	מדינות מדינות	49
100 גרם	מדינות מדינות	74
100 גרם	מדינות מדינות	21
100 גרם	מדינות מדינות	47
100 גרם	מדינות מדינות	67
100 גרם	מדינות מדינות	20
100 גרם	מדינות מדינות	32
100 גרם	מדינות מדינות	72

תה וקפה

קפה רגיל, קלוי ומחוק, חקקה" - 100 גרם 1.20-1.18  
 קפה גמט, "עלית" - קופסא 56 גרם 2.40-2.32  
 קפה גמט, "עלית" - קופסא 227 גרם 9.15-8.80  
 קפה גמט ליבר - קופסא 56 גרם 2.31-2.23  
 קפה גמט ליבר - קופסא 227 גרם 8.80-8.69  
 קפה גמט, "דיס", - קופסא 56 גרם 2.16-2.11  
 תה סוג 78 בחבילת המרן, ויסוצקי, 100 גרם 1.31-1.24  
 תה סוג 50 בחבילות אמרן, ויסוצקי 100 גרם 1.45-1.39  
 תה בשקיקים של 1 גרם, ויסוצקי 25 שקיקים 1.02-09  
 תה בשקיקים של 1.5 גרם, ויסוצקי 25 שקיקים 1.30-1.21

שוקולד וממתקים

שוקולד חלב סוג עממי 56 גרם 60  
 שוקולד טריד סוג עממי 50 גרם 40  
 שוקולד בטנים סוג עממי 56 גרם 60  
 שוקולד חלב סוג עממי 130 גרם 78  
 שוקולד טריד 100 גרם 78  
 שוקולד חלב סוג עממי 200 גרם 1.56  
 שוקולד טריד סוג עממי 200 גרם 1.56  
 גמט לציסה הכילה 5 יחידות 18  
 גמט לציסה מסוג "בוקה או, גולה (כדור) 5

פירסום מחירים לצרכנים

להביעה הרשות לפירסום מחירים לצרכנים, בתחום המזון, השירותים וכ"ב, הורה המטכנה על המחירים, הדייר משה מנדלבוים, לפרסם רשימת מחירים מעודכנת לבני כ"110 מוצרכי מזון עממיים, כמפורט להלן.

רשימת המחירים (ראו בעמ' 18) קיבלה אישורה של המטכנה על המחירים, תוך תיאום עם ארגוני הסוחרים והצרכנים, והיא מעודכנת לתאריך פירסומה.

הצרכנים נדרשים לפקח, אם הסוחרים תלו את לוח המחירים במקומות בולטים לעין; אם הם נוהגים לפי המחירים הנמוכים בלוח; אם אין הם מעלים מוצרכים; אם המטכל בנוציות מתאים לוח המצויין בלוח וכד'. בכל מקרה על סטוה - יש להפנות את תשומת לבו לכן.

מדדי המחירים לצרכן לינואר 1972

(לפי קבוצות ראשיות)

מדד המחירים לצרכן עלה בשנת 1971 ב-13.4%;

עליו זו היא הגדולה ביותר מאז שנת ה-59 הראשונה

קבוצות ראשיות	מדדים המבטאים שנת 1971-1970					מדד המחירים לצרכן	מדד המחירים לצרכן
	ינואר 72	ינואר 71	דצמבר 71	ינואר 71	דצמבר 71		
מזון (ללא ירקות ופירות)	133.9	123.7	115.9	0.2199			
חמאות חדידה	128.3	127.4	117.5	0.0794			
ירקות ופירות ללא	127.4	125.7	116.7	0.0831			
לחיות ופירות ויריד	124.2	124.8	116.4	0.1167			
פירות	121.9	120.5	115.5	0.0553			
בשראות ויריד	133.1	134.0	124.1	0.0849			
חמאות ויריד	128.5	128.5	117.7	0.0634			
סוכים ביניים	128.8	126.1	116.9	0.0827			
הלבשה ותעלה	121.3	123.3	111.3	0.0976			
סוכים בסיסיים	8.2	125.7	116.2	0.07803			
ירקות ופירות	22.6	131.7	101.9	0.0754			
סוכים ביניים	9.3	127.0	115.0	0.0837			
דויד	6.9	141.1	126.6	0.1443			
מזון חבילי	9.0	121.1	116.6	1.0000			

המטכנה: מדד מחירים לצרכן, הלישמה המרכזית לטכניסטיקה.



# כדאי לדעת...

## אריזות פלסטיק יתפרקו מעצמן

התעשייה הפלסטית חוללה פלאים בשנים האחרונות בישראל, אריזות, אביזרים ועוד. מאידך — סדרה בנייה אקולוגית של יזמים הסביבה. בארה"ב מצטברת כבר כיום 3 מיליון טון אשפה של פלסטיק לשנה, וכמות זו תגדל במהירות עקבית. חרוב זה אינו נרקב, אינו טאבל ע"י חיידקים, אינו מחליד. זו תמונה טובה בעת שימוש, אך תכונה שלילית בחישוב.

אנשי המצע עובדים קצת על המצאה של סוג פלסטיק — גוליסרופילן — אשר בעבוד מיוחד יכול גם "להתחסל" מעצמו ע"י השפעת האור, עם גמר השימוש בו.

## 20% מהמאוננים שהוגשו לבדיקה — נפסלו

קיימת חובה לבדיקת המאוננים בחנויות ובמסעדות; במשך השנה שחלפה ביצע משרד המסחר והתעשייה 20 אלף בדיקות פתע ובי 1400 מקרים נמצאו המאוננים לקויים. 20% מכלל המאוננים שהוגשו בשנה שחלפה לבדיקות חובה הקופתיות, אצל שירות המטקולות והסידות, נפסלו לשימוש. עבריינים החוזרים לסדר, ואינם מחקקים את פאזיזתם, טובאים לדין ונקנסים במאות ל"י.

## היצע של בשר בקר בעולם — פוחת

היצע בשר הבקר בעולם פוחת בהתמדת הסיבות הן: (א) מחלות בעזרי הבקר; (ב) הגברת הצריכה של בשר בארצות רבות מהמת עליית רמת החיים, בעיקר בארצות הייצוא; (ג) הגברת הצריכה של בשר באותן הארצות שהתפתח קודם כאוכלת אדם.

מהמת הסיבות הכיל עלה מחירו של בשר בעולם, דבר שגרם להגברת הצריכה של בשר עוף בארצות האחרות, לטל המאון שלנו האיזו במודלי העופות שלנו להפחיל את כמות הפסמים מ-70,000 ל-95,000 טון לשנה; והודו — מ-15,000 ל-30,000 טון לשנה. ועוד התיאבץ שלנו נדל...

## הודעה לציבור הצרכנים

### קבלת קהל בלשכת התלונות

#### בתל-אביב:

הודו הפועל, רח' ארלוזורוב 93, תל-אביב  
בימים: א'-ה' בשעות 9.00—12.00

#### יעף מעמסי:

בימי ה' ד' בשעות 9.00—12.00  
ביום ב' גם אחה"צ 16.00—18.00

לשכת חרשות בטוענת פועלי תל-אביב:

בימים א'-ה' בשעות 8.00—13.00

#### בירושלים:

##### בנין טוענת הפועלים

בימים א' ב' ג' ה' בשעות 9.00—13.00  
ובשעות אחה"צ 16.00—19.00  
בימים ד' ו' בשעות 9.00—13.00

#### בחיפה:

##### בנין טוענת הפועלים

בימים א'-ה' בשעות 9.00—12.00  
ביום ו' בשעות 9.00—11.00

תלונות בכתב נא לשלוח לפי הכתובת:

#### הרשות המרכזית לצרכנות

הודו הפועל, רח' ארלוזורוב 93, תל-אביב  
טלפון: 261111

0823 ✓



# אגדת לצרכן



בדיקת מחירים בסופרמרקט

מס. 15-16  
אייר-סיון, תשל"ב  
אפריל - מאי 1972

ההסתדרות הכללית של העובדים בא"י  
חרישות המרכזית לצרכנות, רחוב ארלוזורוב 93, ת"א  
סלפון : 111-261

עריכת: דני לובקי  
ביצוע: צבי זמריכהן

0823 ✓



# אגדת לצרכן



בריקת מחירים בסופרמרקט

מס. 15-16

אייר-סיון, תשליב

אפריל - מאי 1972

החשונדרות הכללית של העובדים בא"י  
 הרשות המרכזית לצרכנות, רחוב ארלוזורוב 93, ת"א  
 טלפון: 111-261.

עריכת: דוד לונסקי  
 ביצור: עמי דונוריק

## צרכן יקר!

הצעת "חוק המזון", תשל"א, הנמצאת בשלבי ההכנה הסופיים, מהווה, ללא ספק, שלב נוסף בקידום האינטרסים של האזרחים – בצרכנים. חוק זה מהווה יסוד לבריאות העם משום כך, תמורה בעינינו – על שום מה השתהה תה הופעתו של חוק חיוני זה למדינה, במשך שנים רבות.

למותר להצביע על הלקויים הרבים אשר קיימים עדיין בשדה הייצור של המזון, המצב התברואתי הכושל בהובלתו של המזון ובשי- וקו – וזאת, על אף ההישגים הנאים שהושגו בטכנולוגיה של הייצור, בשנים האחרונות.

עובדה שניה מפליאה והיא, הכנתו של החוק בהדריית דרים, ובסודי-סודות מפני הצי- מר. כהפוך הדבר – הרי זהו חוק הנוגע לצי- בר כולו; ומן ההגיון היה להביא לידיעת האזרחים את תכנו, בעוד מועד, ולשמוע תגור- בותיו – ורק אז לסכם את פרי הנסיון הקור- לקטיבי. רק לאחרונה, התייצב צוות מומחים שליד הרשות בפני שר הבריאות, והביא בפניו את השגותיו.

החוק לכשעצמו יכלול: ארגון שירות ה- פיקוח על המזון; הגנת הצרכן (תנאים בלתי סניטריים, מזון פגום או מפוגל, מזון מחוקק ותחליף מזון, הטעייה ואספקת מזון שונה מן המבוקש); תברואה אישית (תקנות בדבר תברואה אישית של המטפלים במזון, איסור טיפול והפסקת עבודה); פיקוח כללי (ע"י מפקחים ורופאים מוסמכים, פעולות בקורת, נטילת דוגמאות, עיכוב מינהלי, תפיסה בהליך פלילי, הוראות כספיות), מכוונות למכירת מזון והפיקוח עליהן; מזון דיאטטי; תחולת החוק על הייבוא; הוראות פליליות ומערכת הענישה.

שר הבריאות ביקש לקבל את הצעות ה- רשות בהקשר לחוק המזון. החוק האמור, חנו בעל-חשיבות מרובה לציבור – על-כן, אנו תובעים זירוז חקיקתו, והכנת הכלים הארגון- ניים לביצועו המוצלח – הלכה למעשה.

## מומחי הרשות בדיון עם שר הבריאות

### בנושא חוק המזון

כפגישה צוות המומחים לפנייך חוגגה ומניעה שליד הרשות עם שר הבריאות, ה' ויקטור סמיטוב - העלו בעיות התברואה בארץ, זרזו המסמכים הקשורים בעבירות התברואה, סיכמו הסכומות בין רשויות הייצור והשווק, בדיקות רשומות של עובדי המזון וזרזו אישורו של חוק המזון והבטחת שיתופם של הצרכנים בעיצוב המזון.

כן הישלה הנושא של הצננת סמכויות פיקוח למשקפי הצרכנים בהתאם ותברואה לשווקים.

כפגישה השתתפו החיים: גוזאת קצב; פרופ. איתור בר, מנהל המחלקה האנדיקטולוגית בבית החי בילנסון; הפרופסורים מנחם וקט מהטכניון; פרופ. לויטום, מומחה לענייני תברואה; הר"ר טורטן, מהמכון למחקר ביולוגי; בלה טל, ממועצת המפרעלות; שלום סגן ועד א. לשם.

## הרשות דנה עם שר המסחר והתעשייה

### בפעילות הצרכנית

בתאריך 12 במאי, נעשה משלח מומעים הרשות עם שר ה. ברלב בדיון בכמה נושאי צרכנות. לאחר מסירת סקירה על פעילות הרשות, ע"י החב. גוזאת קצב, הובאה בפני השר המשאלה, להעניק סמכויות חוקיות למשקיפים מטעם הרשות לפיקוח, השר הסיל על נציגי הצרכנים, הר"ר יפה, להביא בפניו הצעה מעובדת בדיון. כן הועלתה העניית של התיאום בין ארגוני הצרכנים, המאגפה הישראלית לצרכנות הצבי הצרכנים, במשלחת מומעים הרשות השתתפו: גוזאת קצב, ע"יד רות מיני, דוד לוצקי וע"יד אמשלום לשם. מטעם משרד המסחר והתעשייה היו נכחים בדיון, ח"ה: ג. לוז, המנהל הכללי; הר"ר משה מנדלבוים, הממונה על המחירים; הר"ר ג. יפה, נציג הצרכנים ושר ג. חבני סמכויות המשרד.

## מחירים מכסימליים למיצרכי מזון

הממונה על המחירים, הר"ר משה מנדלבוים, הודיע לרשות, כי הממשלה נפתה להביא התחדרות, להוצאת צווים למחירים מכסימליים למיצרכי מזון.

המיצרכים הכלולים בצווים הם:

אורז, ביצים, לחם, מוצרי חלב, סרגרינה, סוכר, קמחים מסוימים, קרפיונים, שמן סויה.

נבדקה האפשרות להכללת מיצרכי מזון נוספים, כגון: בשר, דגני בקלה ופילה.

## אישור מניו של הר"ר יהושע יפה

### כנציגי הצרכנים

שר המסחר והתעשייה, ה. ברילב, מינה את הר"ר יפה לנציג הצרכנים במשרדו, כדי להבטיח ייצוג הצרכן במוסדות הממשלה והציבור, לשקוד על הגינות הסחר, לשדם את השירות לצרכן, וכן לשמש כמובת מרכזית במשרד המסחר והתעשייה לבעיות הצרכנות.

## מינהלת הרשות וועדת החוקה בדיון

### על הצעת החוק להליכות המסחר

המינהלה וועדת החוקה הקוישו דיון נרחב על הצעת החוק להליכות המסחר ועל הצורך בחיזוק מעמדם של ארגוני הצרכנים, במסגרת החוק, להבטחת הגנתו המירבית של הצרכן.

ע"יד א. סוכר, היוצג המשפטי של משרד המסחר והתעשייה, הרצה על משמעותו של החוק לנציפי.

עפ"י החוק תיקם תודה ציבורית סבציגי הצרכנות, המשחקים ועובדי המדינה.

הצעת החוק כוללת בין היתר סעיפים על סחומו של מסחר הוגן, האור כותב ומטעה של מיצרכים, הסדרים בדבר מצירה בחשלוטים, מצירות סוף המונה, וכ"כ.

סמויכן כלולה בחוק מערכת ענישה של קנסות ומאסר.

לפניה יצרת פעולה מטעם פועלי אשדוד, קיימת הרשת המרכזית לצרכנות, כמאריך 3 במאי, בירור ספקי בחיכות מרכזי אשדוד לריסון המחירים במזון, הלבושה, שיכון, וכדומה. הומונו לבירור נציגי המשביר לצרכן, ברית הקואופרטיבית הצרכנית ושיכון עובדים.

עם תום הדיון, סוכט:

- א. לבצע סקר מחירים במזון, הלבושה הנפלה — ולהגיש מסקנותיו ליריעת המעשיינים, בהקדם;
- ב. להלות תיבה תרבות סגנונית המשביר לצרכן והסופרמרקט, אשר ספתחתייה ייסצא בידי רכז הלשכה הציבורית לצרכנות במקום;
- ג. לצרף נציגי הציבור להנהלות הסופרמרקט והמשביר לצרכן, לחיאום הקשר ביניהם;
- ד. לתבנן אפשרות של הזלת מחירים מיוחדת למשפחת טרובות ילדים;
- ה. לקיים בדיקה משקל בחנויות הסגולות;
- ו. להגביר את ההסברה בקרב האוכלוסייה, להגברת התודעה בנושא הצרכנות;
- ז. להגביר את הפיקוח הממשלתי והציבורי על צנורות השיווק במקום;
- ח. לביר האפשרות של קניות מריכות באמצעות צנורות השיווק ההסתדרותיים הקיימים;
- י. לביר כשכון עובדים את האפשרות למתן תנאים יותר טובים, לרכישת דירות עיי זוגות צעירים ו/או משפחות גדולות — עיי הפחתת סוכני המיקומות בשת החתימה על החוזה; הגדלת המשכנתאות למשתכנים וחיפוש דרכים לכנייה בשוכרות.



## הרשות המרכזית לצרכנות

### ועדת המחירים לתעשייה בפעולתה

ועדת המחירים לתעשייה הורטה את פעילותה, והחלה לבדוק מחשבים יצרנים שונים אשר ביקשו העלאות מחירים להוצרתם.

נעשים כעת צעדים עיי ההסתדרות, להפעלת ועדת המחירים למסחר, שירותים ומלאכה, אשר תסיטה את פעולותיה לפני יתר תעשייה חלשים.

חברי ההסתדרות בוועדות המחירים: א. ארד; ב. טלן; ג. עמט; דגני; בלה טל חוד לצפיק, בהשתתפות נוות קצב, יו"ר הרשות, ידגו על דרכי הפעולה של הוועדות, מדיניות המחירים וקריטריונים לאישור העלאות מחירים.

הת' דוד לצפיק בתמנה כיועץ כלכלי לנציגי ההסתדרות בוועדת המחירים לתעשייה.

### נושא הצרכנות בבתי-הספר

לאור התערבותנו, נוטה משרד החינוך והתרבות עקרונית, להכניס את נושא הצרכנות כמקצוע חובה, במערכת הלימודים של בתי-הספר העל-יסודיים במויכה.

לצורך זה הוציאה הרשות לאור 2 חוברות לימוד — האחת לחלמיש, והשניה למורה — הכוללות מספר נושאים מרכזיים בנושא האמנה, כגון: הצרכן והמיועיל; מה משפיע על המחירים; הצרכן מול המנופול; תכנון התקציב המשפחתי; התחיקה בחנות הצרכן; מה משפיע על הצרכן לקנות? הצרכן זקוק ליידע וכוחו של הצרכן בארגונו.

חומר הרקע והעריכה הוכנו עיי חוד לצפיק; הכתיבה לשר עזרים נעשתה עיי דבורה כרמון, משעמד החינוך והתרבות.

כיצועו של הנושא והכללתו במסרי הלימוד, נמסר לוועדה מדעית מטעם משרד החינוך והתרבות, אליה יוזמנו נציגי הרשות.

יצוין, כי בבתי-הספר המקצועיים של מועצת הפועלות, החלו כבר בלמוד מקצוע זה.

### ברכת הרשות לחצי יובלו של „המשביר לצרכן“

לרגל שנת ה-25 להיווסדו של „המשביר לצרכן“, הניאה יו"ר הרשות, נוהה קצב, את ברכת מזכיר ההסתדרות ד' הועדה המרכזת, למיבצע „מישראל באהבה“ שסימל את סמיכות הניגוח היובל.

התבן קצב הרגישה את הצורך בשמירה, המשביר לצרכן, על יישודו ויחודו כרשת שיווק ציבורית, ע"י אספקת מוצרים שאמורים לחבר ההסתדרות ובנו ביתו, כ" מחירים סבירים, איכות טובה ושירות נאה.

### קשרים בינלאומיים בנושא הצרכנות

הרשות עומדת בקשרים החקים עם הארגון הבינלאומי ל-צרכנות I.O.C.U. בהאג ועם ארגונים רבים אחרים בפידנות שונות, אנו מתרגמים לאנגלית את „האגדה לצרכן“, ודוחותיט בעולה — הנשלחים לחו"ל. במקביל, אנו מקבלים את כל הספ-רות המקצועית המתפרסמת ע"י ארגונים שונים ספרות זו טמכלת במינוח נחשאים רחב, כגון: תקינה, שיווק, מחירים, בדיקות השוואתיות למוצרים, וכדומה. לאחרונה, הופיע בפרסומי I.O.C.U. מאמר על מעולותיה של הרשות המרכזית לצרכנות בהסתדרות. כן אימצה ועדת המחקר של הארגון מספר הצעות של הרשות לקראת הוועידה העולמית של הארגון בשטוקהולם.

### ועדת הכלכלנים דנה בנושא הבשר

ועדת הכלכלנים בראשותו של דוד נוכב שלידי הרשות, הקדישה את פגישותיה האחרונות לזיון בנושא הבשר לסוגיו. על עתה טישנה, בהרכבו דוד לצעקי, ז. איזנברג ורפי טנל הוטל לבדוק את נושא בשר העוף (פסמים והוזים) ולהביא הטלמטית לאחת הישיבות הקרובות של המליאה. בנוסף, טמכנת הוועדה דיונים עם מוסדות השיווק ההסתדרותיים וחברת השבירים.

הרשות יזמה סקר על בשר, כדי למצוד על בעיות האספקה, פער התיורד המחירים לצרכן. הסקר נוגע לבשר לסוגיו: בשר עוף — פסמים והודו, ובשר בקר — קסוא וטרי.

הוצאת כלל הצרכנים לסוגי הבשר השונים בשנת השלי"א — הגיע ל-300 מיליון ל"י, לעומת כ-600 מיליון ל"י בתש"ל. התוצאה לבשר לבשר — עלתה ל-240 ל"י לנגש"א, לעומת 204 ל"י בתש"ל המחירים לצרכן הגיעו — בתש"א — ל-4.30 ל"י הק"ג עוף שהיא התייקרות ב-9.1%, לעומת השנה שקדמה; בשר בקר טרי עלה ל-12.66 ל"י הק"ג, המכסתה התייקרות של 20.1%, לעומת השנה שקדמה; ואילו בשר בקר קסוא עלה ל-8.12 ל"י הק"ג, המוצאת התייקרות של 29.3% (1), לעומת השנה הקודמת. התתייקרות הממוצעת הממוכללת הגיעה בתש"א ל-20.1%, לעומת שנת תש"ל.

מגיות הבשר, האכילי שתוצרכו ע"י כלל האוכלוסיה הם:

בשר עוף פסמים — 70,300 טון; הודיים — 14,900 טון; בשר בקר טרי — 13,200 טון ואילו בשר בקר קסוא — 26,300 טון, כס"ח הצרכנו 122,700 טון בשר לסוגיו, במקום 112,100 טון בשנה שקדמה.

שיעור העמלה של היצוין עלתה ב-1/2% בבשר בקר טרי; ואילו שיעור העמלה של הקמפונאי — עלתה ב-3.0% בפסמים, ב-1.4% — בהודיים, וירדה ב-0.8% בבשר בקר טרי.

הכנסות הטמשה, במכס, מבשר בקר קסוא — הגיעה לכדי 55 מיליון ל"י, בתש"א, לעומת 53 מיליון ל"י, בקידום, בשנה שקדמה.



## ח י פ ה

הח' צבי גונזון, חבר הוועדה המרכזת, הילצה בפני חברי הלשכה לצרכנות בחיפה על נושא התייקרות במשק ועל המסלולים שונים לבני ציבור העובדים. כך הועלה את נושא מדיניות השכר של ההסתדרות המתווה נובן במשולש הצמוד: מחירים — מכיס — ושכר עבודה.

## ח ל ו ו

בפגישה עם הוועדה הציבורית לצרכנות, בדונה עובדת הלשכה לתקופה הקרובה, החברים העלו בעיות המדור לתלונות — על חוסר משקל של מיצרכים; להפעלת סירות היחיה והעסקת התודעה הצרכנית בקרב האוכלוסייה.

הח' אריה גיומר נבחר כיו"ר הלשכה, במקומו של הח' ש. צוזמן. הח' יצחק סוכבי ממשיך בתפקידו כרכז הלשכה.

## נ ת נ י ה

בפגישה מנהל מדור הלשכות, הח' יצחק וינגרד, עם יו"ר הלשכה, הח' ארליכמן אבהם ועם רכז הלשכה, החב' זכורה שור, סוכם — להפעיל בהקדם סירות היחיה המקומיות בר הנגות החלשה וההעמלה, וכן בשירותים השונים; מכשורת, בתי-מלך ומסעדות.

## פ ת ח ד ת ק ו ה

בפגישה עם מנהל מדור הלשכות, השתתפו 18 חברי מהפעילים ומעובדי ההסתדרות. לאחר דיון על תפקידי הלשכה בטקום, במתן שירותיה לאוכלוסייה — סוכמו הנושאת הבאות:

- א. פתיחת 2 לשכות-מישנה באזורים המרחקים מהמרכז;
- ב. לאפשר לציבור הרחב להביש תלונות גם באמצעות הצי-  
רית, שתועברנה ללשכה לצרכנות, לטיפול מתאים;
- ג. לקיים פעולות הסברה בקרב האוכלוסייה, להגברת התודעה בנושא הצרכנות.

בתקופה ישיבה מזכירות מרצנת הפועלים בנושא הצרכנות המקטואליים, בהשתתפותם של הח'ים: נוחת קצב ויצחק וינגרד. פתח את הדיון המזכיר שמאל טלר.

## ב א ר - ש ב ע

ישיבת מזכירות מרצנת הפועלים, בראשותו של המזכיר אורי סבג, וחקרנה לשולות הלשכה הציבורית לצרכנות ולבעיותיהן מטעם הרישות השתתפו הח'ים: נוחת קצב ויצחק וינגרד.

## ל ש כ ו ת ח ד ש ו ת

### 1. ב נ י ש י נ ה

בפגישה עם מזכיר מרצנת הפועלים, הח' קובו פנחס וחב-  
שרת בכמן, רכזת ארגון אגודות עובדות, סוכם — להקים לשכה  
לצרכנות במסגרת לטיפול בתלונות, להגברת התמורה התודעית של  
האוכלוסייה המקומית, לשמירה על הצבת מחירים בהנחות, וכיו"ב,  
בתפקיד רכז הלשכה נקבע הח' סכאלי יוסף, רכז האיגוד המקי-  
צני במרצנת הפועלים.

### 2. ז מ ר ו ן י ע ק ב

בפגישה משותפת עם פעילי הטקום, הוקמה לשכה ציבורית  
לצרכנות. חברי הוועדה של הלשכה הם: קרוצר שחורה (א.ע.ג.),  
כוון יעקב (רכז התרבות), כהן שלמה (רכז "הפועלי"), סיבור ביטה  
ונלעד פנחס (בי"כ ועדו עובדים).

בפגישה השתתפו: הח' ישראלי, מזכיר המועצה והח"ח:  
וינשטיין וכהן יעקב, חברי המועצה.



\* חודש תג הביכורים, עמד כסימן תצורות הלב, שאורגני כ"ג סניפים. התערוכות התקיימו בשיתוף המועצה לשיווק ייצור הלב, והועצו ברובן ע"י המרכזיות לתובנה וכלכלת בית של משרד התנועה ההתרבות.

המבט היה מסווג השפע לעולים החדשים, שהנישו לכל העור-כה וקיבלו הסברה בצום ובכחב, בשמחה. התערוכות ריכזו מאות חברות וחברים, מקרב עולים וותיקים, כאחד.

\* הסמכה הנסיוני שלוד מועצת הפועלות ביצע לאחריה בדיקת השוואתיות לירקות ולדברי מאפה קטואים ועשירים ביד, המיוע צאים ישמשו חומר הדרכה חשוב.

\* נקבעה ועדה מעומצמת להגשת תכנית למערכה כידה, ל- אכזרי מעבה,

\* ועדה התורכה הצרכנות של מועצת הפועלות, החלה בדיו-גים על, מגמות חדשות בהדרכה לכלכלת-בית. למבוא, נשי-נעה הרצאתה של הנכ" קוסמן בנושא הנדון.

\* הרצאה בנושא צרכנות התקיימה בחוג דוד הממשך בנוה"מגן, ע"י גוריה ארד. כן ניתנו הרצאות להברות ארגון אמנות עובי-דוח מרמת"גן ויצו, על כלים תסיני"אש וירקות מקפאים.

\* במסגרת יום ציון להברות א.א.ע. בירושלים, הרצה מטעם הי-רשות המרכזית לצרכנות - היועץ הכלכלי, דוד לועקי - על-הכנון המציב המשפחה.



# חוק ומשפט

## בקנתוד מקלט טלויזיה

### א. שים לב -

1. אם על גוף המקלט יש סימון הטלויזיה פרטים אלה:
  2. שם היצרן, או סימן המסחר הרשום שלו;
  3. סוג המקלט, הדגם שלו, שנת ייצורו ומספרו;
  4. שם המדינה אשר בה יוצר המקלט.
- לנבי מקלט שיוצר בארץ, החיה שנת הסמון בעברית ופירוט להוסיף תרגום לועזי. במקלט שיוצא תהיה שנת הסימון בכל שפה שחיא ואך סימון כל פוט שנעשה ב"ש-ראל, יהיה בעברית.
- הסימון חייב להיות נכון ואסור שיהיה בו כדי ל"הטעות.

### ב. ראה לקבל:

1. הוראות שימוש בכתב.
2. על מוכר המקלט חלה חובה לספק הוראות שימוש בכתב; ההוראות חייבות להיות בעברית, אך שותר להוסיף נוסח לועזי.
3. **דרישה** מעדה אחרות חתומה, על המקלט שרכשה לנבי מקלט שיוצר בארץ - תעודה חתומה ע"י היצרן;
4. לנבי מקלט שיוצא - תעודה חתומה ע"י היבואן המוסמך.

ד. **ודא** - כי הפרטים החסרים הדורשים מלוי בתעודה יטולאו.

ה. **דע** - את תעודת האחריות חייבים לתת לך יחד עם מסירת המקלט. רק במקרה שניתן חיתור מועדה, יותר למסור את תעודת האחריות במועד אחר, אך לא יאוחר מ-15 יום, מתאריך מסירת המקלט.

ו. **לריעוקך** - היצרן או היבואן, חייב לספק חלקי חילוף לתיקון המקלט, במשך 7 שנים מתאריך רכישת המקלט.

### התלתן - אם..

1. חיונה השעיה בסימון;
2. לא קבלת תעודת אחריות;
3. לא ספקו לך חלקי-חילוף;
4. לא מלאו אחר תנאי תעודת האחריות.

עוד הולבשה סביבים סינטיטיים הנחיל כארץ בחתילה של השנים. יחידות הלבוש הנה, במיוחד בשטח הטיפול בבגדים גרמו להתעניינות רבה וביקוש גובר, לאסילאט הופיעו גם דגמי בות, במיוחד בגלל אי-התאמתה לרדישות הספציפיות של הגברים שבעשו. הליקויים היו תוצאה של ידיעה בלתי-מספקת בתכונות הגברים, את כתמי הדהוי אחי השפסוקי, את הסיבה שנתפסו בסריגים, את הכדוריות שהופיעו ואת התפרים ששטפו כמו הרמיניקה אחרי כביסה, במשך הזמן הופיעו הוראות שיטתיות שלימדו אותנו כיצד צריכים למשוך את התפרים לאור כביסה לכבס לאור שימוש קצר ביותר וכו', למרות הליקויים וההוראות המודרות, הימשכנו לקנות את המוצרים הסינטיטיים בגלל חסרו של הטיפול הוקל, ובמיוחד מפני שהתעשייה פיתחה ויצרה דגמי מתחרים סינטיטיים, ככל האפשר, אלה שביקשו לקנות מוצרי מצמר ובמיוחד מכותנה, לא מצאו אותם בשוק הישראלי כמגו אופנתי.

### מוצרים מותאמים לתנאים ישראליים ספציפיים

בשנתיים האחרונות ישנה פעילות רבה בהעשרה הטקסטילית לפחה ולשפר מוצרים המתאימים לתנאים ישראליים ספציפיים. לקיץ השנה, הולבשה הישראלית התאזנה במצאת בעין למכירה, החומרים המוצעים הם: כותנה מזוגים טובים ובסיגנון שתי שונים, ששתן בהרכב עם סיבים אחרים ומוצרים מעורבים טסיבים מואכותיים.

מותנה כמנון גינס למכנסיים וחליפות (מסוג, בטלורס), הפעם, לשם ברוך, בססים חורסמות.

מותנה כמנון הקרוי, ליינן בחלק, ססים ומשכבות עם קיט ביציות (שילוב) של בדים, מעלים את המראה הספורטיבי. מותנה כמנון סיקה חלק וטרופס, עבה יותר לחליפות, וקל לשמלות.

מותנה עם פטרין, אריג מיועד למכנסיים ארוכים וקצרים ספיגים ונעימים בגלל הכותנה ונמישים בגלל הסטרין.

מותנה כמנון הידוע פרייסקר (קרו חלק) בססים ומיטבכות.

מועד מיוחד לדיקטים קטנים קיצים (בלור) עם אז כלי חציאת ממוסמת. אריג זה יפה, רענן וקל בטיפול.

מותנה איתה כמנון ריקסה נוחן אפשרויות רבות למנון וליצור בגדים בטעם אישי.

מותנה ספיסס אריג דק מיועד לשמלות קיץ. זו הפעם הראי שבה יש מיבחר של בטיסט מתוצרת הארץ. בד זה, שהוא טוב ויפה בקיץ הישראלי, היה טובא עד כה, ונמחרים היו גבוהים כרי.

אריגי הכותנה שמנתי עד עכשו הם הם כולם עבדי תהליכי אפשרה למניעת התכווצות והעקמטות בלבוש וגם רכשו הכותנה סל, במס ולבשי.

הכותנה מופיעה גם בסריגים השנה:

מותנה פריג וניל, פריקי לחולצות קיץ לילדים ונערים בודי פסות ופסים.

מותנה מנכת עם חוטי פטרין לחולצות, כביסה קלה משום והעיובת עם סטרין גיילון.

מותנה פלוש או קמיפה מוצר חדש יחסית, חסנה ערשים בו סרט לחולצות גם משילי ים, מבגסים קצרים וארוכים, מוצר נעים ויפה בצבעים אופנתיים וגם מודפס. הטפול התחאים וזא כביסה קלה ללא כל גיהרץ.

המבחר הגדול במוצרי כותנה השנה מאפשר מציאת הבגד המתאים כמעט לכל שעות היום.

### תכונותיו של הפשתן

פשתן הוא סיב עבקי, חזק ומפיר. הוא איננו סתוה חומר גלם רציני בתעשיית הולבשה הישראלית. ישנו ארצות שמהמחית בייצור זה כמו אירלנד (Irish Linen). תודות לתכונות הסור בות ולאופנה הנכחית, מופיע חומר זה השנה בתצורה שונות:

פשתן עם פוליאסטר, אריג אפנתי לחליפות גברים ומכנסיים.

פשתן עם דישלון לופס מריג לשמלות וחליפות נשים קלילות, מחאים גם לתוצא מוג האוויר בקיץ — כבס ולבשי.

המחך מממד 16

ששון עם אקיון סריו זקק קל במיוחד להוצאה נשיית  
בטגון כותנת גברית וגם לשמלה קלילה, עם או בלי שלובים  
ביאולן לופט.

הששון בתערובות הטונות מזהה את הלבוש בטגון אלגנטי  
יקר יותר אבל עדין עם אפשרות של כפול ביתר. קל לכביסה ואין  
צורך בגיחוך.

הסיבים המלאכותיים עשויים מתאית, הם יודעים בכוח הספיגה  
הטוב שלהם, הנבלים לשימוש היפה בגלל עמידות נמוכה בכבי  
סה, בשנים האחרונות ישנה התפתחות בפתח סיבים מלאכותיים  
חזקים שעמידים בטשטוף וכביסה. סיבים חדשים אלה נקראים  
בשם פולינוים הם מהווים חוספת ונוון רציני בלבוש הקיצו  
החדש. מסיבים פולינויים בתערובת עם כותנה מייצרים סריגים  
להוצאה, סגנון כותנת, רשמלות סגנון גיימס עם תפרים מודגשים.  
הסריג צבעוני ומדפס, נעים למרות הנטייה להצטמר לנוף, הטפול  
כביסה קלה וגיחוך קל.

מסיבים פולינויים בתערובת עם פוליאסטר אורגים בד בטגון  
גברדיין. הכד טחאים למכנסים, לחצאיות, לחליפות, הבד חזק וטוב,  
נעים בלבוש וקל בטיפול, כביסה ללא גיחוך.

מכל התאר על מדברי קיץ 1972 אנומו יכולים לראות שהגי  
גמרת הן: גיוון, התאמה לאקלים, טפול קל וכמובן — רמת מחירים  
שתאפשר לביש באה לכל אחד.

חשיה צדדית מבחינת הנושא, אבל חשובה בגלל הענין בה,  
היא — שכמעט כל מסוגות הכביסה החדשות מצוידות בתוכנית  
עבודה לכביסה סינטטית. בשיטה זו מותר לכבס את כל המצברים  
של „כבס ולבשי“, גם כותנה, ללא גיחוך. רק שני תהליכים בכבי  
סה — הן ביד והן במכונה — לא רצויים: השרית והחיתה; כל  
השאר — מותר מבחינה טכטילית.

### לגברת אירמה פולק

י"ר אינוד הצרכנים

#### בהגיעה לבורות

אחולים לבניים להמשך פורה!

הרשות המרכזית לצרכנות

# תיק התלונות

**צרכנים ממעטים להתלונן על סחורה פגומה \***

**מצד היצרנים יש נכונות לפצות קונה שנפגע \***

## התלונן — ללא מורא!

צרכנים הסבורים שאין טעם להתלונן מפני שמין כה וזה  
לא ישאר או שחם מתעצלים לעשות כך בגלל הטרחה הכרוכה  
בכך — מסיידים. לעמים קרובות זהו הפסד כספי של הצרכן  
שעמו, אך לא פגע החפסד הוא של כלל הצרכנים מפני שלפעמים  
מדובר במסר בייצור ממנו סובלים צרכנים רבים. הדרך היחידה  
לעורר את השומט לבו של היצרן או להביא לתשומת לבו של  
הצרכן אינו מקבל הכל בזיכמנה — היא באמצעות תלונת.

### תכנית אפיה הגורמת לפגיעה

המוקרה שקרה כבי רכסה ביד מרומאטיבי יכול לשמש  
לקח לצרכנים רבים. היא קנתה ונמית אפיה מתחרת הוצער כי  
חנות שקיימ, מריל אכן גבירול בלליאובי, עוד כיום הקניה החלי-  
טה להשתמש בתכנית האפיה. כשפורחה את החבנית בשומן נפי-  
עה באצטיות ידה הימנית, חיד עמם התחקה את התלמית. בי  
אוחו יום בערב וזקקה לטיפול רפואי בעזרה ראשונה בבית הר  
לום איכילוב. הגבי בוד החליטה להתלונן. היא פנתה עם התכי  
נות לרשות המרכזית לצרכנות שליד ההסתדרות הכללית. עובדת  
הרשות שקבלה מנסה את התלונה, ביקשה לבזוק את התמלית  
והנה — גם היא נפצעה. הרשות העבירה את תלונתה של הגבי  
ביד הן ליצרן והן לשק"ם. כתוצאה מהפניה, התגלל היצרן במי  
הגבי בוד ותחאר לה את סכום חספף ששילמה בעד התכנית.

הוא כנראה היה מוכן לתת לה פיצוי כספי עבור הוצאות  
נסיעה לבית החולים ועבור הסבל, אך הגבי בוד הודיעה שהיא  
מתחרת על הפיצוי הזה, וכל מה שהיא מעוניינת בו הוא שתומסק  
מכירת התכניות הנורמות לפגיעה או שיתקצי אותן. החדש לאחר  
התלונה, פנתה שוב הגבי בוד לרשות לצרכנות והודיעה להם  
עדיין נמשכת מכירת התכניות האלה, הרשות פנתה שוב לשק"ם.  
זה התקשר עם היצרן וסיכם אתו על שינוי מסויים בגודלין ייצור  
התכניות אשר ימנע מנחיד פגיעה על ידי קצרות חיים. רק עתה  
הוציא השק"ם התכניות הפגומות מהמדפים.

לפי שבועות אחדים קמיתי בחנות ברחוב תולעת גבר מצד צד, "להבי" החולצה חיתה עשייה מאריג שהוא הערובה של פוליאסטר (67%) ומתנה (33%). אחרי הכביסה הראשונה הכמות הופעת כדורים קטנים ("פילינג") על הצווארון. אחרי הכביסה השניה החצטי ב, "פילינג" גם בחפתים ובמקומות אחרים בחולצה. הופעה זאת נרמסת לכך שהחולצה נראית תמיד בלתי ומליכלכת ומכל מקום זאת הופעה שאינה צריכה לקרות באדי גם כאלה. התלוננתי בפני הנחלת המפעל שמיירה לענות לי ולהודיעני שאם אביא את החולצה למפעל הנמצא ברחוב הולמסון בתל-אביב ואמנה לאדם ששם יעקב אקבל חולצה חדשה. כשהגעתי למקום התברר לי שהזמינו אותי לחנות מכירה המסדה למשנה החנות הייתה דהושה בקונים שנהיי מצייאונ (במקום מוכרים את החצרת המפעל בהנחה של כ-20%) היות ולא הייתי קונה שר חרת מצייאונ, לא הייתי מוכנה לחכות בתור הארוך, הלכת, אימא, למשרדי החברה ואחת השבועות סאתה לקבל ממני את החולצה הפגומה ולשלוח לי בדואר חולצה אחרת.

עם הניכונות של מפעל לחת פיצוי שלא עמר חוצרת מוכנה אמנם ראיה לשבח. אך מדוע היה צורך להסיר אותי ולכום את זמני ולהזמין אותי משמנה מגורי המרוחקת עד רחוב חלפי סוף. שוחחתי על כך עם בעל המפעל מה יעקב להב והוא הודח שאכן ניתן היה למנוע זאת, פשוט על ידי כך שהצרכן ישלח את החולצה הפגומה למפעל באמצעות הדואר והמפעל יחזיר לו חולצה חדשה.

האריץ



צוקו, אל תשתוק במחוי

הפקעת מחיר כבד

1,800 ל"י קנס, או 3 חודשי מאסר המורתם, הטיל בית המשפט ישלום על הקצב רייטוב סלמה, בעל אטליו ברח' הפגורה ב" אסקלון.

השופט גליד בלצרי הטיל את הקנס לאחר שהתברר, כי הקצב מבר כבד במחיר של 9 ל"י הק"ג, במקום 7.50 ל"י, כפי שנקבע ל"י משרד המסחר והתעשייה.

האריץ

10 ל"י הונבונירה?

הנב' אוורוביץ, פרחי כמלטון 62, גנעתיים, התלוננה במש" רדנה, כי בקשה "מינתי", ברחוב המלך גורני 13, ירושלים דרשו נגד בונבונירה טך 10 ל"י, כשעה שעל הקופסה צויין המחיר של 7.60 ל"י. הושה חלוצה למשרד המסחר והתעשייה. הניל נקנס ב-250 ל"י, ובמתן ערבות של 750 ל"י שאל לעבור על עצה דומה במשך שנתיים.

נקנס על הפקעת מחיר נסיעה

הפקעת מחיר נסיעה במסונת, בלירה ווצי, עלתה לנהג נאב טשל, מרחוב רש"י בתל-אביב, בקנס של 1,000 ל"י, שנבחר עליו בבית המשפט בתיא. הנהג הפלה נוסע, לנסיעה מיוחדת מלוד לתיא, ודרש ממנו סך 18 ל"י, במקום 16.30 ל"י, העבריון רשאי להחליף את הקנס הכספי במאסר של וצי שנה.

האריץ

100 ל"י קנס על אי-הצגת מחירים

סיכמן משה, חנות סכולת, נקנס ב-100 ל"י, על אי-הצגת מחירים בחנותו.

„אני מודה לכם על הטיפול הטוב בתלונתי הנזקקת.”  
מ. רוגלמן, פרטיתחן כתב:

עוין חודר לשביעות רצוני המלאה, ואפשר לסגור את התיק.”

חסמי ישמרו, ממושב חוף כחנב:

„הריני מודה מאוד על סיפוקכם ועל הירוס הנאה שהעם  
מגלים לכבד הקפות הנפנפן. בנתיים, קבלתי את תעודת האחריות  
וכל הענין בא על סקוטו בדרך המאה ביותר.”

### היקף העבירות והקנסות בשנים 1969-71

שירות המבחן הארצי במשרד הביטחון מסר למירסום, כי בשנת  
1969 הגיע מספר פסקי-הדין על עבירות שונות ל-783, והיקף  
הקנסות ל-111,162 ל"י, בשנת 1970 — הגיע מספר פסקי הדין  
ל-1,202, והיקף הקנסות — ל-214,545 ל"י ואילו בשנת 1971  
— הוצאו 1,052 פסקי-דין בהיקף של קנסות שהסתכם ב-  
326,736 ל"י.

ואלה פרטי העבירות: גנבים זרים (כמחצית מכלל העבירות);  
קצב תברואתי ירוד או חוסר רשעין; חוסר משקל, סימון מטורים;  
זיהום בקטריוולוגי; חרקים במטעים; הובלת לחם בניגוד לצו;  
סחלת המשיכה בלחם; שימוש במגעים אסורים; ייצור וקניין  
בניגוד לצו; שימוש בסולפטים בבשר וכדו'.

### בתלונות

נא לפנות

אל

### הרשות המרכזית לצרכנות

# מחירים

## עלו מחירי נעלים

ועדת הסחירים למעשה אישרה העלאת מחירי הנעלים ב-  
שיעור של 8-12 אחוז, בעקבות התייקרות חטרי הנלם המיוב  
אים.

ועדה המוסחים שבדקה את הנתונים מראה, כי ישנה הצד-  
קה להעלאת מחירי השלחים והעור ב-18%, לאור ההתייקרות  
בחומר הנלם אף, כדי לשמור את התייקרות גודלם מדי מהצרכן,  
החליט האוצר לנטל חלק מהמכס ובוט הקניה המוטל על השל-  
חים, החל מראשית אפריל, ולקבוע את שיעור התייקרות ל-  
12-1 אחוז, בלבד.

לפיכך, התייקרו: נעלי נשים אלגנטיות ב-8%; נעליים תמאיות  
של גבר — ב-10%; נעלי נשים סטנדרטיות ונעלי ילדים — ב-  
10%, ונעלי גברים שלמות ונעלי עבודה — ב-12%.

## התייקרות שימורי ירקות ודגים

שימורי אפרוח, בקופסה רגילה, בת 550 גרם, התייקרה ב-13  
אף וקופסה בת 300 גרם — ב-9 אף.

לגבי שימורי דגים, חלו התייקרות במחיר סרדיני כנרת ב-4  
אף לקופסת, בריסלינג — ב-3 אף לקופסה, מקרלים — ב-12 אף  
לקופסה וטונת — ב-2 אף לקופסה.

## אין הצדקה להעלאות מחירים

### במוצרי הלבשה לקיץ

המסקנה על הסחירים, הדייר משה מנדלבוים, הדגיש, כי אין  
הצדקה להעלאת מחירים על המוצרים הנ"ל, וכי ועדת הסחירים  
לא זנת כלל בדון. הצרכנים מתבקשים להודיע על כל חריגה.

## הממשלה מפחיתה מכס על מוצרי תעשיה

שר האוצר חתם על צו להפחתת מכס על מוצרי תעשיה מיוצאים, במסגרת הפריזות הממשלתית להשיגה הרדגתית על היצור המקומי לייבוא סתרת.

השחרורים האמורים נוגעים לייבוא שנתי של 150 מיליון ל"י, במסגרת החשיפה כלולים: נעלים, תולדות ומוצרי צמר, בגדים שונים וכיו"ב. שיטור ההפחתה של המכס נע בין 5 ל-10 אחוזים.

## מוצרים שאושרה להם העלאת מחיר

אושרו העלאות ע"י ועדת המחירים לתעשיה, למוצרים הבאים:

דדי חיטוט 10%, מוצי אויר 9.5%, קומפאקט פח 5%-7%, רבלוק קוסמטיקה 2.1% עלט 1%, נעלים 8%-12%, חלבה 5%, טרינה גלמית ושומטום 6%, אטריות, אוטם 5%, בלידה, כל הסוגים 7%, שימורי דגים 4%-8%, שימורי אפונה 8%-10%, חמוט, חלמה 4%, סירופים, אוטם 2%, ריבה 2%.

## עליית מדד המחירים לצרכן

בהדש מרץ 1972, עלה המדד ב-2%, בהשוואה לתודש ש"לפניו. עליה זו היתה בעיקר: בירקות ופירות - 8.7% ובחלבשה והנעלה - 4.7%.

שני הפייטים הללו, המהווים כ-1/6 מסל התצרוכת, ותרמו לטחצית ההצייקרות הכוללת, המחצית השונה של ההתייקרות, נגרמה ע"י סעיפים אחרים, בחוכם: המון ללא ירקת ופירות, שהתייקר ב-2.2% וכן סעיף הדיור שעלה ב-1.8%, באפרייל עלה המדד ב-1.1%.

## במכון התקנים

### תקנים חדשים

- בתודש פברואר-מרץ, פורטמו 3 תקנים חדשים, והם:  
תיי 815 — טרטי נייר לחיפוי, דביקים מאלחים;  
תיי 818 — מליחוייל כלוריד, שרף;  
תיי 817 — שש מסלונת רצפת,

### רביזיות בתקנים חדשים

- בתקופה הנ"ל פורטמו 5 רביזיות בתקנים קיימים:  
תיי 128 — חומרי צביעה למזון;  
תיי 162 — שריוטים הנדסיים, עקרונות החצמה;  
תיי 169 — בראים מסגונות נחוטה לקורי פים;  
תיי 495 — שטן סיכה בעל תוספות למנועי שריפת פנר מית בכלי רכב;  
תיי 582 — טסלים לנורות כספית בלחץ גבוה.

### הצעות תקנים שפורטמו לבקורת

- 240/7 — ארגזים מחומר פלסטי לשימוש חוזר;  
326/1 — גרנטור לאופניים;  
328/2 — חלפים חשטליים לכלי רכב.

### נושאים חדשים לתקנים ישראליים

- תיי 1000.3 — יחידות מביל — למכניקה;  
325/2 — מאור ספריות;  
332/1 — סצנני מדבר (סצנני אויר אוויריים).

יתר-על-כן, שני הבקבוקים של לובן  
"קלין" וחומצת המלח מתוצרת ויסקו  
כימיקלים, אינם בהתאם לתקן הישראלי  
מס' 639, ממאחס. 1967, שהוצא ע"י  
מכון התקנים הישראלי.

הפנינו את תשומת-לבו של משרד  
הבריאות עליכך.

הצרכנים מזהרים בזאת, לשים לב  
לתכולתו של כל בקבוק, ובמיוחד –  
למנוע שימוש ע"י ילדים, אשר עלולים  
לא להבחין בהבדלים האטוריים.

צרכן, היזהר, וזההר את האחרים.

## כדאי לדעת...

הפיקוח על התנייה –

לידי הרשויות המקומיות

משרד התחבורה החליט להעביר את הפיקוח על התנייה  
בערים, ליוזי הרשויות המקומיות. בתמורה, תמסר הרשויות ה-  
מקומיות להעביר לידהן את כל כספי הקנסות וחגיגה אסורה.

כן דיו המשנינים על הצורך בשני החוקים הקיימים, ל-  
העברת סמכויות הפיקוח מן המטרה לפקחים העירוניים.

## צרכן, הקפד בזיהוי תוכנם של בקבוקים דומים

בחנויות נמצאים למכירה 3 סוגים של  
בקבוקי פלסטיק דומים: האחד מכיל  
שמן מאכל; השני – חומר נקוי לובן  
(אקונומיקה); והשלישי – חומצת מלח.

טעות בזיהוי תוכנם של הבקבוקים  
המכילים חמרי הניקוי (אקונומיקה, או  
חומצת המלח) עשויה להביא נזק חמור  
למשתמש בו.



צרכן, בדוק תוכנו של הבקבוק לפני השימוש בו

## הודעה לציבור הצרכנים

קבלת קהל בלשכת התלוות

בתל-אביב :

הועד הפועל, רח' ארלוזורוב 93, תל-אביב ...  
בימים: א'—ה' בשעות 9.00—12.00

יעוץ טכני :

בימי ב' ד' בשעות 9.00—12.00  
ביום ב' גם אחה"צ 16.00—18.00

לשכת הרשות במוקעת פועלי תל-אביב :  
בימים א'—ה' בשעות 8.00—13.00

בירושלים :

בנין מועצת הפועלים

בימים א' ב' ג' ה' בשעות 9.00—13.00  
ובשעות אחה"צ 16.00—19.00  
בימים ד' ו' בשעות 9.00—13.00

בחיפה :

בנין מועצת הפועלים

בימים א'—ה' בשעות 9.00—11.00  
ביום ו' בשעות 9.00—11.00

חלונות בכתב טא לשלוח לפי הכתובת :  
הרשות המרכזית לצרכנות

הועד הפועל, רח' ארלוזורוב 93, תל-אביב  
טלפון: 261111





# אגודת לצרכנות



הער חיים גרייב בבום צרכנים מטעם הרשות בהסתדרות

מס. 17 - 18

מב - אלול תשל"ב

יולי - מנובמבר 1972

לכבוד

בית הספר הראוני

להאגודת הצרכנים, מחלקת

הצרכנות

ת.ד. 503

ירושלים

ההסתדרות הכללית של העובדים בישראל  
 הרשות המרכזית לצרכנות, רחוב ארקלוורוב-53, ת"א  
 סלפון: 111-261.

קריכת: דוד לונסקי  
 ביצוע: נבי זמורה

## צרכן יקר!

במחצית הראשונה של שנת 1972, חלה עליית מחירים לצרכן בשיעור 5.4% (ללא פירות וירקות); ואילו מחירי תשומה בבניה עלו ב-7.2%.

אם נשווה את העליה הנ"ל עם זו של התקופה המקבילה ב-1971, חלה עליה יחסית של כ-1.5% (ב-1971 — היתה העליה 3.5%); אך אם נשווה את המחצית הראשונה של 1972 למחצית השניה של 1971 — נבחין ברגיעה יחסית. במחצית השניה של 1971 — היתה עליה, בשיעור 10%—8, בכוח השפעות עונתיות, לעומת 5.4% במחצית הראשונה של 1972.

הדבר מחייב את הנמשלה לנקוט בכל האמצעים אשר ברשותה, כדי למנוע עליות מחירים נוספות. הפעולה הממשלתית חייבת להתבטא: בהגברת הטיפול בוועדת המחירים שלא לאשר העלאות, אלא כאלו המתחייבות מייקור חומר גלם; להחמיר בביקוח על הייצרנים והמשווקים, כאחד, שלא יעשו דין לעצמם בהעלאות המחירים שלא אושרו להם במפורש ע"י גוף ממלכתי, או צבורי מוסמך; להוזיל את מחירי הבשר הקפוא שהיא מייבאת, לירחיב את רשימת המצרכים החיונים אשר לגביהם קיימים מחירים מכסימליים, ולהמשיך במדיניות החשיפה.

כל האמור לעיל, הוא בנדר האפשרי ורצוי, כדי לשמור על יציבות מחירים ומסים — ואז גם העובד יותר מתוספת שכר, שהיא פיקטיבית בתנאי עליית מחירים ומסים.

### אספקת מזון בסיסית לקראת החגים

כדי להבטיח אספקה סדירה של מצרכי מזון בסיסיים לקראת החגים הבאים עלינו לטובה, במחירים סבירים — כינסה הרשות את נציגי משרד החקלאות, משרד המסחר והתעשייה, נציגי תנוכה, הקואופרציה הצרכנית והמשביר לצרכן — לדיון זהוף, לשם הבטחת האספקה החיונית של המשפחה לחגים — ב' מזון ובמצרכי הלבושה וצרכי בית, במחירים נמוכים, ככל האפשר.

(המשך בעמוד 17)



הרשות המרכזית לצרכנות

מ א ח ל ת  
ל צ י ב ו ר ה צ ר כ נ י מ

ש נ ה ע ו ב ה  
ו מ ב ו ר כ ת

שנת שלום  
ויציבות כלכלית

עדה יש השליג

# בשדה הפעילות

## ההסתדרות דנה במדיניות המחירים

### למוצרי חקלאות

הוועדה המרכזת קיימה דיון מקיף וממצה בענייני המחירים של המוצרים החקלאיים ושמידת יציבותם לטובת ציבור המועלים והמספק החקלאי בכללו, וקיבלה את הסיכום הבא:

1. המדיניות הכלכלית הוקימה של הענקה סובסידית למוצרי החקלאות הבסיסיים, היא מדיניות נאורה ומתקדמת ויש לראות בה השתתפות התבררה כולה בהגשתם שוויון העול להספק המצרכים הבסיסיים לצרכן וליצרן כאחד.
2. במקביל למטוב הוצד הפועל של ההסתדרות, הקובע בענייני מדיניות השכר, מתחייב כינוס על הוצד הפועל, כמינוחה חברת העובדים, כדי לשכס את מדיניות המחירים של העובד ממשיק העסק.
3. תביעת החקלאי-המתיישב, שרמת החיים שלו לא היפול בהכנסתו הממוצעת, כרמת-חיויו של הפועל השכיר בחפשיה ובשני רוחים, היא צודקת.
4. שיטת הסכמים הקיימת לשכירות מוצרי החקלאות היא טובה בהנאי, שהיא באה להחיל את המחירים לצרכן ולא לייקרם חשוב שהמחירים למוצרים בסיסיים יהיו קבועים ויפמדו פשי קרה מחלש.
5. מערכות השיווק הקואופרטיביות ההסתדרותיות לא מילאו עדיין את כל הציויות עציפו מהן לגבי יציבות המחירים, לכן הוקם ועדה משותפת עם רשות השיווק, למציאת חשונה סבירה להורדת הוצאת התיוד בשיווק הקטנוני וכדי לקרב את המחיר לצרכן לתוצאות הייצור.
6. ההתיישבות נתכצת לתת יד למערכת המפינה של שכר העבודה ולסגול בית-יישאת להפלאה שכר הפועל החקלאי המאורגן.
7. ההסתדרות, יחד עם המרכז החקלאי, יפנו בשותף אל גורמים הקובעים בענייני טיחה להטקשות פיהח בחקלאות ויתבע אהה מידת-יעיפות ותנאים הקיימים לגבי ענפים כלכליים אחרים, תנהיגם מהקלה בטיחה, אשראי, ועוד.
8. על מערכת הייצור של ההתיישבות ומפעליה היצרנים, להגן את הקשר עם חברת העובדים, כדי שהתכנון יהיה מסודר ומתואם, ולאודווקא לגבי בעלות, הכרחי ליצור מערכת אור גנית מושלמת לגבי תכנון והקצאת משאבים לגבי כלל מערכת הייצור של חברת העובדים וההתיישבות בכלל זה.
9. התביעה של ההתיישבות לקבל הלקה כמשאבי חברת העובדים לצרכי פיהח החקלאות ולמפן הוצאת מחירי הייצור — היא צודקת, והוועדה המרכזת מאשרת כדיקת הנושא כמגמה ליישט הלכה למעשה.

## הרשות הגישה המלצות

### לוועדת הבשר העליונה

כדי למייט בתפרון בעיית השיווק המודרן של הבשר לסוגיו, הגישה הרשות לוועדת הבשר העליונה את המלצותיה, אשר בתלוק נתקבלו, ואף הוגלו בביצוען. המלצות כוללות:

### בשר קפוא

תביעה לטובי המדיניות של יבוא הבשר הקפוא, כלהלן:

1. רזבי היבוא: הבאת כל חלקי הפרה, כשהם מפורקים לחלקים ואחרים לפי משקל — ללא השפעות, הדם והגידים, כן להביא ארצות את חלקיה המניסיים של הפרה — הכבד, הלשון ומדי;
2. טפי הממשלה: להפחית את המכסים הנושלים האחרים, של מצה לתוויל את הבשר לצרכן;
3. רזבי השיווק: לקיים אספקה ישירה של הבשר המיוכס לרשות השיווק המאורגנת;
4. המחירים לגיבן: לקבוע מחיר מססימלי עפוי עו;
5. המחויבה התיקור: לבצע את המחויבה התיקור בצול.

### בשר בקר טרי

1. מייקת שיטת הייצור התיקפו: לבדוק את שיטת הייצור התיקפו; וכן את השיווק והחובלה — תוד מאמץ לתבולת עזרי הבקר והצאן המקומיים;
2. מייקת שיטת הציבורים: לבדוק שיטת הציבורים השטעחם על המחיר הפועל לצרכן;
3. המרדים באטלילים: לקבוע הסדרים ברורים באטלילים לאנתנה בין כשר טרי לבין כשר קפוא, למניעת הנגאה והעלאת מחירים.

### בשר עוף

1. הכנון הייצור: לראג לתכנון ענתי של הייצור וקליטה העדפים לשם אחסונם;
2. מישול הסיכורים: המיכרוים מייקרים את המחיר לצרכן וגורמים להוצאת מיותרות וסירדה למשווקים;

## שר המסחר והתעשייה קובע סמכויות

### המועצה הישראלית לצרכנות

בהשגחת פיקוח ציבורי הרשות, איגוד הצרכנים, המועצה הישראלית לצרכנות ונציגי משרד המסחר והתעשייה, מסר השו"ב מילוב את הסגרתו העלתה בביצוע למסמכותה של המועצה הישראלית לצרכנות הנקבעים של הגופים הצרכניים השונים במועצה הישראלית לצרכנות.

1. המועצה צריכה להתקיים כגוף משפטי יחיד, כפי שקיימת, הכוללת את ארגוני הצרכנים, החוזרים, התעשייתיים, ציבי הציבור האחרים וכן נציגי הממשלה;
2. המועצה תבטח המלצות בתחום התחיקה וכן את המדיניות לגבי נושאים כוללים אחרים, להגנת הצרכן;
3. המועצה תתאם את פעולות הארגונים הנזכרים השונים הפועלים בתחום הצרכנות והגנת הצרכן;
4. המועצה לא תעסק בפעולות אשר הארגונים עוסקים בהם;
5. המועצה תשפיל בהקצאת התקציב לפעילות ולארגונים;
6. ארגוני הצרכנים יצולו לפנות במישרין למשרדי הממשלה לקבלת עזרה וטיפול, שלא באמצעות המועצה.

מפקדי ציבי הצרכנים יהיה:

לשמש תוליה טקטרה בין הגופים הבלתי ממשלתיים הממשלים בתחום הצרכנות, לבין הגורמים הממשלתיים השונים: משרד המסחר והתעשייה ומשרדי הממשלה האחרים.

הארגונים המשתתפים:

השר הרוש, שארגונים אלה פעילים בהוקף פנדט סקולו מהצבור, הממשלה רואה בחיוב רב את פעולת ארגונים אלה ומעוניינת לספקם. הרוחמה לפעולות היא בידי הארגונים.

הרכב המועצה:

לדעת הממשלה, יש לתת לארגוני הצרכנים, את מספר הנציגים הגדול ביותר. המועצה תורכב מנציגי ארגוני הצרכנים, התעשייה והמסחר, מומחים, מכון התקנים ומשרדי הממשלה.

עמדתה של הרשות בקשר לאופי הפעלת המועצה הרכבת, והיא שונה מעמדה של השר, וזאת לאור נסיבות הקודם. הרשות הציעה פעם מינוי ציבי הצרכנים ע"י הממשלה, צריכה המועצה להיות — גוף ציבורי מייצג ולא תופעולי.

כמרכיב רואה הרשות לנכון, שהמועצה לצרכנות צריכה להיות מורכבת מצרכנים בלבד, בלי נציגות תעשייתיים ושקטים למיניהם. לפומת זאת, דוגיש השר, שהממשלה רואה בחיוב שיהיה נציגי התעשייה המסחר במועצה, דבר שיחייב אותם יותר לשיהוף פעולה הדוקים. אבל, הוגיש השר, הנתן נציגות רחבה לציבור הצרכנים במועצה.

שיקולה של הרשות לקבל את עמדת השר ולהשאיר במועצה, נכח מאחריותה הציבורית ודאגתה לחיזוק הכלים הארגוניים המניעים של הצרכן, שהרי מועצה המורכבת מאגוד צרכנים אחד בלבד,

3. הורדת פיקוח התיווך יש לפעול להורדת פיקוח התיווך, והעיקר הקמטוני;

4. בריקת עלות המשתמטות יש לבדוק עלות המשתמטות, כושר קיבולן והנאותן הכניסותיים;

5. מחיר מבטימולי לצרכן יש להבטיח מחיר מבטימולי לכשר עוף לצרכן, עמ"צ;

6. וקדה למעקב ולפיקוח חשוב להקים ועדה ציבורית, מנציגי הממשלה, ייצוגיים, המייכנים המשתמטים המאורגנים — לשם מעקב ופיקוח על הכניס השיווק השוף;

7. פיקוח על היצוד העומף יש לקיים פיקוח חרשי עומף על ייצוד העומפות התיאום כ"י אספקת ביצי הדגירה והכנסת גיל אחד של אפרוחים במועדי קבועים — לחיטות יציב של האספקה המדירה לשחוקים;

8. יוכרת האספקה למשתמטות רצוי לתאם את מועדי הדגירה והאספקה עם המעקים, כ"י לוחמת את האספקה של השמפות למשתמטות, בצורה מדירה, כ"י חלקי השונה;

9. הסברה לשימוש מקוף קטוא יש להגביר ההסברה לעפיות הבית, לשימוש מדגבר בשוף קטוא, תוך הבטחה, כי אמנם יוקטאו פטמים של עד 2 ק"ג וללא שומן;

10. הולת השוף הקטוא כדי להחזיר את העוף הקטוא לשימוש מירבי, יש להגדיל במדיה ניכרה, תוך הסברה עיכו ההוגתי וכדאיותו.

שורות

להרחיב את כושר הקיבול של מחסני הקיודו לאחוקת מלאי סבי.

\*\*\*

## סקר הרשות קובע קיטוח

### הצרכן הביתי בחשמל

סקר הרשות קובע, כי הצריכה הביתית, מסבטרה, למעשה, את העומים האחרים המשתמטים בחשמל (התעשייה והחקלאי אותם). חלקה של הצריכה הביתית, מכלל הצריכה, מהורה 25.8%, ואילו השלמות מהווים 36.7% מכלל ההכנסה של זכרת החשמל.

לעומתן — צורכת התעשייה 33.3% מכלל ייצוד החשמל ותשלומיה מגיעים לכ"י 20.7%, ואילו החקלאות צורכת 18.4% מטלטות 8.9% מכלל ההכנסה של החברה, בלבד.

נציגי הרשות, שהופיעו בפני ועדת לוינסון לקביעת מבנה תשיפו החשמל, הציאו את השעתייהם והעפתייהם לחיזוק הפ"י וזה כלפי הצרכן בצריכה הביתית.

יחד עם מחירים, משוקים ותעשייתם — בלי ארגון הצרכנים הנדון ביותר — כחה חלש בהגנה על הצרכן.  
עלינו המגיע לחינוך ההגנה על הצרכן, הוא אשר הצריך אותנו לקביעת שמורתנו לגבי השאריות במפעל.



### סמינר ארצי לפעילי הצרכנות בסניפים

ב-19-21 ביולי התקיים סמינר ארצי לפעילי הלשכות לצרכנות, בביתו אחרון ליד נתניה.

בסמינר שארגן עיי הרשות המרכזית לתוכנית והיועץ, השתתפו: יוני הלשכות שלהלן: ארריהודה, אילת, אשדוד, אשקלון, גליל, גבריל, ועד הצרכן, הרצליה, זכרון יעקב, חדרה, חיפה, טבעון, נאור, נתא, יסר, כרמיאל, נס-ציונה, נתניה, עכו, שדי, פתח-תקוה, יאסר-ליזיון, רמת-גן, תל-אביב.

בסמינר הרצו: טוהר קצב — על ההסתדרות הצרכן; דוד לוצקי — הצרכן ומדיניות המחירים; בעית הקואופרטיב הצרכנית — בחשתחפות שאפו, וויסמן; על מבנה הלשכות — יצחק ורבי; דוד; הצרכן והשיוק המקומי — ר. בריינסקי, טהמטון לפירון עבודת; על שירותי המזון — ליטמן מר ועוזר שרהבני, ממשרד ובריאות; חוק לשון הרע — עדי י, שפירא; מסן החקנים והפי קיזיו — המנהל א. גילת, מנהל המסן; התחייבויות ושטרות — זוויד רות ביבי, סיכמה את הסמינר — יודי הרשות.

הסמינר אורגן עיי הו"ח: זיה לבנון, מנהלת מדרד ההסתדרות ויצחק ריינגרד, מנהל מדרד הסניפים.



### הרשות נערכת לקראת התגים

כדי להבטיח אספקה סדירה במחירים סבירים, לקראת התגים הבאים עלינו לטובה, זוכנה מינהלת הרשות ומפעליה עם פניו הממשלה והקואופרטיב, לזיון גדון.

לפי התחית, צפוי שפע ירקות ובשר, ללא העלאת מחירים, תחיות ההספקה לקראת התגים מבוססת השנה על שפן ירקות, פירות ובשר ברמת מחירים דומה ללל השנה שעברה — מטרה פניו משרד החקלאות והמסחר והתעשייה, באישות מלי-חלת הרשות ומרכיאת לצרכנות של ההסתדרות.

לפי הערכות שחוכנו עלידי ראש אגף המחירים במשרד המס' חר והתעשייה ד"ר ב. שפר, יהיו קרוב לרואי, מחירו הירקות והפירות בספטמבר באותה רמה של אשתקד. מחירי בשר בקר וגם בשר עוף יהיו נמוכים במידה ניכרת מאשר אשתקד. עם זאת מתקנת ירדה זו במחירי הבשר עלידי עליית מחירי מצרכי מסן אחרים.

בסיכום כללי יהיו מחירי של המזונות לצרכן נמוכים באותו אחד מהמחירים בראש השנה שעברה, אם לא תחיינה הממשלה וזולות באספקה.

### מובטחת אספקת ירקות, פירות ובשר

סן מנכ"ל משרד החקלאות א. ישראל, מסר, שמטרתו נערך להבטחת האספקה סדירה ומלאה והכל ייעשה כדי להבטיח הפעם שפן באספקה בלי עליות מחירים שהיתה בעבר נתקפת התגים, אשר לתחית ההספקה, דיווח ישראלי על המשי כן:

**בירקות:** כיום יש עודף במובטחות וחלק ממנו מוכנה לתע-טיה, אם תורגש נטיה של אגרה יופנו כמות גדולה יותר של עובטות לשוק ע"י האספקה לתעשייה ולצה"ל;

**במחזורי-אדמה:** יש מלאי במובטחות גדולות, כ-40 אלף טון, ולא תהיה שום בעיה של האספקה מסודרת; כן יש במלאי כ-1,000 טון בצל ואין לעפרת להמרות, גם במלפפונים מובטחת אספקה סדירה.

**בפירות:** הצרכה השנה של פירות היא מעבר לתחיות, במלאה בשל הגידול באספקה, פנפים להמשך השפן.

**בבשר:** מובטחת האספקה של זגים קרפיונים ובאקאלה.

**בבשר עוף:** הבריכה בארץ גדלה בצורה דראסטית בשמונה החודשים האחרונים והגיעה עתה, לכ-6,000 טון מסימים לחדש, לעומת כ-6,000 טון מסימים לפני כשנה וחצי. בחדשים האחרונים לא היו כמעט עליות מחירים ומובטחת האספקה סדירה, כ-1,000 טון מסימים הועברו לאיסוס והם יוצאו בחתום לצורך ויימכרו לצרכן ב-1.50 ל"א חק"א, אשר להודים יש האספקה סדירה של כ-2,500 טון ועוד מלאי של 330 טון להבטחת האספקה סדירה בחקופת החגים. לבני בשר בקר טרו יוצאו לפני ראש השנה כ-3 מיכרואים כ-800 ראש בקר למיכר במקום כ-450 ראש בקר מסיכי רו כיום. דבר זה יבטיח שלא יהיו עליות במחירי הבשר.

**במחירים:** יש במלאי כ-60 מיליון ואם יהיה עודף יוצאו חלק ממלאי זה למזורה. נראה שבמות המצרים תגיע לכ-30 מיליון שישוקו מהמלאי.

### הזולת מחירים לקראת התגים

מנכ"ל "התגים" יצחק לנדסמן, הדגיש, שלא תחיה מינהלת מבחינת כמות הקרפיונים, אבל, הכרזה שרשתות השיוק ר' הקמפוטאים יקבעו תחית נכונה של הצרכה כדי שלא יהיו שי-כשים בהספקה. מנהל אגף החלב ב"העובדי מיסין דורה ציון שתצורכת החלב ממאות בעליה של כ-13-14 אחוז יש חשש שחשפת החלב לא תדביק את הצרכה והכרזה יהיה לעבור לשימוש מוגבר באבקת-חלב בייצור מצויי חלב.

סן מנכ"ל בית הקואופרטיב הצרכנית בי"צ וויסמן, מסר, שהאגודות יכיוו על הזולות והוא מקוה שהדבר ייעשה במאורץ. גם מנכ"ל "המשפיר-לצרכן" רמל מרעב, דיווח, שהרשת מכרז על הזולת עשרות מצרכים לקראת התגים במיוחד מצריילודים.

הממשלה החליטה על חשיפת עשרות מרכיבים למוצרי יבוא ועמורים מחלק המכס והחיסולים האחרים, באמצעי להחליט המחירים של תעשייה המקומית על אף זאת, לא הרוש עדיין הצרכן בכל הוזה, כתוצאת החשיפה.

לאור זאת, פנתה הרשות אל הדייר מ. מנדלביץ, הממונה על המחירים, במספר הענות בדרך:

1. לפרסם את רשימת המוצרים החשופים בעתות לידעין העבור;
2. לקיים פיקוח בהנחות, כדי לעמוד על תוצאות החשיפה והחלטת המחירים לצרכן;

לאור מדיניות החשיפה של מוצרי יבוא, המחיתה הממשלה את מכסתה על מספר מוצרים, כדי לחזיל את מרחייהם לצרכן, בשיעור של עד 30%.

המוצרים הכוללים בחשיפה הם: סרטיצילום שחור-לבן; סרטיצילום צבעוניים; מצלמות ומבוקים; מסרקות; מקרנים; מסימונים ורשמייקול; מגבריקול; מהצראדים; מכונות גילוח; רדיו (המופעל ע"י שפופרת והן רדיוטרמטיסטורן); שעונים; מרזים ותרמוילים לפסיפונים; קלפים; עטים כדורים.

נציגי הרשות: שלום כהן ודוד לוצקי נמשו עם נציגי משרד המסחר והתעשייה, כדי לרכז רשימת המוצרים שנחשפו, ולחבויה ליועצת עבור הצרכנים.

\*\*\*

### מחיר אחיד לכבד – לרעת הצרכן

הרשות פנתה לממונה על המחירים בחביבה, לקיים 2 מחירים נפרדים לסוגי הכבד השונים – תאמריקאי והדרום-אמריקאי, לפי טיבם. קביעת מחיר אחיד לשני הסוגים, משמש הוזמנת למטרי קים להשלוח מודרו של הכבד הוול לצרכן, אשר אינו מבוזק במבדלי הטיב של הכבד ומשלם מחיר גבוה יותר בצד הסוג הנמוך יותר. במקביל, חכעה הרשות להחזיל את הכבד בכללו, לאור ההחלה היחסית כשוקי השלם. הרשות הודיעה לממונה על המחירים, כי המטביר המרכזי הרשות השיווק המאורגנת מוכנים לשווק כבד כמחיר הקבוע. הרשות נכעה אונן קשבת, וכבד הוול המחיר של הכבד הדרום-אמריקני ל"ח ל"י, במקום 8.75 ל"י.

\*\*\*

### הרשות תובעת להבטיח כספם

#### של רוכשי דירות

בעקבות הפרעה של חברת, פאנולוף – פנתה הרשות לצ"ח השיכון, בדבר הבטחה השקפותיהם של רוכשי דירות. ויער זאב שרף צרף אל הוועדה הציבורית כנדון, את נציגי הרשות, עוה"ד אבשלום לשם, יעצן טשפטי של הרשות.

לאור הנסח בוועדת המחירים לתעשייה, לאשר העלאת מחיר יום למוצרי החלב, החלה הרשות בדרך מראתוני מד העלאת אלו, ע"י פניה לשרים המתאימים ולגורמים הציבוריים המנועים בדבר.

למסוף, לאחר מרינ' מיינע, סוכם לצמצם את החלואות הכלוה נמעות לשלושה מוצרים בלבד: חמאה, קרף שגנת מתוקה ובנניות קשה (צהובות) – וגם זאת במונאי – שאח החכרש בהעלאת המחיר לבני בגינת קשות, יספג המשווק. רשימת סוגי הנבינות הקשות ומחיריהם החדשים יהונת במדור המחירים אשר באגרת זו.

במו"ם עם הנורטים השונים בדרך הטחפתו: נוחת קצב, דוד לוצקי ועדח לבון.

\*\*\*

### עוקפים את החלטות ועדת המחירים

על אף שהועדת המחירים לתעשייה אישרה העלאת מחירי המירה ב-3.8 אגרות הכקוק, החלו המשווקים לבנות 9.0 אגוי יות. הרשות חיבה על המעשה הזה כמזי משרד המסחר והתע"י.

כדי לתרגם את אישורי ועדת המחירים לתעשייה למחירים לצרכן – הטיל הממונה על המחירים על ועדת מישה, בהרכב הדייר מ. עפר, ראש אגף המחירים; דוד לוצקי מהרשות לצ"ח כנות ונציגי המשווקים – לשפל הכביעות בנושא זה, ולפרסם את החלטתיה מרבים.

\*\*\*

### עמדת הרשות לוועדות המחירים

חברי ההתחדות בוועדות המחירים: לתעשייה (ועדת קשת), ולמסחר, מלאכה ושירותים (ועדת סנא) נחכסו ביחמת הרשות לדון על דרך פעילותן של הועדות ועל הדרכים להגברת השיקט הציבורי על המיפק.

- מסקנות הדינים העעברו לממונה על המחירים אשר כללו:
  - א) רצוי לקיים את 2 הוועדות, במקביל, ולהפעילן כראוי ע"י ועדות מישה מתאינות;
  - ב) לקיים פיקוח על אחם הייצוגים, המשווקים ונציגי המלאכה – המעלים מחירים מבלי שיטרוח לפנות לאותן הוועדות, לכבל רשות ואישור;

- להגביר את המעקב אחר החלטות הוועדות להעלאת מחיר יום, אם אמנם קיימים המחירים לטיבהם במציאות, כפי שצושרה.
- לזרו את ביצוען של החלטות ועדת עלטבר בדבר חוק ההגבלים העסקיים, למאבק נגד מפעלים מנופוליסטיים וכתי"ב.
- הרשות תיוסם פעילות לחץ – כולל שביחות קונים – אם יעלו מפעלים את מחיריהם מעל ומעבר להחלטות ועדות המחירים הציבוריות.

בבנין ועד הפועל התקיים כנס פעילים רבי-משתתפים מסניפים שונים ומסעדות האקדמאים בח"א, בהשתתפותו של שר המסחר והתעשייה, מר זיו ברילב.

השר הירצה על בעיות המסך הלאומי בכלל, ובעיות הצריכה בפרט. השר קרא לציבור הצרכנים להימנע מקניית בלתי-הכרחית, המגבירות את הביקוש ומעלות המחירים ואת האינפלציה.

השר השיב על שאלות רבות מחד המשתתפים על מדיניות המחירים הממשלתית, הבטחת אספקה סדירה של מוצרים למסויימים בטיימס, על מדיניות הסובסידיות וכדומה.

\*\*\*

צו המשקאות באילח אינו מבוצע

על אף קיום צו המסדיר את מחירי המשקאות הקלים באילח, חלו חריגים רציניים במציאות שנתנו את התעוררות הרושם במשרד המסחר והתעשייה. הוא הדבר לגבי עקיפת צו הלהם למחיר מסוים מלי.

לצורך זה נפגשה משלוח מטעם הרשות, בהרכב הודיה: דוד לוצקי, מועצת הכלכלה, ועמר סמול, רכז הלשכה לצרכנות באילח, עם הדייר משה מנדלבוים - הממנה על המחירים במשרד המסחר והתעשייה, ונכחה לתקן את הדבר בהקדם.

\*\*\*

פעולות הדרכה במועצת הפועלות

בנוסף לפעולות ההדרכה השוטפות - קורסים לכלכלת בית, הדגמות ביטול, חוגי תפירה ומלאכת יד, התקיימו הפעולות המרכזיות הבאות:

א. יום עיון למאמרות ורכות א.א.א. סניפי המרכז - במרכז הקהילתי ברמת אליהו, שיליץ הירצו: זאב עזר - על צרכנות פעילה פוזיו; עדה לבנון - על מבנה הרושם ומעולה תיה, ושיחה כוללת בהשתתפות צמירה דותן. השתתפו 80 חברות.

ב. יום עיון לרכות באזור השוק, מנרנח הקהילתי במר סכא (מכון יוספטל), בהשתתפות עויד וזוה בינ, הר אנוש וצבי רירה דותן.

ג. יום עיון למנרות לתפירה של הקורס לעקרונות בית ב.א. - במסעדות הקהילתי בהרצליה. הארצנה - חנה דובניקוב על זורות הארמים וצרכנות בטקסטיל.

ד. ערב עיון במסעדות החברה ברמת אליהו - על הצרכנות ויעודה ע"י צמירה דותן, והדגמת השימוש במירות העונה (רי-בית ושגות נקטר ועוד) ע"י הסנידיכס שרה בלאי.

ה. בסיתוף עם המועצה לישראל ושיחק מירות - התקיימו עשר תערוכות הדגמה לשימוש מונבר במירות העונה. התערוכות התקיימו ביפלה, לוד, ראש"צ וננה הרצליה, טברון, עט,

קרות שמכנה ועוד. יום עיון בנושא התקיים במסבת הנוסיוני טליד מועצת הפועלות בח"א.

ה. במרכז הקהילתי באילח, התקיים ערב עיון עם בחיה שיאל, על הנושא: "עשי במי ידך", ע"י ניצול שאריות ארזים לקישוט הבית. השתתפו 60 חברות.

ז. דו"ח פעולות 1971 במועצת הפועלות  
בשנת הפעולות הקודמת נתקיימו: 10 קורסים בכלכלת בית, עם 150 משתתפות; 60 הדגמות ביטול, עם 1,800 משתתפות; 13 תערוכות חלב, עם 2,000 משתתפות; 5 תערוכות סויה, עם 250 חברות; 2 תערוכות שף, עם 100 משתתפות; 55 חוגי מלאכת יד, עם 550 משתתפות; 100 קורסים לתפירה, עם 1,200 משתתפות רב ימי עיון למכשלות מעטות ילדים, עם 180 משתתפות בסתייץ - 251 פעולות עם 6,230 משתתפות.

המסבת הנוסיוני קיים פעולות הדרכה לחברות מסכות תלאביב, כי פרך סקר השוואתי בין מחירים ועבודה למוצרי ירקות, וכן השוואת מאונות-מאפה קטנים עם עבודה עצמית. הרשות משתתפה בתקציב הפעולות של מועצת הפועלות, בנושא הצרכנות.

\*\*\*

הסברה והדרכה בנושא הצרכנות

לאחרונה הירצו בימי עיון למנרות לכלכלת-בית מטעם משרד החינוך שהתקיימו בח"א ובמקלטה לתאונה ומלכלת הבית ברחובות - הח"ח: נוחה קצב ודוד לוצקי. כן הירצו עדה לבנון וד עויד דות בימי עיון לחברות בנושאים מטעם משרד החקלאות. הח"ח דוה חיבי הירצתה גם ברוטרי ת"א, ודוד לוצקי הירצה ביום עיון של א.א.א. בירושלים.

\*\*\*

סירות הדיווח בפעולות

מיבצע מיוחד של סירות הדיווח והפעל לאחרונה ע"י לשכת הצרכנות במפתח-תקנה. נבדקו בחנויות הבנה מחירים, המצב הסנירי וכדומה.

כעת מפעילת הרשות את הסירות לבדיקת המצב של האספקה והמחירים בכל הארץ. לקראת העיץ, יבדקו בעיקר המריטטים: דגים, בשר, משקאות, ירקות, שיטורים, גבינות קשות, תה, קפה, סוכן וכדומה.

\*\*\*

ועדה לבדיקת פער התיווך

בתאום בין הרשות לבין חברת העובדים, לבחנות פער התיווך בשיחק הקמעוני, פונתה עדה ברכב הח"ח: ד"ר וירקאלי מאוניברסיטת תל-אביב, ודוד לוצקי מטעם הרשות לצרכנות שלטון שיחם ורושק מטעם חברת העובדים. לאתר דיון וביאור מוקדם, בהשתתפותה של יריר והנורה, נואתה קצב, סוכם על מסמך סקרים הממצאים בהתאם.

# מחירים

## העלאות מחירים אחרות:

היישועקי:  
באריזה של 100 גרם, מסוג 74 - ההתייקרות ביוגו אג'י לחבילה לציון; באריזה בשקיקים (25 שקיקים של 1 גרם בחבילה) - ב"ב אג'י למחיר המפעל; בשקיקים (25 שקיקים של 1/2 גרם בחבילה) - 4.5 אג'י לחבילה למחיר המפעל.

### \*\*\* העלאות מחירים למוצרי חלב

המאה: 100 גרם = 80 אג'י  
200 גרם = 1.50 ל"י  
מסגרת מתוקה:  
230 מ"ל = 1.20 ל"י  
מבטות קשות:  
ל"י מסגרת:

מחיר	מחיר	מחיר
6.50 =	1 ק"ג	בלתי
1.40 =	150 גרם	
7.00 =	1 ק"ג	
7.50 =	1 ק"ג	
7.50 =	1 ק"ג	
1.80 =	200 גרם	
1.60 =	150 גרם	
1.60 =	150 גרם	
9.40 =	1 ק"ג	
9.50 =	1 ק"ג	
8.50 =	1 ק"ג	
8.90 =	1 ק"ג	
8.90 =	1 ק"ג	
1.80 =	150 גרם	
2.20 =	200 גרם	
2.20 =	200 גרם	
1.75 =	150 גרם	
2.00 =	200 גרם	
2.00 =	200 גרם	
2.00 =	200 גרם	

(המסך במסדר 18)

## מדד המחירים לצרכן ביוני 1972 (בהשוואה למאי 1972)

מדד	שינוי	תיאור
(107.7)	- 0.6	מזון, ללא ירקות ופירות
(154.7)	0.4	החוקת דירה
(131.9)	0.6	ריהוט וציוד לבית
(131.7)	1.2	חשמל, תרבות וכיבוד
(128.8)	0.6	בריאות
(137.3)	0.2	החבורה והואר
(137.9)	0.5	הלבשה הנעלה
(151.0)	0.2	ד"ר
(132.2)	0.7	שירותים
(134.1)	0.3	מדד ללא ירקות ופירות
(103.9)	- 22.3	ירקות ופירות
(131.8)	- 1.4	מדד כללי

### \*\*\* ההתייקרויות במחצית הראשונה של 1972

בתדשי יטארינו 1.0 על המחירים במחצית השוקים 1 שיעור של 7%-5, נכחי הגורמים העונתיים. בין ההתייקרויות מציינים את שירותי הדיור והבניה - ב"ב 11.6%; שירותי אוטו והאחרת - ב"ב 9.8%; שירותי הבריאות - ב"ב 7.5%; שירותים אישיים - ב"ב 6.4%; מוצרי המעלה - ב"ב 12.9%; החיסים - ב"ב 5.8% ועוד.

### \*\*\* התייקרות הבנובונירות

עם עליית העונות הייצור של סוגי השוקולד והממתקים, וכדי לטבוע עליות מחירים כללית על פריטים פסמיים, לחנו בנינו המתמדרות בוועדה המחירים על ייקור הבנובונירות ב"ב 15%-10 ולהשאיר את מחירי המוצרים הפסמיים האחרים ללא שנוי.

# סל הצריכה שלנו



בישיבת הרעד הפועל האחרונה, הצלחה החב נזחה קצב את נושא עליות המחירים לדיון. בסקירתה ציינה את עובדות עליות המחירים במחצית הראשונה של גזעו, בשיעורים של 5-7%, ללא הגרטים העונתיים. תרמו לעליה זו — הענייניות בשוהתי הדין ותבנייה (11.6%), בשוהתי אכל הארחה (9.8%), שוהתי בריאות (7.2%), מוצרי הנעלה (12.9%) ועוד. כן חלו הענייניות במחיר-ספרים, מכשירי כתיבה, כיריים לגן, רשושי שנייט, מספרות וכו'.

ועדות המחירים אינן שולטות במצב במידה מספקת והפיקוח על הייצונים המשווקים דומם. גם מתוצאות החשיפה על מוצרי יבוא, אין הצרכן עדיין נהנה.

\*\*\*

ועדה מייעצת לתכרי ההסתדרות

בורעות המחירים

הוועדה המרכוזת אישרה את מנייה של ועדה בראשותה של החב נזחת קצב, אשר מתפקדה לייצג ולהכות את חכמי ההסתדרות בוועדות המחירים.

הרכב הוועדה: נזחת קצב, אליהו מויאל, עמוס דגני, דוד לחמי, א. ארז, בלה סל, רומק, אשר טלן ויוסף כענן.

\*\*\*

ועדה לבדיקת מועדי פתיחה

ומגירת בתי-עסק

ועדה ציבורית, בראשותו של מר ט"ב ישעיה ממשרד המכס, הוזלה בבירור הנושא של מוצרי הפתיחה והמגירה של בתי-עסק, קיימת דרישה לזרות סגירת חנויות עד שעה 21.00, לשעות; להאריך פעולה פתיחה בנקים, נגד סגירת מכנסות פעמיים לשנה וכיו"ב.

סוכם להמשיך בדיון ולהסמין אליו ראשי רשויות מקומיות ומנהלי רשותות שיווק ארציות.

מסעם הרשות השותפה החבי עדה לבבון.

הנתזות, כפי שנמסרה ע"י מציגי הממשלה והקואופרציה של ההסתדרות, הנה רגיעה וטכירה למדי. סמנכ"ל משרד החקלאות מבי-טיח אספקה סדירה; ואילו מנהל אנף המחירי ריח במשרד המסחר והתעשייה צופה רגיעה במחירים, בהשוואה לאותה תקופה אשתקד (ההפרש החזוי במחיר הוא 1%, בלבד). הבה נקווה, כי אמנם תתממש התחזית, מאחר גם ראשי הקואופרציה הבטיחו את מלוא-עזרתם ע"י חכרות הוזלות מונאיומות במחירים לגבי מיצרכי מזון והלבשה, כמקובל מדי שנה.

הרשות מצאה להכרחי להזעיק את הגור-מים הנ"ל, כדי להעמידם על חובתם לדאוג לאספקה סדירה לחגים, והלוואי — ומאמצו ישא פרי לטובת כלל ציבור הצרכנים, ולטובת השכבות החלשות בעיקר.

\*\*\*

סקר תנודות מחירים לקראת החגים

הרשות מבצעת סקר תנודות מחירים בחנויות לקראת החגים. הבדיקות ייעשו פעמיים — בהפרש של כשבועיים, לפני החג ושנאות הסקר ינחו את הרשות להגובה מתאימה, אם מרמים שונים ינעלו את ערב החגים להעלאות מחירים בלחי מאושרות.

\*\*\*

סקר חלב ומוצריו

הרשות סקר הרשות על פער התיווך בחלב ומוצריו. בין המי-צאים העיקריים אשר לציון, כי לגבי מוצרי החלב ורכים מגיע פער התיווך ל-12-14%, הרי בנבינות הקשות — מגיע פער התיווך ל-22-24%.

בתלונה

נא לפנות

אל

**הרשות המרכזית לצרכנות**

# מן הנעשה בסניפים

## רענה

בראשות ולשכה לצרכנות חלו חילופי משמרות: במקום התיאור אברהם שפרט, נכנס התיאור צבי, חבר מזכירות המועצה למסלול באגוד המקצועי. התיאור צבי הוא גם חבר הנהלת המועצה המקומית.

★

## מגדל העמק

ב-30 במאי טיפה לשכה לצרכנות ליד מועצת הפועלים. ישיבת המועצה הזכרית הראשונה, בראשותו של מזכיר מועצת הפועלים, התיאור משה נוי, החליטה על מספר פעולות ראשונות:

1. בקורת הצנת המחירים בחמוצים;
2. מינוע נזיקין בחנויות ובמסעדות, וחלוקת מריט לטובי קיינים;
3. בחירת ועדה צמחית ממניני המקום לסימוע פעולות הלשכה.

בדיון השתתפו התיאור: חבר טרובק, ויקטור בייחודה, משה נוי ואחרים. המתוכננים העלו נושאים נוספים, לפתיחת סופר-מרקט במקום, להסדר חלוקת החלב וכד'. התיאור ויקטור בייחודה נחמו כיוצרי הלשכה, כן תמנו מועצת הפועלים מרכז הלשכה. מטעם הרשות השתתף בפגישה הייסוד של הלשכה — התיאור וינונה, מנהל מדור הלשכה ברשות.

★

## נפתחה לשכה לצרכנות

### בדלית הכרמל — עוספיה

ב-30 ביולי נפתחה לשכה אזורית לצרכנות לשני הישובים הדרומיים: דלית הכרמל ועוספיה. הנוכחים הבישו הצרכנים לרשות על היוזמה החשובה הזו. מטעם הרשות השתתפו התיאור יצחק וינונה, מנהל מדור הסניפים.

★

## בקורים שונים

יורי הרשות, החבי ברוח קצב, השתתפה במליאת טרצות הפועלים בבאר שבע, בתיום ואורי יושנה — בדיון על הצרכנות באוריחודה חלקי העדות משקיף לפעילות ומעילים במקום.

למר מ. קשתי, יורי ועדה המחירים להעשיה

הרשות המרכזית לצרכנות בחסתדרות, שולחת כן מיטב הברכות והאיוחולים — למנויך כיוצרי ועדת הסחרי יום להעשיה.

אנו תקווה, כי יעלה בידך להפוך ועדה או למכשיר בלם ומרעץ עליהת המחירים לטובת המסך והצרכן.

## ברכה לבבית

לורי מ. שפר — לכניסתו לתפקיד מנהל אגף הסחחים במשרד המסחר והעשיה;

ולמר סנדר — לצאתו לגמלאות — אחולי בריאות טובה וחיים ארוכים.

הרשות המרכזית לצרכנות

## ארגון הצרכנים במאוריציס מודה לרשות

במכתב נלהב לישראל ולפעלה של הרשות המרכזית לצרכנות — מנה אלינו ארגון הצרכנים במאוריציס, לאתר שקבל את פרסומי הרשות ודריה הפעולות. הרשות ההסתדרותית לצרכנות צעדה בעדי עקב בתחום הצרכנות, כי אי דבר קשה לבני יקטב ושלום אלוקים יכון לישראל. החתום על המכתב — טילוק צ'נגורה — מבישו מטאלה, לכונו אגודת ישראל. מאוריציס לירידות ושיתוף פעולה.

(סוף טעמי 14-15)

סכסכות:

כביסה ייבושו ומנוחץ במענילה — לקייג — ההעלאה של 15 אג, ולא יעלה הנחיר של 1.40 ליי לקייג לצרכן, שרותי כביסה לחבויות — לקייג — הפלאה 13 אג, ולא יעלה הנחיר של 91 אג לקייג.

שרותי כביסה לצרכן מריט (באמצעות חנויות) — לקייג — הפלאה 15 אג ובלבד שהנחיר לא יעלה של 1.40 ליי לקייג שרותי כביסה או לואי, לצרכן, או לחנויות — לפי מריטום — הפלאה היא של 16% על הנחיר היציב שתייה בחוקף ביוני 15.8. ההעלאות למסככות הנה בחוקף 1.7, ומבטלות בזה או

כל האשרדים הקיימים של שירותי כביסה בחנויות לאיסוף כביסים שניתנו ציי המנועה על המחירים.

# חוק ומשפט

## מסחר הוגן על-פי החוק

מנהלת הרשות קיימה דיון על חוק מסחר הוגן, שהונח עתה על שולחן הכנסת. בדיון השתתף היועץ המשפטי של משרד המסחר והתעשייה, השי"ד שומר.

מרבח להגן האיזון עם היועצת המשפטית ברשות, שי"ד רות גיב, על המשפטים של החוק הזה:

החוק זה, לכשיאושר, בא לתת מסגרת לכללים בתלימות הי מסור, במטרה שהם יביאו להצטמצם במסחר ולהגנה על הצרכן. בהצעת החוק מפורטים עשרה מעשים הנוגדים את מידות המסחר הוגן:

1) איסור מאוד טוב של מיצוק, שיוות, עסקה וכו'. לי חנוכה: יעין יפרסם כי יתן כושר למקרה, ולאחר זמן מתברר שהמיטות רק לחקופה מוגבלת ולאחריה אינו מוכן לבטח — עלול להיות בכך תואר כוזב או מסעה, או אם יצרן יפרסם על גבי תווית של קופסת שימורים תמונה של מיצרנים שאינם נכונים ואינם מדרך הקופסה — יראו בכך עבירה.

2) מיעה במימון מסחרי.

3) מיעה בסוד מסחרי.

4) התנגות ריבה מסחריות.

5) שידול עובד מנסק למעול בתפקידו.

(ארבעת הסעיפים האחרונים קובעים כללים לחליבות מסחר הוגנות בין הסוחרים לבין עצמם, אבל היתה לכך השלכה לטובת הצרכנים).

6) סירוב לאי-סביר לספק מיצוק או שירות לזרמן. סעיף זה בא להבטיח שסוחרים לא יעלימו מצרכים וסחורה הנמצאת במלאי, מוזן הנחה של העלאת מחירים צפויה. נוסף לכך איסור כל מעשה אחר, שיש בו משום התחזות לא רוצנת או משום הונאת הצרכן.

פרק מיוחד של הצעת החוק, הדין במסירות חומות (הכוונה למסירות סוף-העונה, מכירת כלילות וחיסול מלאי) מסדר: בחנות שהוכרז בה על מכירה טהורה חנייל, ייחשב כל מיצוק הנמצא בה כנתון למכירה, אלא אם צוין אחרת באופן ברור ובוטט.

בכל מכירה כללית חייב יהיה הסוחר להציג בצורה נראית לפני את מוצרו של כל מיצוק בהשוואה למחירו הקודם. כן יחויב להודיע ברבים את מקום המכירה ואת פרק הזמן שהיא תימשך, אם יחליט להפסיקה באמצע, יהא עליו להודיע על ההפסקה בזמנה ודרך שהודיע על המכירה.

בחוק כלול גם פרק המסדור את ענייני המכירה בתשלומים.

# תגובות

## \* שמעון מחלוק, אשקלון

„תרשו לי, בטע הלשכה לצרכנות במחננת מעלי אשקלון, להביא את חוקרתי והוקרת מזכויות המועצה לטעל העובדים הסומן והמסור של הרשות — על רוב הפעלים של הרשות לטעל כנות, שיוון שנויים בלבד מעשתה עם הר."

אין אני יודע טיין אתם שואכים את הכוח העומים למחננת של הרשות, אשר ללא שום שפק, זו עבודה מורכבת ומסובכת מאוד, עם גליכר ענפים מיוחדים, וכל המלאכה הזו מתבצעת נגד פרטים כלכליים חזקים במדינה. אנהנו יודעים היטב שזו מלאכה קשה מאוד.

יש לציין, שער לפי שתיים, כמעט אף אדם במדינה לא ידע על קיום עיין חשוב זה בעד הפעל. וכיום — אנו עדים, על התעוררות צבורית בכל שכנות האוכלוסייה, בכל הקשור בלשכות לצרכנות, הן במקומות שונים, והן בעד הפעל. תדמית טון זה, הגו חייב לציין, יוצרים רק כאשר האנשים העומדים בראש, משקיעים עבודה רבה ובטורה היעילה והמוסרית ביותר, לא נסגר לי אלא לאחל לכם ישר כוח."



## ציון למופת

בזורה שור, רכנת הלשכה לצרכנות בנתניה, סדריה לנו על טעשה לטות מצד, סלון חנה, סרוחב הרצל 8, בנתניה — הראוי לציין.

המעשה שהיה כך היה: צעירה מהרצליה קנתה בחנות שפלה בערך של 25 ל"י. לאחר מספר ימים חזרה הצעירה ותבעה להחזיר את המטלה ולקבל את כספה, מכיוון שהרז"רים מתנגדים לקנייה. התביעה להחזרת הכסף לוותה בניסוחים והתפרעות.

המסכרים סרבו בתוקף להחזיר הכסף לקונה קלת-דעת כזו, שגרמה לבזבז זמן רב למדידות ולפסידה על הביקה לפני הקניה.

הדבר נודע לרכות הלשכה הרצל שבכנסת להמונה לטובת הקונה, על אף שלא היתה ראויה להגנה יתרה. לאחר שנבטע תפניה לטעמון המסכרים — גארתו הבעלים של הסלון להחזיר לקונה את כל כספה, אגב, סלון זה זכה כבר קודם בפרס, מטעם משרכת, בתפיה שלברי על הבינות מסחריות.

דבר המעשה הנאה הובא לדיעה הנורמים המשפלתיים והמסחריים בענין זה.

# במכוון התקנים

## בדיקת העובש במזון

המחלקה למיקרוביולוגיה טבאצט בדיקת למציאת עובש ב" מזון העובש — הם יצורים חיים המסתפקים במגע ומתאקלים בקל בכל מקום על-שני כדור הארץ.

לגבי מציאת העובש במזון, מבצעים בדיקות איכותיות המכירות היות. בין שהי המזון הנבדקים — ירקות קטואים ומיובשים; פירות; בשר שהיו וכן מוצרי מזון אחרים העלולים לשאת זיהום. כן בחקת המעבדה נטוחות חיידקים במיסיסותיה, מיסיסות ומים לתשית.

\*\*\*

## מכוונת כביסה חשמליות לשימוש ביתי

פרסם לאחרונה תקן למכוונת כביסה חשמליות לשימוש ביתי (מהדורה חדשה) — ת"י 322 — תקובע הוראות, כיצד ומה יש לבדוק במכוונת הכביסה, טבחיית הבטיחות, בסוגי המכוונות השונות; אוטומטיות, חצי-אוטומטיות ולא-אוטומטיות. המוסד החדש מבוטס על המלצות הועדה הבינלאומית מדון.

\*\*\*

## גרבי סטרי' לגברים

התקן החדש לגרבי סטרי' לגברים — ת"י 328 — חדש ב" הייצור לסמן על הגרב את כל הנתונים המבוקשים: שם הייצור; שם החצר; המלה — גברים; המידה, הסוג וכד'. כן שם התקן דגש לכוסר ההתמחות של כותרת הגרב ואורך חייו, וכן יציבות הצבע, טיב החוט המיניסטי, צורת המריגה ועוד.

\*\*\*

## רביניה לבדים לכלי מיטה

המטן פרסם מהדורה חדשה ומתוקנת לג"י 278, לגבי בדים לכלי מיטה. מעד שהתקן הקודם מ"י 1967, התווסף לשני טיבי בד, בלבד, מוטל התקן השחורש ב"י טיפוס: 4 מכוונת ר-3 שטריים. התקן חל על בדים לבנים, צבעניים ומדורסטים.

החוק כמאשר לקנה למטות, תוך שמעיים מערכת ההסכה, אכל הממונה שיוקבע על הליכות המסחה, כדי שיכירו כי המעל כמשהו כמנא ההסכה אינו תוקן — הוא ימטל החסכה.

תוך שלושה חודשים לאחר אישורו על החוק על-ידי הכנסת, יקמו המוסדות לביצועו והם:

● ועדה מייקצה לשר, ובה 9 חברים (3 מייני ממעלה), שתתחיל ממונה על הכרזה מעשים שיש בהם משום החרת בלתי-הוגנת או הוסאת הקונה.

● ממונה על הליכות המסחה, שימונה על-ידי שר המסחר והתעשייה; תפקידו לבדוק מעשים העלולים להיות לתחרות בלתי הוגנת או להונאה, וכן לבחון תלונות שיעשו מהציבור. לממונה יהיו סמכויות של חיפוש, תקיפה והפיטה.

עבודתו על חוק זה יישבו כעבודות פליליות.

אנשי מקומיים, מוסמכת הח' רות כוסי, שהצעת החוק העביר את כל שלבי הקריאה הפרלמנטרית והאשר עליי המנסות עם זאת אצל מקומיים שלמאני הרשות המרכזית לצרכנות ינותו להודיע לפני ועדה מבנסת אשר ועדן בה, ולהביא את הערותיה של מוסרתה, כי החוק יהווה מכשיר מועיל ביותר להגנה על הצרכן.

\*

## חוק הפיקוח על מיצרכים ושירותים

חוק זה תוקן, ע"י הוספת סעיפים החדים במניעת הונאה של הציבור במיסקות באשראי.

עפ"י התיקון — רשאי השר לחייב נוכח באשראי להציג לגבי המיצרך, או השירות הנעשה בו עיסקה באשראי, את הפרטים הבאים:

- (1) המחיר במזומן המחיר באשראי, בקיבות הסכומים של דמי הובלה, מסירה, אריות, ביטוח או כל שירות לואי נוסף אחר, הכלולים באותם מחירים;
- (2) שיצור וריבית שבמחיר האשראי;
- (3) סכומה ומטרתה של כל הוספת אחרת שעל המחיר במזומן;
- (4) מאערי הפרעון של מחיר באשראי ושיעורי הפרעון;
- (5) כל תבאי אחר שלדיעת השר עשוי לגרום לקיפוחו של קונה;

(6) השירותים הניתנים לאחזקת המיצרך במצב תקין, לרכוה תקונים והחלפת חלקים;

(7) דמיה-שירותים שעל הקונה לשלם — לפי תקופת השירות, לפי סוג השירות, או לפי כל חישוב אחר — בעד אחזקת המיצרך במצב תקין, לרכוה דמיה-תקונים החלפת חלקים;

(8) תקופת האחריות למיצרך, או לשירות, והנאי האחריות;

(9) כל פרט שיקבע שר לשם מניעת הונאה הציבור.

כן רשאי השר לחייב באשראי, לפרוך הסכם מכתב עם הקונה, ולמסור לו חשבון בחתימת יד המוכר.

מן הראוי, כיו צרכנים ישימו לבם להוראות אלו ויעמדו על מלואם.

# כדאי לדעת...

## האם החמאה חשובה לתזונה?

במעד שנים רבות בחשבה החמאה, וכמות השמנת, עם הטריז  
נות דברי השרך התזונתי. עקרות הבית שהדילו להרבות, ככל האפי  
שר, בהכללת פריטים אלה בתפריט המשפחה. דעה זו על החמאה  
הושמנת נבעה מהכמתן שזיכרן התזונתי של הנזיל הוא רב, מאחר  
שהן עשירות מאלב.

כיום ידוע, שצריך ושיבוהו של האלב — כעיקר לילדים —  
הוא כחלבן טוב, שהוא בעלי ערך ביולוגי גבוה, לעומת זאת,  
אין ערך תזונתי מיוחד לשומן שבהלב.



## הגברת הפיקוח הוטרנירי בענף הלול

משרד החקלאות ומעצת הלול יפעלו להגברת הפיקוח הוטרני  
ריני בלול העופות וההורזים, כי יורחבו המעבדות הקיימות  
למחנות בראשות הלולים המומחים המסיטרי, הצעדים הללו נקטו  
לאחר שנבדלו חלומות על חוסר שירות וטרנירי מספיק במסקים



## האשראי — מועיל או מכשיל?

הגיעה למערכת חובת הסברה על האשראי — תועלתו וחס  
רווחתו, מרי עמל של הנזיל עדה טעה, מהחלטה לכלכלת הבית,  
שירות התדרכה והמקצוע, ליד משרד החקלאות.



## כביסה אמריקאית

במעבדה לטקסטיל של מכון התקנים הישראלי עובדות עתה  
מכונות הכביסה בקצב מוגבר  
בתחילת יולי נכנס בארה"ב לתוקף חוק, המחייב את כל  
יזמי המגרים לשמן את מוצריהם בהוראות כביסה המנוסחות  
במלים מפורשות: "כביסה במכונה המה", "כביסה במכונה  
מושרת", "לכבס במרד", "לנקות במטלית לחץ" וכו', החוק  
דורש מהיצרן לדייק במתן ההוראות ולא להמליץ על כביסתינו  
לכד העומד בכביסתינו, או על כביסה במים משרים כשמותו  
גם לכבס במים חמים.

מכך היצוא נא לעשרת יוצאי הטקסטיל הישראלים תמיז  
איום לארה"ב, כדי שיוכלו להסתגל לחוק החדש, אורגנו בשבילם  
במכון התקנים בדיקות של שיטות הסיפול המיטאיות לכל מד  
ובנד בתום המיטויים נקבעות הוראות כביסה וסיפול מדוייקה  
לשון הבנד שבנדק.

## למה נעלמה הבירה העממית?

יצרנו הבירה בישראל הכניסו לאחרונה לשוק סוג  
בירה חדש — נשר זהב — במחיר 70 אג' הבקבוק.

המנסת הבירה היקרה מרשמה במודעת בולטות  
בעלונות

כדי בנד היענינו תלונות על היעלמות של הבירה  
העממית מהשוק.

היצרנים טענו שהמחסור הוא זמני מפאת מחסור  
בבקבוקי מלוי, ואילו הצרכנים התילים בשתיית בירה  
נאכס "למשעם" מהמילה היקרה, באין ברירה.

יש להוסיף, כי לאחרונה אישרה תדת המחרים  
תוספת מחיר לבירה העממית הזולה, כך שגם בעיות  
הבירה הזולה לא קופחו הייצרנים כלל.

קקוה שהבירה העממית תופיע בהקדם בשוק.



**ה ו ד ע ה**  
**לציבור הצרכנים**

**קבלת קהל בלשכת התלונות**

**בתל-אביב :**

הועד הפועל, רח' ארלוזורוב 93, תל-אביב  
בימים: א'—ה' בשעות 9.00—12.00

**יעוץ טעמתי :**

בימי ב' ד' בשעות 9.00—12.00  
ביום ב' גם אחה"צ 16.00—18.00

**לשכת הרשות במועצת פועלי תל-אביב :**  
בימים א'—ו' בשעות 8.00—11.00

**בירושלים :**

**בנין מועצת הפועלים**

בימים א' ב' ג' ה' בשעות 9.00—13.00  
בשעות אחה"צ 16.00—19.00  
בימים ד' ו' בשעות 9.00—13.00

**ב ח י פ ה :**

**בנין מועצת הפועלים**

בימים א'—ה' בשעות 9.00—12.00  
ביום ו' בשעות 9.00—11.00

**תלונות בכתב נא לשלוח לפי הכתובת :**  
**הרשות המרכזית לצרכנות**  
הועד הפועל, רח' ארלוזורוב 93, תל-אביב  
טלפון : 261111



החסתרות הכללית של העובדים בי"י  
 הרשות המרכזית לצרכנות, רחוב אילנהורוב 3, ת"א  
 טלפון : 111-241.

המלומד  
 טאמאטא מאל ללל  
 טל. א. א. טל  
 לללל

עריכת דוד לוצקי  
 ביצוע: עמי וחוריקתו

